
Edukacja: Historia i teraźniejszość 

w  Łasku, Gminie Łask i Powiecie Łaskim

w latach 1900 - 2022



Szanowni Państwo

Jubileusz naszego miasta: 600 -lecie nadania praw miejskich Łaskowi 1422 – 2022 to wspaniała okazja, aby

przedstawić zarys historyczny jak również obecny stan edukacji w naszym mieście, gminie i powiecie.

Stworzona prezentacja - wynik współpracy całego środowiska oświatowego, reprezentującego: żłobek,

przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe z pewnością pozwoli nam – mieszkańcom tego regionu,

dostrzec jak bardzo zmieniała się edukacja. Wrócimy wspomnieniami do początków naszych placówek

oświatowych, wspomnimy te, których już nie ma, także te, które w naszej pamięci są od zawsze, ale także, te

funkcjonujące w innej formie.

Chcemy Państwu przekazać jak na przestrzeni tych lat zmieniała się troska o wychowanie i nauczanie dzieci/

młodzieży na różnych szczeblach edukacji. Funkcjonowanie placówek oświatowych w naszym mieście, gminie,

powiecie, w odległych czasach, ale też w obecnym okresie było i jest niewątpliwie odzwierciedleniem zmian,

jakie nieustannie zachodzą w edukacji w Polsce.

Zapraszamy Państwa w podróż przez pryzmat edukacji do XX wieku, a następnie szybki powrót do XXI wieku.
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POCZĄTKI POWSZECHNEGO NAUCZANIA W POLSCE:

Idea powszechnego nauczania pojawiła się w Polsce w XVIII wieku. Już wtedy dostrzeżono, że  powszechna 

edukacja jest niezbędnym warunkiem budowy nowoczesnego społeczeństwa. O powszechnej edukacji pisał 

Hugo Kołłątaj i Stanisław Staszic.  Jednak przed upadkiem Rzeczypospolitej (1795 r.) żaden program 

powszechnego nauczania w Polsce nie powstał. Po rozbiorach systemy edukacyjne w poszczególnych 

zaborach różniły się znacznie od siebie. W Prusach i Austrii istniał obowiązek szkolny, w Rosji - nie. W 

zaborach pruskim  i rosyjskim edukacja była związana  z germanizacją i rusyfikacją. Największą swobodę 

miało szkolnictwo w Galicji –funkcjonowała tam szkoła polska.                                                                   

W Królestwie Polskim dopiero po 1905 roku pozwolono na tworzenie prywatnych gimnazjów z polskim 

językiem nauczania.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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Reformy edukacji XX wieku:

REFORMA SZKOLNA LAT DWUDZIESTYCH I TRZYDZIESTYCH

• 7 lutego 1919 roku Dekret o obowiązku szkolnym wydał Józef Piłsudski. Główne założenia: siedmioletnie szkoły powszechne, obowiązek szkolny

dla dzieci w wieku 7 – 14 lat. Mógł być realizowany oprócz szkoły powszechnej w formie edukacji indywidualnej (domowej) lub w szkołach prywatnych.

Szkoły organizowały gminy. Już wtedy zakładano też, że uczniowie winni mieć do najbliższej szkoły nie więcej niż 3km.

• Na Sejmie Nauczycielskim w 1919 roku po raz pierwszy użyto terminu – przedszkole jako placówki sprawującej opiekę nad dziećmi od lat 3 do chwili

rozpoczęcia nauki w szkole. Powołano Sekcję wychowawczyń przedszkoli. Prototypem przedszkoli były ochronki. Występowały one już w XIX wieku

ze względu na rozwój przemysłu i konieczność zapewnienia opieki nad dziećmi matek pracujących zawodowo.

• Konstytucja marcowa z 17 marca 1921 r. zagwarantowała obowiązek szkolny i bezpłatny dostęp do szkolnictwa podstawowego.

17 lutego 1922 roku uchwalono Ustawę o zakładaniu i utrzymaniu publicznych szkół powszechnych. Najgęstsza sieć szkół znajdowała się w

województwie poznańskimi i łódzkim oraz na Śląsku Cieszyńskim. Oprócz szkół powszechnych w Polsce funkcjonowały też w tym okresie gimnazja,

które pełniły role szkół średnich.

• Reforma Jędrzejowiczowska - 1932 r. Ujednolicała ona system szkolny w całej Rzeczypospolitej, wiązała szkolnictwo średnie z powszechnym oraz

tworzyła ramy szkolnictwa zawodowego. Główne założenia:

❖ utrzymano 7-letnią szkołę powszechną,

❖ Po ukończeniu 6 klasy szkoły powszechnej uczeń mógł kontynuować naukę: w 4-letnim gimnazjum ogólnokształcącym, a następnie w 2-letnim

liceum.

❖Uczeń mógł wybrać też drogę 4-letniego gimnazjum zawodowego i 3 – letniego liceum zawodowego.

❖Nauka w gimnazjach prywatnych i państwowych była płatna.

❖ wprowadzono nazwę przedszkole i ustalono jego miejsce w systemie szkolnym. 

• Organizację przedszkoli i ich finansowanie pozostawiono samorządom.

W latach 1939 – 1945 - w okresie II wojny światowej obok jawnej bardzo ograniczonej edukacji w Polsce rozwinęło się tajne nauczanie na skalę nieznaną

w żadnym kraju.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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REFORMA SZKOLNA LAT CZTERDZIESTYCH, PIĘĆDZIESIĄTYCH I SZEŚĆDZIESIĄTYCH

• W 1945 roku w Łodzi odbył się Ogólnopolski Zjazd Oświatowy, który podjął uchwałę w sprawach reformy 

szkolnictwa, która zakładała: 

❖ bezpłatność wszystkich szczebli szkolnictwa,

❖ jednolitość ustroju szkolnego,

❖ powszechną 8-letnią szkołę podstawową,

❖ obowiązkowe wychowanie przedszkolne (dwuletnie przedszkola dla 5 i 6 latków).

Jednak ze względu na trudne warunki nie wprowadzono tych zmian.

• W 1956 r. wprowadzono obowiązek szkolny do lat 16, za konieczne i obowiązkowe uważano ukończenie

siedmioklasowej szkoły podstawowej. Przywrócono także naukę religii, która miała mieć charakter zajęć

nadobowiązkowych.

• W lipcu 1961 roku Sejm PRL podjął Ustawę o rozwoju oświaty i wychowania, która wprowadziła: 

❖ obowiązek nauki  w wieku od 7 do 17 lat, 

❖ włączyła placówki wychowania przedszkolnego do systemu oświaty i wychowania,

❖ system szkolny z:  8 -letnią szkołą podstawową, 4 – letnim liceum ogólnokształcącym, 2-3 letnimi 

zasadniczymi  szkołami zawodowymi oraz 4 – 5 letnimi liceami i technikami zawodowymi. 

❖ Od tego czasu lekcje religii organizowane były poza szkołą  w punktach katechetycznych.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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REFORMA SZKOLNA ROZPOCZĘTA W LATACH SIEDEMDZIESIĄTYCH I JEJ WPŁYW NA SZKOŁĘ W  

LATACH OSIEMDZIESIĄTYCH

• 13 października 1973 roku Sejm PRL podjął Uchwałę w sprawie systemu edukacji narodowej. Główne założenie, 

to: upowszechnienie wykształcenia średniego, realizowanego przez 10-letnie powszechne szkoły średnie. Jednak 

kryzys gospodarczy i polityczny w kraju nie pozwoliły na realizację przyjętych założeń reformy.  

• W 1982 roku zrezygnowano z 10-letniej szkoły ogólnokształcącej.

• W latach 1972 – 1975 na podstawie dekretów Rady Państwa wprowadzane były wolne soboty

w szkołach. Początkowo dwie  w roku, następnie sześć, a potem dwie i trzy soboty w miesiącu.

• Przemiany w oświacie zapoczątkowane w Polsce 1989 roku przyczyniły się do przebudowy, choć nie całościowej, 

systemu edukacyjnego. Do szkół powróciła nauka religii.                                                                      

We wrześniu 1989 r. zaczęły powstawać pierwsze szkoły niepubliczne.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XVIII - XXI

SYSTEM EDUKACJI W POLSCE W LATACH 90 - tych

• Lata 90. to okres decentralizacji oświaty publicznej, stopniowo prowadzenie szkół przekazywane było samorządom.                       

W okresie od 1989 r do 2000 r., Polska przekazała demokratycznie wybranym samorządom terytorialnym odpowiedzialność

za zarządzanie przedszkolami, szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi.

• Ustawa o samorządzie gminnym przekazała gminom prowadzenie przedszkoli i szkół podstawowych: 

❖ w 1992 roku gminom przekazano przedszkola;

❖ w 1996 roku obligatoryjnie przejęte zostały przez gminy  szkoły podstawowe; 

❖ w 1999 roku obligatoryjnie przejęte zostały przez powiaty szkoły ponadpodstawowe i specjalne szkoły podstawowe;

❖ w 2000 roku wprowadzono algorytm podziału subwencji oświatowej.

• Reforma  strukturalna i programowa rozpoczęta z dniem 1 września 1999 r. Reforma ta wprowadziła następujące zmiany 

w strukturze oświaty: 

❖ 6 klasową szkołę podstawową;

❖ 3 letnie gimnazjum;

❖ 3 letnie liceum ogólnokształcące;

❖ 3 letnie liceum profilowane;

❖ 2 letnią szkołę zawodową;

❖ 4 letnie technikum.

Dla szkół podstawowych i gimnazjów organem prowadzącym była gmina. Szkoły ponadgimnazjalne prowadzone były 

przez powiaty. Gminy musiały ustalić sieć szkół podstawowych i gimnazjów  oraz organizować dowożenie uczniów do szkół. 

W 1991 roku Sejm przyjął w ustawie o systemie oświaty, a  w niej zapisy umożliwiające rozwój edukacji niezależnej.
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ZMIANY W OŚWIACIE - ROK 2000 

• Od roku szkolnego 1999/2000 nauka jest obowiązkowa od 7 roku życia do ukończenia 18 roku życia. Obowiązek

szkolny wówczas spełniany był przez uczęszczanie do 6-letniej szkoły podstawowej i 3-letniego gimnazjum, a po

ich ukończeniu do szkoły ponadgimnazjalnej. Od rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej do jej ukończenia

dziecko spełnia obowiązek szkolny, natomiast po jej ukończeniu i do ukończenia 18 roku życia uczeń spełnia

obowiązek nauki.

• 18 lutego 2000 roku Ustawą o zmianie Karty Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw  został wprowadzony 

System awansu zawodowego. Wyszczególniono następujące stopnie: 

❖ nauczyciel stażysta;

❖ nauczyciel kontraktowy, (postępowanie na stopień nauczyciela kontraktowego organizuje dyrektor placówki 

oświatowej);

❖ nauczyciel mianowany,(postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego organizuje organ 

prowadzący szkołę);

❖ nauczyciel dyplomowany,(postępowanie kwalifikacyjne na stopień nauczyciela dyplomowanego organizuje 

organ nadzoru pedagogicznego).

Zakładano, że wprowadzony awans zawodowy nauczycieli wpłynie na poprawę jakości pracy dydaktyczno-

wychowawczo-opiekuńczej pedagogów. Awans nauczycieli wpływał na wynagrodzenie. Czym wyższy stopień  awansu, 

tym większa pensja.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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ZMIANY W SYSTEMIE OŚWIATY W XXI wieku

• Zewnętrzne egzaminy dla uczniów organizowane w ostatnim roku nauki w danym typie szkoły wprowadziła reforma oświaty 1999 r.:

❖ Egzamin po szkole podstawowej dla uczniów klasy 6, 

❖ Egzamin gimnazjalny dla uczniów po klasie 3, początkowo organizowany jako egzamin w 2 częściach : część  humanistyczna i część 

matematyczno – przyrodnicza, a od roku 2009 także  część z  języka obcego,

❖ Egzamin maturalny w 3 klasie liceum i 4 klasie technikum. Egzamin maturalny organizowany w części podstawowej i rozszerzonej.

• Organizację egzaminów zewnętrznych powierzono specjalnie powołanym  do tego celu instytucjom: Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

i 8 Okręgowym Komisjom Egzaminacyjnym. 

Egzaminy zewnętrzne były sprawdzane przez nauczycieli, którzy ukończyli specjalne kursy i zdali egzamin na egzaminatora danego typu 

egzaminu. W 2002 roku przeprowadzone zostały pierwsze  egzaminy zewnętrzne dla całej populacji uczniów kończących szkołę 

podstawową i gimnazjum.

W 2005 roku przeprowadzono pierwszy zewnętrzny egzamin maturalny.  

• 1 stycznia 2005 roku został powołany System Informacji Oświatowej (SIO)  ustawą z dnia 19 lutego 2004 r. o systemie informacji 

oświatowej. Pierwsze dane w SIO zostały zebrane 31 marca 2005 r. 

• Obowiązek szkolny dla dzieci sześcioletnich wprowadzony został ustawą do polskiego systemu edukacji w 2009 roku. Początkowo 

wszystkie sześciolatki miały pójść do pierwszej klasy od 1 września 2012 r., natomiast w latach 2009 – 2011 o podjęciu nauki mogli 

decydować rodzice. Przesunięto ten termin na 1 września 2014 roku dając więcej czasu gminom na przygotowanie szkół do przyjęcia 6 

latków

• W 2016 roku zniesiono obowiązek szkolny dla sześciolatków i obowiązek przedszkolny dla 5- latków. Od tego roku obowiązkowo 

rozpoczynają naukę w szkole podstawowej dzieci w wieku siedmiu lat, po rocznym obowiązkowym przygotowaniu przedszkolnym dla 

sześciolatków.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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• REFORMA OŚWIATY 2017 r.

Założenia tej reformy to: 

❖ ośmioletnie szkoły podstawowe; 

❖ likwidacja  gimnazjów z  dniem 31.08.2019 roku; 

❖ wydłużenie czasu nauki w liceach i technikach do 4 i 5 lat; 

❖ przekształcenie szkoły zawodowej w trzyletnią szkołę branżową I stopnia.

Do końca marca 2017 r. samorządy  musiały dostosować sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Dotychczasowe szkoły podstawowe , licea

i technika były przekształcane  w szkoły nowego typu. 

• Rok szkolny 2017/2018 wprowadził też zmiany w przedszkolach. 

Od 1 września 2017 roku prawo do wychowania przedszkolnego otrzymały dzieci 3-letnie. Przyznanie tego prawa oznacza, że jeśli rodzice dziecka 

w tym wieku chcą, by korzystało ono z wychowania przedszkolnego, to samorząd musi mu to zapewnić, niekoniecznie jednak w tej placówce, 

którą rodzice wybrali. Rodzice 6-latków w edukacji przedszkolnej nie wnoszą  opłat za pobyt dziecka w placówce, a jedynie pokrywają koszty 

wyżywienia. Wynika to z objęcia dzieci 6 letnich subwencją oświatową, tak jak dzieci uczące się w szkołach.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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ZMIANY W AWANSIE ZAWODOWYM NAUCZYCIELI OD 01.09.2022 r. 

• Zmniejszenie liczby stopni awansu zawodowego – likwidacja stopnia nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego. Etapy 

rozwoju zawodowego nauczyciela po zmianie:

❖ przygotowanie do zawodu nauczyciela (w wymiarze 3 lat i 9 miesięcy lub w wymiarze skróconym do 2 lat i 9, w trakcie 

którego nauczyciel otrzyma wsparcie mentora);

❖ nauczyciel mianowany – pierwszy stopień awansu;

❖ nauczyciel dyplomowany (po przepracowaniu w szkole co najmniej 5 lat i 9 miesięcy lub okresu skróconego do 4 lat i 9 

miesięcy, licząc od dnia nadania stopnia nauczyciela mianowanego). 

• Zmiana procedury awansu:

❖ odejście od odbywania staży, opracowywania planów rozwoju zawodowego oraz sprawozdań z ich realizacji oraz położenie 

większego nacisku na umiejętności praktyczne nauczycieli;

❖ wprowadzenie wymogu prowadzenia przez nauczyciela zajęć w obecności komisji w wymiarze 1 godziny w drugim oraz 

ostatnim roku odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI

11



AKTUALNE ETAPY EDUKACJI W POLSCE

• Opiekę nad dziećmi do 3 roku życia zapewniają żłobki, kluby dziecięce. Jednostki te nie są częścią systemu

nauczania.

❖ Żłobki, oddziały żłobkowe i kluby dziecięce przeznaczone są dla dzieci w wieku od 0 do 3 lat. Korzystanie z opieki

w tych placówkach jest nieobowiązkowe i odpłatne. Nie stanowią one również części systemu nauczania w Polsce

i nie podlegają kontroli Ministerstwa Edukacji i Nauki lecz Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

❖ W żłobkach i klubach dziecięcych dziecko uczy się funkcjonowania w grupie rówieśniczej. Dzieci biorą udział

w zajęciach ogólnorozwojowych, w tym manualnych, ruchowych, dydaktycznych, relaksacyjnych oraz

muzycznych. W żłobku dziecko otwiera się na świat i ludzi oraz kształtuje swój charakter.

• Etapy edukacji w Polsce:

❖ Przedszkole Edukacja przedszkolna dotyczy dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Może być realizowana w publicznych i

niepublicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, a także punktach

przedszkolnych czy zespołach wychowania przedszkolnego. System szkolnictwa w Polsce zakłada, że każdy

sześciolatek musi obowiązkowo odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, czyli tzw. zerówkę. W przedszkolach

dzieci rozwijają umiejętności społeczne, uczą się pisania, czytania, liczenia, podstaw języka obcego, a także muzyki i

rytmiki.

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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❖ Szkoła podstawowa

Pierwszym etapem obowiązkowej edukacji w Polsce jest szkoła podstawowa. Od roku szkolnego 2017/2018 przywrócono

ośmioletnią szkołę podstawową i obecnie obejmuje ona uczniów w wieku od 7 do 15 lat. Pierwsze trzy lata nauki to kształcenie

zintegrowane. W klasach 4-8 uczniowie zdobywają wiedzę przedmiotową z różnych dyscyplin nauki. Szkoły organizują również

religię i etykę, na które uczęszczają chętni uczniowie. Zgodnie z polskim systemem edukacji, każdy uczeń musi podejść do

zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, który jest niezbędny do ukończenia szkoły podstawowej. Wynik egzaminu ósmoklasisty jest

brany pod uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich.

❖ Szkoła ponadpodstawowa

Edukacja ponadpodstawowa w Polsce obejmuje młodzież w wieku od 15 do 20 lat i dzieli się na kilka typów szkół:

➢ czteroletnie liceum ogólnokształcące. LO przygotowuje młodego człowieka do matury, a następnie dalszej nauki na uczelniach

wyższych. W ostatniej klasie większość licealistów podchodzi do egzaminu dojrzałości. Niektóre licea umożliwiają także zdawanie

matury międzynarodowej. Absolwenci liceum posiadają wykształcenie średnie.

➢ pięcioletnie technikum. W technikum uczniowie mają do wyboru kilkaset zawodów z wielu różnych branż. Absolwenci

technikum otrzymują wykształcenie średnie oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. W technikum możliwe jest także

zdawanie matury.

➢ Szkoły branżowe I i II stopnia. Szkoła branżowa I stopnia trwa trzy lata, obejmuje kształcenie ogólne oraz zawodowe,

uczniowie odbywają także praktyki zawodowe. Absolwent szkoły branżowej, który pomyślnie zda egzamin zawodowy,

otrzymuje wykształcenie zasadnicze branżowe oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe.

• Etapy edukacji w Polsce:

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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Tak zmieniała się edukacja w Polsce na przestrzeni XX i XXI wieku. 

Jak przedstawione zmiany w polskiej oświacie kształtowały nasze przedszkola, szkoły, a więc 

jakie one  były kiedy uczęszczali do nich nasi dziadkowie, rodzice , my…. 

A jak wyglądają obecnie nasze żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, do 

których uczęszczają nasze dzieci, nasze wnuki?

SYSTEMY SZKOLNICTWA W POLSCE: XX- XXI
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Opieka żłobkowa 
i 

edukacja przedszkolna
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Żłobek Gminny 

w Łasku
w latach 1983 – 1995  - Żłobek Miejski w Łasku

w latach 01.09.1995 – 30.01.2019 – grupy żłobkowe w PP1 w Łasku

31.01.2019 – otwarcie Żłobka Gminnego w Łasku

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja Żłobka Miejskiego w Łasku:

• 23.05.1983 r. – powstanie Żłobka Miejskiego w Łasku, jako instytucja       

opiekuńcza  podlegał pod  Ministerstwo Zdrowia.  

• Do żłobku uczęszczało 80 dzieci, w wieku od 4 miesięcy do 3 lat.                 

Funkcjonowały 3 grupy dzieci : 

grupa Niemowlaki (dzieci od 4 miesiąca do 1 roku życia)

grupa Raczki (dzieci od 1 roku życia do 2 lat)

grupa Starszaki (dzieci od 2 do 3 roku życia)  

• W placówce zatrudnionych było 9 wychowawców i 6 osób personelu 

pomocniczego 

• Funkcję kierownika Żłobka pełniła Pani Ewa Matczak

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Losy organizacji opieki żłobkowej w Łasku:

• Na mocy uchwały z dnia 17 listopada 1995 r., Rada 

Miasta i Gminy Łask  podjęła Uchwałę o  likwidacji 

Żłobka Miejskiego w Łasku  jako jednostki 

samodzielnej z dniem 31.03. 1995 r.

• W okresie od 31.03.1995 r. do 31.08.1995 r. grupa 

żłobkowa funkcjonowała w PP5 w Łasku

• W tym okresie budynek Żłobka Miejskiego (obecny 

budynek PP1) był remontowany. Wówczas powstała 

koncepcja  przeznaczenia piętra budynku dla grupy 

dzieci żłobkowych, a jego parter przystosowano pod 

przedszkole.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja opieki żłobkowej w Łasku:

• 01.09. 1995 r. - Rozpoczęcie funkcjonowania grupy żłobkowej 

w  ramach struktur  Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku. 

Jedna grupa  żłobkowa, do której uczęszczały dzieci od 1 do 3 lat                        

funkcjonowała w PP1  do 31.08.2015 r.

• w okresie od  01.09.2015 r. do 31.01.2019 r. w PP1 funkcjonowały 

2 grupy żłobkowe, do których uczęszczało 50 dzieci w wieku 1-3 

lat. 

• Do wykonywania zadań związanych z prowadzeniem grup 

żłobkowych w PP1 zatrudnionych było : 6 wychowawców i 5 

pracowników, stanowiących personel pomocniczy. 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Żłobek Gminny w Łasku – utworzenie i funkcjonowanie:
• Złożenie przez Gminę Łask w 2017 r.  wniosku do Programu 

Rządowego prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej – Maluch + 2018 w celu pozyskania środków 

finansowych na budowę żłobka (instytucji opieki nad dziećmi do lat 

3).

• Uzyskanie dofinansowania na budowę żłobka z Programu Maluch + 

2018 w wysokości 1,4 mln zł. Pozostałe środki – 1,8 mln na 

prowadzenie tej inwestycji Gmina Łask zabezpieczyła w ramach 

swojego budżetu. Budowę Żłobka Gminnego w Łasku, Gmina Łask 

zaplanowała w oparciu o rozbudowę budynku  znajdującego się w 

bezpośrednim sąsiedztwie budynku Przedszkola Publicznego nr 3 w 

Łasku.

• Rada Miejska w Łasku w dniu 09.01.2019 r. podjęła uchwałę w 

sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Łasku oraz nadania statutu.

• Pierwszą rekrutację do 3 grup (75 miejsc) prowadził Wydział OKS -

UM w Łasku

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja Żłobka Gminnego w Łasku:

• 31.01.2019 r. – Żłobek  Gminny w Łasku rozpoczął swoje 

funkcjonowanie

• Kadra Żłobka Gminnego to: 10 opiekunek dziecięcych, 

personel pozostały – 9 osób, w tym: pielęgniarka, sekretarka, 

księgowa 

• Uroczyste otwarcie żłobka – 22.06.2019 r. – połączone z 

Piknikiem Rodzinnym

• W okresie od 31.01.2019 r. do 31.08.2022 r.  - do Żłobka 

uczęszczało około 71-75 dzieci w wieku od 1 do 3 lat. Były 

organizowane 3 grupy

• Od 01.09.2022 r. w Żłobku funkcjonują 4 grupy skupiające w 

sumie 86 dzieci w wieku od 1 do 3lat: Grupa I Żabki , Grupa 

II Biedroneczki, Grupa III  Pszczółki, Grupa IV Motylki

• Od 01.09.2022 r. w Żłobku Gminnym w Łasku zatrudnionych 

jest: 12 opiekunek, 10 osób personel pozostały .        



KIEROWNICY / DYREKTORZY  ŻŁOBKA

Żłobek Miejski w Łasku

• 1983 – 1995  – Ewa Matczak

PP1 z grupami żłobkowymi

• 1995 – 1998  – Zenobia Klimaszewska;

• 1998 – 2018 - Iwona Czyżyk;

• 2018 – 30.01.2019 r.  – Violetta Dygasińska 

Żłobek Gminny w Łasku

• od 10.01.2019 r.  – nadal – Iwona Czyżyk 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 2
W WIEWIÓRCZYNIE

funkcjonowało w latach : 1983 – 1991 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Przedszkole Publiczne  Nr 2  w Łasku funkcjonowało w budynku przy ul. Marchlewskiego.

Było to przedszkole jednooddziałowe dla dzieci od lat 3 do 6. 

W budynku znajdowały  się 2 duże sale, kuchnia, jadalnia i magazyn. 

Nie było bieżącej wody ani kanalizacji, a pomieszczenia ogrzewano piecami. 

Do przedszkola uczęszczały dzieci z Utraty, Orchowa, Wiewiórczyna i Wronowic.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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• W 1983 roku  Przedszkole Publiczne nr 2 zostało przeniesione z Utraty do 
budynku po Urzędzie Gminy w Wiewiórczynie na ul. Hallera.

• W budynku tym były: 3 klasy przedszkolne, 3 łazienki, szatnia, korytarze, 
stołówka, kuchnia z zapleczem, pokój dyrektora, pokój intendentki, kotłownia 

CO, która ogrzewała również dwa mieszkania 
nauczycieli położone na piętrze.

• Przedszkole nr 2 w Wiewiórczynie zapewniało w roku szkolnym wychowanie 
przedszkolne dla 70 – 80 dzieci w wieku 3 – 6 lat. 

• Przedszkole posiadało duży teren wokół budynku, na którym zorganizowano 
plac zabaw dla przedszkolaków. 

• W  sierpniu 1991 roku Gmina Łask podjęła decyzję o likwidacji placówki. 
Budynek, w którym funkcjonowało przedszkole – przeznaczono na lokale 

mieszkalne.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA

25



Z chwilą likwidacji Przedszkola Publicznego nr 2  w Łasku, zapewniono:

• dalsze zatrudnienie pracownikom tego przedszkola  w innych placówkach 

oświatowych;

• wykorzystanie wyposażenia placówki w  innych przedszkolach, szkołach  

funkcjonujących w Gminie Łask; 

• kontynuację edukacji 40 dzieciom 6 letnich w klasie przedszkolnej tzw. klasie „0”                  

w Szkole Podstawowej w Wiewiórczynie.

Dyrektorzy przedszkola:

1983-1984 Stefania Wilkowska 

1984 – 1991 Jolanta Pisarek (Gabryś) 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA

26



Przedszkole Publiczne nr 7 
w Łasku

funkcjonowało w latach 1963 - 1991

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Państwowe Przedszkole nr 7  w Łasku 
• Mieściło się w bloku mieszkalnym przy ul. Polnej. Zajmowało 

trzy pomieszczenia o łącznej powierzchni 70 m². 

• Na przełomie lat 60 – tych  i 70 – tych  placówka 

funkcjonowała w ramach działalności Terenowego Koła 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, jako jeden z jego elementów;

• Od roku 1969 kierownikiem Osiedlowego Przedszkola 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci była Pani Elżbieta 

Więckowska;

• Początkowo opiekę nad dziećmi sprawowano w jednym 

30-osobowym oddziale (czynnym w godzinach  8.00 – 15.00);

• Kadra pracowała w trzyosobowym składzie: jedna 

wychowawczyni, kucharka i woźna;

• W drugiej połowie lat 70 –tych  funkcjonowały 2 grupy 

przedszkolne. Do jednej uczęszczały 3-4-latki, 

do drugiej  5-6-latki.



Przedszkole  nr 7 – organizacja:
• Działające 2 grupy przedszkolne były bardzo liczne, 

każda liczyła około 40 dzieci; 

• Na początku lat 80 – tych  placówka została 

przekształcona w Państwowe Przedszkole nr 7;

• Dyrektorem przedszkola została  Pani Elżbieta 

Więckowska i funkcję tę pełniła do końca istnienia 

placówki;

• PP nr 7 zlikwidowano decyzją Gminy Łask 

w  199 1 roku.



Przedszkole Państwowe nr 7 oferowało:

• ciekawe zajęcia przedszkolne dla dzieci;

• zajęcia i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu;

• uroczystości przedszkolne: spotkania z 

Mikołajem, zabawy choinkowe.



Przedszkole Publiczne nr 8 
w Łasku

funkcjonowało w latach 1987 - 1994

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja Przedszkola Publicznego 

nr 8 w Łasku:

• Przedszkole Publiczne nr 8 funkcjonowało przez 7
lat, w latach: 1987 r. – 1994 r.

• Mieściło się w bloku mieszkalnym na Osiedlu
Batorego na ul. Spółdzielczej nr 1.

• Zajmowało ono dwa mieszkania na parterze, gdzie
zorganizowano: 2 sale zajęć dla dzieci, szatnię,
jadalnię, kuchnię ze zmywalnią, toaletę oraz
gabinet dyrektora.

• Funkcję dyrektora przez 7 lat jego istnienia
pełniła Pani Halina Szkap.

• Kadra przedszkola to: 7 nauczycieli 
prowadzących wychowanie przedszkolne oraz 
5 pracowników administracji i obsługi.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Wychowankowie 

Przedszkola Publicznego nr 8

• Placówka zapewniała wychowanie 

przedszkolne 38 dzieciom w 

zorganizowanych 2 grupach 

wiekowych: młodszej (3-4 latki) 

i starszej (5-6 latki).

• W okresie istnienia Przedszkola 

Publicznego nr 8  opuściło je 112 

absolwentów.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Przedszkole Publiczne nr 9 
w Łasku

funkcjonowało w latach 1989- 2000

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Przedszkole Publiczne Nr 9 w Łasku 

Przedszkole rozpoczęło działalność 9 października 1989 r.

i funkcjonowało do 30.06.2000 r. 

Mieściło się na osiedlu „Przylesie”,  w bloku mieszkalnym nr 3, na ulicy Jodłowej. 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja Przedszkola Publicznego nr 9 w Łasku:

• Przedszkole zajmowało dwa lokale mieszkalne M-3 i M-5

na parterze;

• Przedszkole posiadało: 2 sale zajęć przedszkolnych, toalety

dla dzieci i personelu, szatnię, pokój nauczycielski,

jadalnię, kuchnię z zapleczem. Magazyny żywnościowe

znajdowały się w piwnicy;

• Do przedszkola uczęszczało 40 dzieci w wieku od 3 do 5

lat. Zorganizowane były dwie grupy przedszkolne;

• Przedszkole posiadało plac zabaw wyposażony

w piaskownicę i urządzenia do zabaw na powietrzu.

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Organizacja Przedszkola Publicznego nr 9 w Łasku:

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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• W okresie funkcjonowania placówki

zatrudniano: 9 nauczycieli i 10

pracowników administracji i obsługi;

• Przez cały okres funkcjonowania

przedszkola obowiązki dyrektora

wykonywała Pani Danuta Płuciennik



Przedszkole Publiczne
nr 1 w Łasku

funkcjonuje od  1945 roku

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Przedszkole Publiczne nr 1 w Łasku jest najstarszym 

przedszkolem w Łasku. Mieściło się w trzech lokalizacjach:

• przy ulicy T. Kościuszki 2

• przy ulicy T. Kościuszki 12

• przy ulicy Jana Pawła II 6B

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Kadra Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku:

Od początku funkcjonowania placówki, nauczyciele PP1 to doświadczeni i wykwalifikowani pedagodzy. 

Zarówno nauczyciele, jak i pracownicy niepedagogiczni, w całym okresie funkcjonowania PP1 w swojej  

codziennej pracy  kierowali się i kierują dobrem dzieci, dbając o ich wszechstronny rozwój.

1992 1994

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Ważne wydarzenia w PP1: 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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▪ Ze względu na wprowadzenie w kraju obowiązku szkolnego dla dzieci 

6-letnich od roku szkolnego 2014/2015, PP1 w roku szkolnym 2013/2014 

opuściło 25 dzieci: 23 siedmiolatków i 2 sześciolatków. Do przedszkola na 

rok szkolny 2014/2015 przyjęto 48 dzieci.

▪ Z końcem roku szkolnego 2014/2015 – PP1 opuściło 35 dzieci, w tym:                  

8 - 6 latków  oraz 17 - 7 latków. W rekrutacji na rok szkolny 2015/2016

przyjęto do placówki 31 dzieci. 

▪ Ze względu na przywrócenie w Polsce obowiązku szkolnego dla 7 latków od 

roku szkolnego 2016/2017 w placówce pozostało 19 dzieci, które w roku 

2016 skończyły 6 lat. PP1 z końcem roku szkolnego 2015/2016 opuściło 

tylko 7 sześciolatków.

▪ Na rok szkolny 2016/2017 przyjęto do PP1 27 dzieci 3 letnich. Było to 

możliwe, gdyż została utworzona dodatkowa grupa przedszkolna. W PP1 w 

roku szkolnym 2016/2017 funkcjonowało więc 5 grup przedszkolnych i 2 

grupy żłobkowe.

▪ Z dniem 30.01.2019 r grupy żłobkowe z PP1 przeszły do otworzonego 

Żłobka Gminnego w Łasku.



OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Ważne wydarzenia w PP1: 

• W roku 2019 Przedszkole Publiczne nr 1 w Łasku wzięło udział w projekcie 

WFOŚiGW w Łodzi pod nazwą utworzenie punktu dydaktycznego 

„ZIELONE PODWÓRECZKO”. PP1 otrzymało dofinansowanie w wysokości 

42 668,54 zł. Placówka dzięki temu urządziła ogród przedszkolny, a dzieciom 

zapewniła interesujące zajęcia przyrodnicze;

• Dzięki udziałowi w 2019 r. PP1 w konkursie grantowym „Działaj lokalnie” 

pod nazwą „Wesołe podwóreczko” przedszkole pozyskało kwotę 5000 zł na 

zakup urządzeń na plac zabaw;

• W roku szkolnym 2020/2021 w PP1 realizowany był projekt EFS 

„Przedszkolaki na start – wsparcie edukacji przedszkolnej w gminie 

Łask”. Oprócz przedszkola w projekcie tym uczestniczyły oddziały 

przedszkolne szkół wiejskich: SPB, SPO i SPW. Gmina Łask pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 733 545,29 zł. Dzięki projektowi PP1 

przeprowadziło drobne remonty, zakup pomocy dydaktycznych, dzieciom 

zorganizowano wiele kreatywnych zajęć, a nauczyciele podnieśli kwalifikacje 

zawodowe. 



Oferta edukacyjna  PP1: 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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• W PP1 przedszkolaki bardzo chętnie korzystają z zabaw ruchowych. 

• Poprzez zabawę  dzieci  w PP1 uczą się wielu umiejętności i rozwijają  swoje zainteresowania.

• Poza uroczystościami i imprezami przedszkolnymi w PP1  celebrowane są  dni nietypowe 

np.: Wigilia, Walentynki.



Organizacja Przedszkola Publicznego nr 1 w roku szkolnym 2022/2023:

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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• W roku szkolnym 2022/2023 do PP nr 1 w Łasku uczęszcza 198 

przedszkolaków;

• W procesie rekrutacji na rok 2022/2023 do PP1 przyjęto 47 nowych 

przedszkolaków, głównie – 3 latków;

• W PP1  zatrudnionych jest 34 pracowników, w tym: 20 nauczycieli i 14 

pracowników niepedagogicznych; 

• W roku szkolnym  2022/2023 wśród nauczycieli są również specjaliści: 

logopeda, pedagog szkolny, psycholog i pedagog specjalny.



Kierownicy/Dyrektorzy PP1

• Urszula Rękowska;

• Zofia Kupczyk;

• 1992- 1993 – Leokadia Perkowska;

• 1993-1998  – Zenobia Klimaszewska;

• 1998 – 2018 - Iwona Czyżyk; 

• 2018 – nadal – Violetta Dygasińska. 
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Przedszkole Publiczne nr 3 
im. Misiaczek 

w Łasku
funkcjonuje od 1961 roku 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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Przedszkole Publiczne nr 3 im. „Misiaczek” w Łasku mieści się na ulicy Narutowicza 11A

Przedszkole  istnieje od 1961 roku.

W chwili rozpoczęcia swojej działalności otoczone było sadami i polami uprawnymi. 

W latach 70-tych na terenach sąsiadujących z przedszkolem powstało osiedle bloków mieszkalnych.

W chwili budowy planowano utworzenie trzech oddziałów przedszkolnych, jednak z powodu dużej liczby 

chętnych utworzono czwarty oddział.

Ze względu na rozwój miasta i potrzeby pracujących rodziców od roku 1977 do lat 90-tych było ono 

przedszkolem 5-cio oddziałowym. 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA
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• Od roku 1961 do 2017 przedszkole dysponowało 

dużym ogrodem przedszkolnym, który  z 

biegiem lat otrzymywał architektoniczną 

przestrzeń, nowy sprzęt do zabaw i obserwacji 

przyrodniczych. 

• Budynek przedszkola w 2005/2006 roku został 

poddany termomodernizacji, dzięki temu 

zyskał nowy, ładny wygląd oraz nowoczesne sale 

wraz z wyposażeniem.

Ważne wydarzenia w PP3:
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Ważne wydarzenia w PP3:

• W 2004 roku Rada Pedagogiczna podjęła decyzję o wystąpieniu do 

Rady Miejskiej w Łasku o nadanie imienia „Misiaczek”. PP3 otrzymało 

sztandar, napisano hymn oraz powstało logo;

• Uroczystość nadania imienia „Misiaczek” placówce odbyła się 

9 czerwca 2004 roku. Akt nadania imienia placówce wręczył 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łasku – Pan Janusz Drohomirecki;

• Wiosną 2012 roku PP3 obchodziło jubileusz 50-lecia powstania. 

Główną atrakcją uroczystości była wystawa zdjęć absolwentów 

przedszkola od roku 1961- 2012.
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Ważne wydarzenia w PP3:

▪ Ze względu na wprowadzenie w kraju obowiązku szkolnego dla dzieci 6-letnich 

od roku szkolnego 2014/2015, PP3 w roku szkolnym 2013/2014 opuściło 44 

dzieci: 26 - 7-latków i 18 - 6-latków. Do przedszkola na rok szkolny 2014/2015

przyjęto 42 dzieci.

▪ Z końcem roku szkolnego 2014/2015 – PP3 opuściło 40 dzieci, w tym:                  

20 - 6 latków  oraz 20 - 7 latków. W rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 przyjęto 

do placówki 41 dzieci. 

▪ Ze względu na przywrócenie w Polsce obowiązku szkolnego dla 7 latków od roku 

szkolnego 2016/2017 w placówce pozostały dzieci, które w roku 2016 skończyły 

6 lat. W związku z tym z końcem roku szkolnego 2015/2016 PP3 opuściło tylko 6 

- 6 latków.

▪ Na rok szkolny 2016/2017 przyjęto do PP3 26 dzieci 3 letnich. Było to możliwe, 

gdyż została utworzona dodatkowa grupa przedszkolna. W PP3 w roku szkolnym 

2016/2017 funkcjonowało więc 5 grup przedszkolnych.

▪ Ze względu na rozbudowę budynku PP3, w związku z inwestycją budowy Żłobka 

Gminnego w Łasku na rok szkolny 2018/2019 nie przyjęto do PP3 dzieci 3-

letnich.
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Ważne wydarzenia w PP3:

• W  latach 2017-2018 dokonano rozbudowy budynku PP3 wraz ze zmianą sposobu użytkowania i 

przeznaczeniem części budynku na pomieszczenia dla budowanego Żłobka Gminnego.

• Od roku 2018 PP3 ma mniejszy, ale dobrze urządzony plac zabaw oraz przestrzeń do zabaw i imprez 

przedszkolnych.
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W ofercie edukacyjnej  PP3 występują:

• spartakiady sportowe, do udziału w nich PP3 zaprasza przedszkolaków z innych placówek w mieście.

• PP3 proponuje dzieciom zajęcia ruchowe i sportowe,  rozwijające zainteresowania, spotkania z ciekawymi 

ludźmi, wycieczki dydaktyczne, udział w przedstawieniach teatralnych. 

• PP3 pamiętając o swoim patronie organizuje dla swoich dzieci oraz przedszkolaków z innych placówek 

ciekawe wydarzenia związane z Pluszowym Misiem.



Organizacja PP3

• W latach 1978  - 2013 w PP3 funkcjonowało w zależności od 

potrzeb od 4 do 5 oddziałów. Przez kilka lat działały 2 grupy 0, w 

trybie przed i popołudniowym. 

• Grono pedagogiczne w latach 1961-2017 liczyło od 7 do 12 osób.

• W roku szkolnym 2022/2023 do przedszkola przyjęto 

7 przedszkolaków w wieku 5-6 lat oraz 5-cioro dzieci z Ukrainy. 

Do przedszkola uczęszcza  obecnie 115 dzieci.

• W roku szkolnym 2022/2023 w PP3 zatrudnionych jest 27 

pracowników, w tym: 14 nauczycieli oraz 13 pracowników 

niepedagogicznych. Kadra pedagogiczna to: nauczyciele 

wychowania przedszkolnego oraz specjaliści: pedagog szkolny, 

psycholog, logopeda i pedagog specjalny.
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Dyrektorzy Publicznego  Przedszkola nr 3 w Łasku

• 1961 – 1977 Urszula Renkowska

• 1979 – 1981 Maria Hruszka

• 1981 – 1994 Danuta Siepetowska

• 1994 - 2003 Czesława Fabiś

• 2003 – 2013  Danuta Płuciennik 

• 2013 – 2018  Anna Mizera 

• 2018 – do 11.05.2019 Anna Krzymińska

• od 14.05. do 31.08.2019  Dorota Flis

• od 01.09.2019 – nadal Joanna Przybylska-Niedbał
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Przedszkole Publiczne Nr 4 
im. „Leśne Skrzaty”

w Łasku
funkcjonuje od 1946 roku
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Historia Przedszkola Publicznego Nr 4 im. „Leśne Skrzaty” 

Pierwsze przedszkole powstało w 1946 r., mieściło się

przy ul. Piotrkowskiej 1 w Kolumnie i zajmowało

cały parter budynku mieszkalnego. Wzdłuż korytarza

znajdowały się 2 duże sale przeznaczone dla 30 dzieci.

Z czasem przedszkole stało się placówką 4-oddziałową,

uczęszczało wówczas do niego 114 dzieci, pracowało

7 nauczycieli.

W 1985 r. przedszkole zmieniło swoją lokalizację –

mieściło się przy ul. Śląskiej 3. Było przeznaczone dla

120 dzieci, posiadało 4 oddziały. Wówczas pracowało w nim

11 nauczycieli.

Od 2010 r. placówka mieści się przy ul. Łącznej 1. Obiekt

przedszkolny jest 6-oddziałowy, przystosowany dla dzieci

z niepełnosprawnościami. Z biegiem czasu placówka została

przekształcona w 8-oddziałową. Obecnie (tj. w 2022 r. )

placówka przygotowana jest na przyjęcie około 200 dzieci.
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• W latach 1961 oraz 1962 przedszkole zajęło I miejsce

w konkursie na przedszkole najlepiej wyposażone

w pomoce naukowe.

• W 1963 roku przedszkole zajęło I miejsce

w konkursie na najlepiej zabezpieczoną i utrzymaną

pod względem sanitarno-higienicznym placówkę

w województwie łódzkim.

• 6 grudnia 1996 r. przedszkole obchodziło jubileusz

50-lecia istnienia.

• 1 września 2010 r. – odbyła się Uroczystość nadania

imienia – „Leśne Skrzaty” Przedszkolu Publicznemu

nr 4

• Przedszkole Publiczne Nr 4 im. „Leśne Skrzaty”,

w latach 2010-2022 ukończyło 696 dzieci

Ważne wydarzenia w PP4: 
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Ważne wydarzenia w PP4: 

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA

58

▪ Ze względu na wprowadzenie w kraju obowiązku szkolnego dla dzieci 6-letnich od 

roku szkolnego 2014/2015, PP4 w roku szkolnym 2013/2014 opuściło 70 dzieci: 41 7-

latków i 29 6-latków. Do przedszkola na rok szkolny 2014/2015 przyjęto 65 dzieci.

▪ Z końcem roku szkolnego 2014/2015 – PP4 opuściło 35 dzieci - 6 letnich  oraz 14

dzieci 7 letnich. W rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 przyjęto do placówki 50 dzieci. 

▪ Ze względu na przywrócenie w Polsce obowiązku szkolnego dla 7 latków od roku 

szkolnego 2016/2017 w placówce pozostały dzieci, które w roku 2016 skończyły 6 lat. 

W związku z tym, z końcem roku szkolnego 2015/2016 PP4 opuściło tylko 19 dzieci: 

14 dzieci 6 letnich oraz 5 dzieci 7 letnich. 

▪ Na rok szkolny 2016/2017 przyjęto do przedszkola 24 dzieci 3 letnich. Było to 

możliwe gdyż została utworzona dodatkowa grupa przedszkolna (integracyjna) dla 

20 dzieci. W związku z tym, liczba grup w przedszkolu zwiększyła się do siedmiu 

oddziałów, do których uczęszczało 165 dzieci. 

▪ W roku szkolnym 2017/2018 utworzono kolejny oddział przedszkolny: do PP4 

uczęszczało wówczas 190 dzieci przydzielonych do 8 grup. 



Ważne wydarzenia w PP4:
• W roku szkolnym 2019/2020 PP4 realizowało projekt EFS „Dobry start w Przyszłość – wsparcie

Publicznego Przedszkola nr 4 w Łasku w zakresie pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami”.

Pozyskano dofinansowanie w wysokości 525 798,29 zł co pozwoliło unowocześnić bazę placówki

i dostosować do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. Dzięki udziałowi w projekcie w PP4 urządzono sale

terapeutyczne: salę Doświadczania Świata „Snoezelen”, salę do zajęć rewalidacyjnych oraz salę

prowadzenia terapii Integracji Sensorycznej. W obiekcie znajdują się również gabinet logopedy

i psychologa. W wyposażeniu przedszkola dzięki udziałowi w projekcie znalazły się Magiczny Dywan

a także tablice interaktywne. Oprócz tego zorganizowano wiele zajęć specjalistycznych dla dzieci

a nauczyciele podnieśli swoje kwalifikacje.

• PP4 realizując projekt edukacji ekologicznej WFOŚiGW w Łodzi w roku szkolnym 2019/2020 została

utworzona „Ekopracownia pod Chmurką”. PP4 na ten cel pozyskało dotację w wysokości 30 137 zł.
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• W roku szkolnym 2021/2022 ze względu na wojnę w 

Ukrainie przyjęliśmy 17 dzieci z Ukrainy.

• W roku szkolnym 2022/2023 przyjęliśmy do przedszkola 43

dzieci.  Ogółem do PP4 uczęszcza 185 dzieci, w tym 10 z 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

• W roku szkolnym 2022/2023 funkcjonują 2 grupy 

integracyjne, w których edukację przedszkolną pobierają 

dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. W tych grupach oprócz nauczycieli wychowania 

przedszkolnego obowiązki wykonują również nauczyciele 

współorganizujący kształcenie specjalne.

• W roku szkolnym 2022/2023 w PP4 zatrudnionych jest 22 

nauczycieli i 16 pracowników niepedagogicznych. Kadra 

pedagogiczna to: nauczyciele wychowania przedszkolnego, 

nauczyciele specjaliści, w tym: oligofrenopedagodzy, 

logopeda, psycholog, pedagog szkolny, pedagog specjalny, 

rehabilitanci i fizjoterapeuta.
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• 1946 – 1951  Stanisława Oliwowa

• 1951 – 1953 Alicja Szczerkowska

• 1953 - 1978  Wiesława  Wolińska

• 1978 – 1980 Krystyna Maląg

• 1980 – 1985 Alfons Zadzimski

• 1985 – 2008 Krystyna Bednik

• 2008 – 2013 Renata Pacuszka

• 2013 – 2014 Elżbieta Zalewska

• 2014 – nadal Hanna Waśniewska

Kierownicy/Dyrektorzy przedszkola

dyr. Renata Pacuszkadyr. Krystyna Bednik

dyr. Hanna Waśniewskadyr. Elżbieta Zalewska
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PRZEDSZKOLE PUBLICZNE NR 5 
IM. JULIANA TUWIMA 

W ŁASKU 
funkcjonuje od 1973 roku
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• Przedszkole Publiczne nr 5 w Łasku zostało oddane do użytku 5 listopada 1973 r.

Wybudowane zostało z funduszy zakładów pracy: „Wólczanki”, „Fabryki Mebli”,

Jednostki Wojskowej 1457 oraz Urzędu Miejskiego i Inspektoratu Oświaty.

• 19 listopada 1973 r. powitano pierwszych przedszkolaków. Początkowo w placówce

zorganizowane były trzy grupy przedszkolne, a w skład grona pedagogicznego

wchodziło sześć nauczycielek.

• W lutym 1974 r. została przygotowana kolejna sala i oddana do użytku czwartej

grupie przedszkolnej, a grono pedagogiczne powiększyło się o jedną nauczycielkę.

• W maju 1974 r. do użytku oddany został przestronny ogród przedszkolny.

• Od roku szkolnego 1990/1991 do chwili obecnej funkcjonuje już pięć grup

przedszkolnych.
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Patron PP5 - Julian Tuwim
NASZE PRZEDSZKOLE 

sł. R. Stasiak, B. Wilk 

muz. B. Kluch 

aranżacja M. Grabarczyk

1. Gdy słonko wstaje, wesoło świeci,

to do przedszkola wędrują dzieci.

W progu ich wita lokomotywa,

wesoło do zabawy wzywa.

Ref. Tu w przedszkolu jest wesoło,

miło można spędzać czas.

Wiersze, bajki i piosenki,

w inny świat przenoszą nas. (2x)

2. Pan Tuwim w wierszach humorem tryska,

tak pięknie pisał tylko artysta.

Gdy pani czyta chętnie słuchamy,

jego wiersze wszyscy już znamy.

3. Przyjaciół wielu w przedszkolu mam,

tu się nie nudzę, nie jestem sam.

Nasze przedszkole bardzo kochamy,

choć tu nie ma taty i mamy.

Kącik patrona

Wizyta córki patrona w przedszkolu 

p. Ewy Tuwim-Woźniak z mężem

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łasku – Pan 

Janusz Drohomirecki przedstawia Akt

nadania  przedszkolu imienia Juliana Tuwima
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24.11.2004 r. – Uroczystość 

nadania imienia Juliana 

Tuwima Przedszkolu 

Publicznemu nr 5 w Łasku



Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski „Z Tuwimem 

weselej” zorganizowany przez PP5 w ŁDK.

Ogólnopolski konkurs plastyczny –
„Z Tuwimem weselej”

Wydarzenia związane z Julianem Tuwimem – Patronem PP5

Udział dzieci w XI Festiwalu 

Artystycznym  Przedszkolaków 

„Bąbel 2005” –

w utworze J. Tuwima „Ptasie radio"

"Tuwimki” - zabawa poezją J. Tuwima wspólnie z rodzicami.

Urodziny Pana Tuwima – spotkanie integracyjne
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Innowacje, projekty i programy w PP5

Innowacja pedagogiczna w oparciu o program "Zabawy z 

językiem angielskim" Zofii Molendy i Kamili Kaczmarek 

(2010-2012)

W ramach II edycji konkursu "Ekologia w szkołach i przedszkolach", 

w grudniu 2014 roku PP5 pozyskało kwotę 17038,00 zł  w ramach 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację projektu "Mali tropiciele 

z doliny Grabi" opracowanego przez Barbarę Wilk i Renatę Stasiak.

Innowacja programowo-organizacyjna w oparciu o program "Kreatywne 

przedszkolaki” Barbary Wilk (2019-2021).

"My zdrowe dzieciaki" - program profilaktyczny
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▪ Ze względu na wprowadzenie w kraju obowiązku szkolnego dla 

dzieci 6-letnich od roku szkolnego 2014/2015, PP5 w roku 

szkolnym 2013/2014 opuściło 45 dzieci: 24 7-latków i 21 6-

latków. Do przedszkola na rok szkolny 2014/2015 przyjęto 53 

dzieci.

▪ Z końcem roku szkolnego 2014/2015 – PP5 opuściło 32 dzieci

- 6 letnich  oraz 7 dzieci 7 letnich. W rekrutacji na rok szkolny 

2015/2016 przyjęto do placówki 51 dzieci. 

▪ Ze względu na przywrócenie w Polsce obowiązku szkolnego 

dla 7 latków od roku szkolnego 2016/2017 w placówce

pozostały dzieci, które w roku 2016 skończyły 6 lat. W związku 

z tym, z końcem roku szkolnego 2015/2016, PP5 opuściło tylko 

10 dzieci: 6 dzieci 6 letnich oraz 4 dzieci 7 letnich. 

▪ Na rok szkolny 2016/2017 przyjęto do przedszkola 11 dzieci 3 

letnich. 

Ważne wydarzenia w PP5: 



Organizacja PP5:

• Od początku funkcjonowania PP5 zatrudnionych było: 44 

nauczycieli  i 40 pracowników niepedagogicznych;

• W roku szkolnym 2022/2023 przyjęto do PP5 28 dzieci 3-

letnich i 3 dzieci z  Ukrainy;

• W roku szkolnym 2022/2023 do PP5 uczęszcza 125

wychowanków;

• Zatrudnionych w PP5 w roku szkolnym 2022/2023 jest 27 

osób, w tym:  15 nauczycieli i 12 pracowników 

niepedagogicznych . Wśród nauczycieli zatrudnieni są: 

nauczyciele wychowania przedszkolnego, logopeda, 

pedagog szkolny,  psycholog i pedagog specjalny;

• W 2023 r. minie pół wieku istnienia PP5 w Łasku.
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Dyrektorzy PP5:

• 1973 – 1984 – Maria Biszkowiecka;

• 1984 – 2002 – Elżbieta Lipowska;

• 2002 – nadal – Barbara Nowakowska.



Przedszkole Publiczne nr 6 im. Słoneczko 
w Łasku

funkcjonuje od  1981 r.
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Przedszkole Publiczne nr 6 w Łasku:

• 9 września 1981 r. – rozpoczęcie działalności edukacyjnej

przez Przedszkole Publiczne nr 6 w Łasku. PP6 od samego

początku funkcjonuje w budynku przy ul. Batorego 32.

• W latach 1981 - 1997 budynek, w którym zorganizowano

PP6 był własnością Skarbu Państwa.

• W marcu 1997 roku budynek, w którym funkcjonuje

przedszkole - Gmina Łask przejęła od Skarbu Państwa.

• W marcu 2003 r. Decyzją Burmistrza Łasku budynek wraz

z działką przekazano w trwały zarząd Przedszkolu

Publicznemu nr 6 w Łasku na działalność wychowawczo-

dydaktyczną.
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• 1981 – 1992 oddziały zlokalizowane w budynku głównym 

przy ul. Batorego 32

• 1992 – 1994 placówka posiadała oddziały zamiejscowe 

zlokalizowane w bloku mieszkalnym ul. Spółdzielcza 1

• 1994 – 2016  wszystkie oddziały przedszkola mieszczą się 

w budynku  przy ul. Batorego 32

• 2016 – 2022 placówka posiadała oddziały zamiejscowe 

zlokalizowane w SP5 (ul. Szkolna 1).

• Od roku szkolnego 2022/2023 – w SP5 funkcjonują 2 

grupy przedszkolne)

• W roku szkolnym 2022/2023 do przedszkola uczęszcza  

175 dzieci (7 grup)

Organizacja PP6:
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Ważne wydarzenia w Przedszkolu Publicznym nr 6 w Łasku:

29.06. 2011 r. – Uroczystość nadania imienia „ Słoneczko”  PP6 w Łasku.

Placówka zyskała swoistą indywidualną tożsamość. Imię „Słoneczko” 

kojarzy się z czymś ciepłym, radosnym i pozytywnym. Społeczność 

przedszkola, wybierając imię, chciała aby symbolizowało ono: Uśmiech, 

Marzenia i Wiarę.
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Ważne wydarzenia w PP6:

▪ Ze względu na wprowadzenie w kraju obowiązku szkolnego dla dzieci 6-

letnich od roku szkolnego 2014/2015, PP6 w roku szkolnym 2013/2014 

opuściło 55 dzieci: 27 7-latków i 28 6-latków. Do przedszkola na rok szkolny 

2014/2015 przyjęto 53 dzieci.

▪ Z końcem roku szkolnego 2014/2015 – PP6 opuściło 26 dzieci - 6 letnich .W 

rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 przyjęto do placówki 34 dzieci. 

▪ Ze względu na przywrócenie w Polsce obowiązku szkolnego dla 7 latków od 

roku szkolnego 2016/2017 w placówce pozostały dzieci, które w roku 2016 

skończyły 6 lat. W związku z tym, z końcem roku szkolnego 2015/2016 PP6 

opuściło tylko 20 dzieci 6 letnich. 

▪ Na rok szkolny 2016/2017 przyjęto do PP6 45 dzieci 3 letnich. Było to 

możliwe, gdyż została utworzona dodatkowa grupa przedszkolna zamiejscowa 

w SP5 na ul. Szkolnej 1 dla 25 dzieci. W związku z tym, liczba grup w PP6 

zwiększyła się do 6 oddziałów, do których uczęszczało 150 dzieci. 

▪ W roku szkolnym 2022/2023 utworzono jeszcze 1 oddział zamiejscowy w 

SP5. PP6 ma więc 7 grup przedszkolnych, a uczęszcza do niego 175 dzieci. 
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PP6 oferuje:
• Udział dzieciom w ciekawych projektach zewnętrznych: ogólnopolskich 

i międzynarodowych. Przedszkole uczestniczyło w międzynarodowym 

projekcie KIK 34, który propagował zdrowe odżywianie i walkę z nadwagą 

u dzieci;

• Nauczyciele PP6 tworzą własne programy oraz innowacje pedagogiczne, co 

gwarantuje dzieciom uczestniczenie w ciekawych, kreatywnych zajęciach;

• PP6 organizuje lub współorganizuje konkursy, przeglądy, imprezy 

międzyprzedszkolne oraz lokalne. Występy taneczne „Słoneczek” często 

uświetniają imprezy gminne, parafialne i powiatowe;

• Udział dzieciom i pracownikom w akcjach charytatywnych na rzecz domu 

dziecka oraz osób niepełnosprawnych.



Rok szkolny 2022/2023 - organizacja PP6:

OPIEKA ŻŁOBKOWA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA

W PP6 zatrudnionych jest 33 pracowników:

• 14 nauczycieli wychowania przedszkolnego, 

• 4 nauczycieli specjalistów: psycholog, pedagog szkolny, 

pedagog specjalny i logopeda 

• 15 pracowników niepedagogicznych

• W roku 2022 w związku z wojną Rosja – Ukraina, PP6  

organizowało pomoc na rzecz obywateli Ukrainy.
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DYREKTORZY PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO nr 6 w Łasku:

• 1981 – 1983 – Maria  Hruszka

• 1983 - 31.01.1984 – Julia  Korona

• 01.02.1984 – 1985 – Elżbieta Siemińska

• 1985 – 1997 – Maria Hruszka

• 1997 - 28.02.2007 – Wioletta  Płóciennik

• 01.03.2007 – nadal Agnieszka Leśniak
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Edukacja w szkołach
podstawowych
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Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Jana Łaskiego

w Łasku
funkcjonowała w latach 1945- 2004
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W ŁASKU
• W dniu 4 września 1945 r. uczniowie Publicznej Szkoły Powszechnej III stopnia 

nr 2 w Łasku rozpoczęli naukę.

• W latach 1945 – 1961 – SP nr 2 była szkołą podstawową 7 klasową, a w latach 1961 

– 2000, SP nr 2 - szkołą podstawową 8 klasową.

• Na skutek wprowadzenia programowej  i systemowej reformy edukacji w 1999 r., 

Gmina Łask zdecydowała o likwidacji SP nr 2 i stopniowym wygaszeniu jej 

funkcjonowania. Ostatni absolwenci klasy VI – 67 uczniów, opuściło  mury SP2 

z końcem roku szkolnego 2003/2004.

• W roku szkolnym 1998/1999 wskutek wprowadzenia  w kraju w 1999 r. reformy 

oświaty, SP nr 2 opuściły 2 roczniki absolwentów: 84 uczniów klasy VIII oraz 56 

uczniów klasy VI. Absolwenci po klasie VI z rokiem szkolnym 1999/2000 

rozpoczynali naukę w  3 letnim gimnazjum  - stawali się więc uczniami  PG nr 1 

(a więc szkoły, która powstała w tym samym budynku co SP2 – ul. Narutowicza 28). 

Wtedy też (01.09.1999 r.) do SP nr 2 nie przyszli do szkoły uczniowie do klasy I.

• W roku szkolnym 1999/2000 ostatni raz SP2 opuściło 105 absolwentów po klasie 

VIII, którzy dalszą edukację  będą odbywać w szkołach średnich  oraz 55 uczniów, 

którzy ukończyli klasę VI i z dniem 01.09. 2000 r. stali się uczniami  gimnazjum. 
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LOKALIZACJA SZKOŁY

⚫ W 1945 r.  Szkoła Podstawowa nr 2 zajmuje parter oraz budynek 

przy ulicy Warszawskiej 13. Posiada  5 izb lekcyjnych.

⚫ 28 listopada 1955 r. 353 uczniów uczyło się w nowym,

dwupiętrowym budynku szkolnym przy ul. Narutowicza 28.

⚫ W 1973 r. dobudowane zostało 3 piętro, dzięki czemu szkoła 

zyskała 6 izb lekcyjnych oraz gabinety: lekarski i 

stomatologiczny.

⚫ W  latach szkolnych 1976/1977 – 1991/1992 w SP2 

funkcjonował oddział przedszkolny tzw. klasa”0”, w której 

przygotowywano uczniów (6latków) do nauki w klasie I szkoły 

podstawowej.     

⚫ W latach 1999 – 2004 SP2  w Łasku funkcjonowała wspólnie w 

jednym budynku (przy ul. Narutowicza 28) z placówką  nowej 

struktury szkolnictwa - Publicznym Gimnazjum nr 1 w Łasku.
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19 stycznia 1983 roku nadano szkole imię Jana Łaskiego –

Wielkiego Kanclerza Koronnego i Prymasa Polski (1456-1531).
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Ważne wydarzenia z życia szkoły

⚫ Tradycja uroczystego mianowania na ucznia 

SP nr 2 w Łasku.

⚫ Udział  społeczności szkolnej  SP nr 2 w 

obchodach 555-lecia Łasku – rok szkolny 

1977/78.

⚫ Spotkanie młodzieży z Januszem Darochą

(absolwentem  SP nr 2) mistrzem świata 

w lataniu precyzyjnym – 12 września 1986 r.

⚫ Uroczyste Otwarcie Izby Tradycji 

i Pamięci – 30  marca 1981 r.
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Czasy się zmieniały a moda w SP nr 2 niewiele...
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W ciągu 59 lat istnienia SP2 placówkę opuściło ok. 5500 absolwentów.

⚫ Najwięcej absolwentów (130) opuściło SP2 w roku szkolnym 1991/1992.

⚫ Największa ilość uczniów w szkole (1071) była w roku szkolnym 1989/90, 

a najmniejsza (302) – 1952/53.

⚫ W roku rozpoczęcia działalności szkoły było 7 zatrudnionych nauczycieli,

w momencie zamknięcia działalności – 8 pełnozatrudnionych nauczycieli.

⚫ Szkoła rozpoczynała działalność w 5 izbach lekcyjnych a zakończyła z 12 pracowniami 

przedmiotowymi, 6 izbami lekcyjnymi, 2 salami gimnastycznymi i 2 pracowniami 

komputerowymi.

⚫ W kwietniu 2002 r.- 43 uczniów z  klas VI  SP2 przystąpiło do pierwszego zewnętrznego 

Sprawdzianu po szkole podstawowej . Za jego organizację odpowiadała  Okręgowa 

Komisja Egzaminacyjna w Łodzi.

⚫ W latach 80 – tych i 90 – tych XX wieku  ponad 100 uczniów zostało laureatami i 

finalistami konkursów przedmiotowych organizowanych przez KO w Sieradzu  i Łodzi. 

Uczniowie  SP2  odnosili też  znaczące sukcesy sportowe.

Ważne wydarzenia w SP2:
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DYREKTORZY (KIEROWNICY) SZKOŁY
• 1945 –1952 Franciszek Rybak

• 1952 – 1957 Tomasz Turski

• 1957 – 1968 Józef Kaflak

• 1968 – 1975 Saturnina Kozakowska

• 1975 – 1990 Jan Wojciech Hajncel

• 1990 – 1994 Elżbieta Florczak

• 1994 – 1996  Elżbieta Cieślak-Błasik

• 1996 – 1997  Iwona Gabara

• 1997 – 1999  Jadwiga Kurkowska

• 1999 – 2004  Violetta Wiktorska
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Szkoła Podstawowa 
w Remiszewie
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funkcjonowała w latach 1948- 1964
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Remiszew - urokliwa wieś położona na 

Wysoczyźnie Łaskiej, w północnej części 

Gminy Łask, sąsiaduje z Wrzeszczewicami, 

Budami Stryjewskimi, Przatowem, 

Przybyłowem i Piaskowem.

Po II Wojnie Światowej, mieszkańcy 

Remiszewa podjęli starania o nowy budynek 

szkoły.  W 1946 r. rozpoczęli  budowę szkoły.  

Nad realizacją tego wspólnego przedsięwzięcia 

czuwał  Pan Stanisław Lichy.        

We wrześniu 1948 r. dzieci z Remiszewa i 

okolic rozpoczęły naukę w 6-klasowej Szkole 

Podstawowej. Siódmą klasę kończyli w Szkole 

Podstawowej we Wrzeszczewicach lub w 

Przatowie. 
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Kierownikiem Szkoły Podstawowej w Remiszewie  i 

nauczycielką była Pani Irena Cichosz, której pomagała Pani 

Marta Jabłońska — Kwiecińska. W latach 1952 – 1955 w szkole 

tej uczyły: Pani Irena Popielska i Pani Krystyna Kowalska.
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Szkoła Podstawowa w Remiszewie funkcjonowała do roku 1964. Po zakończeniu działalności edukacyjnej 

przez Szkołę Podstawową  w Remiszewie – jej uczniowie  naukę  pobierali w Szkole Podstawowej we 

Wrzeszczewicach (Gmina Łask) lub w Przatowie (Gmina Szadek). 



Szkoła Podstawowa 
we Wronowicach

funkcjonowała w latach 1948 - 1976
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Szkoła Podstawowa we Wronowicach:

• Budynek na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej we 

Wronowicach  zakupiono i przywieziono ze wsi Teodory, 

w nim szkoła działała w roku szkolnym 1948 – 1950;

• Mieszkańcy wsi Wronowice z własnej inicjatywy w 

czynie społecznym rozpoczęli prace nad budową nowego 

obiektu z przeznaczeniem na szkołę  w roku 1949;

Działka na której powstał budynek szkolny  składała się z 

arów, które były odpisane z gospodarstw mieszkańców 

wsi w wyniku partycypacji – jako dar mieszkańców 

Wronowic;

• Rok szkolny 1950/1951 został rozpoczęty już w nowym  

budynku  Szkoły we Wronowicach; 

• W latach 1950 – 1961 – Szkoła we Wronowicach była 

szkołą 7 klasową;

• W latach 1961 – 1973 – Szkoła  we Wronowicach była 

szkołą 8 klasową.
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Szkoła Podstawowa we Wronowicach:

• W roku szkolnym 1972 /1973 w Szkole 

Podstawowej we Wronowicach zakończyli naukę 

uczniowie klas IV – VIII, którzy od roku szkolnego 

1973/1974 stali się uczniami Szkoły Podstawowej w 

Wiewiórczynie;

• W latach 1973 – 1976 Szkoła Podstawowa we 

Wronowicach funkcjonowała jako filia a uczyli się w 

niej tylko uczniowie klas I – III. Z końcem roku 

szkolnego 1975/1976 szkoła ta zakończyła swoje 

funkcjonowanie. Uczniowie z rokiem szkolnym 

1976/1977 rozpoczęli edukację w Szkole 

Podstawowej w Wiewiórczynie. Nauczyciele zaś 

znaleźli zatrudnienie w innych szkołach Gminy 

Łask;

• Pod koniec lat 80 budynek, w którym funkcjonowała 

szkoła we Wronowicach – spłonął.
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Szkoła Podstawowa we Wronowicach:

Kierownicy Szkoły Podstawowej we 

Wronowicach
• W latach 1948 – 1965 funkcje 

kierowników szkoły pełnili: Obłąg

Czesława, Stanik Jadwiga, Kupis, 

Gutowska Leokadia 

• 1966 – 1971 Mataśka Jerzy 

• 1971 – 1973  Mataśka Krystyna

• 1973 – 1976 Kluczyk Halina 



Szkoła Podstawowa 
w Anielinie

funkcjonowała w latach 1950 - 1995
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Szkoła Podstawowa w Anielinie

▪ W roku 1955/1956 Szkoła Podstawowa w Anielinie w swojej strukturze posiadała klasy I - VII . 

▪ W latach 1961 – 1973 funkcjonowały w SP w Anielinie klasy I – VIII

▪ W roku szkolnym 1974/1975 – obniżono stopień organizacyjny SP Anielin ze względu na organizację szkoły 

zbiorczej w Wiewiórczynie. Do SPW dowożono uczniów z SP w Anielinie i SP we Wronowicach 

▪ W roku szkolnym 1976/1977 – Szkoła w Anielinie staje się punktem filialnym Szkoły Podstawowej w 

Wiewiórczynie. W tym roku szkolnym łącznie w SP w Anielinie i SP we Wronowicach uczyło się w klasach I 

– III 48 uczniów. 

▪ W roku szkolnym 1980/1981 – W skład Zbiorczej Szkoły Podstawowej w Wiewiórczynie wchodziła filia -

Szkoła Podstawowa w Anielinie z klasami I – III oraz ogniskiem przedszkolnym. Kierownikiem filii w 

Anielinie była Pani Helena Olczak. W tym czasie do szkoły filialnej w Anielinie uczęszczało łącznie 47 

uczniów. Zatrudniono jeszcze jedną nauczycielkę – Panią Czesławę Wnuk.

▪ W roku szkolnym 1982/1983 – w szkole w Anielinie funkcjonowały 2 oddziały klasowe i ognisko 

przedszkolne (łączna liczba uczniów – 34). 01.09.1982 roku do ogniska przedszkolnego zatrudniono Panią 

Bożenę Trocką.
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Szkoła Podstawowa w Anielinie

▪ W roku szkolnym 1983/1984 – Szkoła w Anielinie liczy 2 oddziały klasowe. Uczęszcza do niej 25 uczniów i 

pracuje 3 nauczycieli. Kierownikiem filii została Pani Urszula Wrzesińska. 

▪ W latach szkolnych  1987/1988 – 1994/1995 funkcję kierownika Punktu filialnego w Anielinie pełniła Pani  

Jadwiga Wata. W tym czasie w filii Anielinie zatrudnieni byli następujący nauczyciele: Pani Czesława 

Wnuk, Pani Jolanta Gałka i Pani Jolanta Kowalczyk.  Religii nauczał  ks. Marian Cymerys.

▪ Rok 1994/1995 to ostatni rok funkcjonowania punktu filialnego  w Anielinie. Wtedy w punkcie  pracowała  

już tylko jedna nauczycielka – Pani  Jadwiga Wata. Pani Czesława Wnuk przeszła na emeryturę, a Pani Jolanta 

Kowalczyk została zatrudniona w Szkole Podstawowej w Wiewiórczynie. Szkoła w Anielinie decyzją władz 

Gminy Łask została zamknięta ze względów ekonomicznych. Dzieci uczęszczające do punktu filii w Anielinie 

od roku szkolnego 1995/1996 zostały uczniami Szkoły Podstawowej w Wiewiórczynie. Do SPW dzieci były 

dowożone autobusami szkolnymi, dowóz organizowała Gmina Łask.

▪ Po zamknięciu szkoły – filii w Anielinie przez jakiś czas  funkcjonował w tym budynku sklep spożywczy, a 

później został przeznaczony  na budynek mieszkalny.



Szkoła Podstawowa nr 3 im. Światopełka
Karpińskiego w Łasku

funkcjonowała w latach 1982 - 2004
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Kalendarium:

1 lutego 1982 r. Kuratorium Oświaty i Wychowania w Sieradzu podjęło

decyzję o utworzeniu Szkoły Podstawowej nr 3 w Łasku przy ul. Berlinga 1

w części budynku Zespołu Szkół Zawodowych nr 2.

Oprócz szkoły podstawowej w skład Zespołu Szkół wchodziła także

Zasadnicza Szkoła Budowlana i Wieczorowe Technikum Budowlane.

16 lutego 1982 r. w łaskiej „trójce” rozpoczęło naukę 284 uczniów szkoły

podstawowej. W ciągu kolejnych lat liczba uczniów zwiększała się, osiągając

w 1991 r. prawie 1000. Do 1995 roku szkolne mury opuściło 769

absolwentów.

1 września 1991 r. Zespół Szkół Zawodowych został rozwiązany

i w budynku mieściła się tylko szkoła podstawowa.

Rada Miejska w Łasku w związku z reformą oświaty wprowadzoną od

1.09.1999 r. podjęła uchwałę o likwidacji Szkoły Podstawowej nr 3 w Łasku i

stopniowym jej wygaszaniu do roku szkolnego 2003/2004.

1 września 1999 r. w budynku SP nr 3 - ul. Berlinga1, rozpoczęło

funkcjonowanie Publiczne Gimnazjum nr 2 w Łasku. Naukę w „trójce”

kontynuowało wtedy 278 uczniów z klas 2, 3, 4, 5, 6 i 8. Po raz pierwszy w

historii szkoły zabrakło wtedy uczniów klas pierwszych.

Uczniom z SP nr 3 Gmina Łask wskazała jako szkołę obwodową - Szkołę

Podstawową nr 5. Absolwenci po klasie 6 SP nr 3, z dniem 1 września 1999 r.

stali się uczniami 1 klasy Publicznego Gimnazjum nr 2 w Łasku.
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Nadanie szkole imienia i wręczenie sztandaru 

Ważnym wydarzeniem w życiu

szkoły była data 11 czerwca 1995 r.

Wówczas miała miejsce uroczystość

nadania szkole imienia Światopełka

Karpińskiego oraz ustanowienie

sztandaru.

Pani Kurator – Jadwiga Kałużewska i Burmistrz 

Łasku – Andrzej Owczarek dokonali odsłonięcia 

tablicy pamiątkowej.
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Posiadanie własnego patrona oraz sztandaru było z pewnością znaczącym wkładem w tworzenie tradycji szkoły 

i kształtowało pozytywny wizerunek w społeczności lokalnej.

Rada Rodziców przekazuje sztandar 

dyrektorowi szkoły, Ireneuszowi Mitule.
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Dyrekcja i grono pedagogiczne włożyło wiele starań w wyposażenie szkoły w pomoce
naukowe i ich właściwe wykorzystanie w procesie nauczania. Powstało szkolne muzeum,
sala komputerowa, zakupiono sprzęt RTV, video i kserokopiarkę. Uruchomiono radiowęzeł,
kawiarenkę oraz czytelnię przy bibliotece.
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Przy współudziale Rady Rodziców wybudowane zostało boisko

i zmodernizowano szatnie.
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Szkoła mogła pochwalić się wieloma sukcesami edukacyjnymi. Uczniowie w 1990 r. zajęli I miejsce w Ogólnopolskim
Konkursie Telewizyjnym „Rambit”. Byli także laureatami konkursów przedmiotowych, recytatorskich oraz międzyszkolnych.

Odnoszone przez młodzież sukcesy pozwoliły na uplasowanie się szkoły w latach 1993-94 na II miejscu w rankingu szkół
Delegatury Łaskiej. Z kolei w roku szkolnym 1996/97 sukcesy uczniów w nauce przyczyniły się do zdobycia I miejsca w
rankingu szkół podstawowych w rejonie oraz w województwie.

Laureaci konkursów i olimpiad

Dyplomy i gratulacje dla szkoły od Naczelnika Miasta – Andrzeja 

Sroczyńskiego  oraz Kuratora Oświaty i Wychowania - Stanisława 

Waligórskiego, za zwycięstwo w konkursie telewizyjnym 

”RAMBIT”
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W 1994 r. powstało w szkole Koło Strzeleckie działające przy

LOK w Łasku. Młodzież szkolna w zawodach strzeleckich rejonu

Łask zajęła drużynowo II i III miejsce, natomiast w Okręgowych

Mistrzostwach Strzeleckich zdobyła I miejsce w rejonie

w kategorii szkół podstawowych.
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Ważną rolę w życiu społeczności szkolnej odgrywały

różnego rodzaju akcje, uroczystości i imprezy organizowane

przez samorząd szkolny.

Do najciekawszych można zaliczyć m.in. Tydzień

Ekologiczny, akcję zbiórki funduszy na schronisko Animals,

WOŚP, Powitanie Wiosny. Wydarzenia te stały się trwałym

elementem życia szkoły.
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Szkoła była organizatorem wielu imprez sportowych o zasięgu rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

Od 1991 r. uczniowie zajmowali czołowe miejsca w zawodach, zwłaszcza w tenisie stołowym, na szczeblu wojewódzkim i

centralnym. Szkoła kilkukrotnie uplasowała się na III miejscu w wojewódzkich zwodach „Sport

i zabawa”. W latach 1995-98 łaska „trójka” okazała się bezkonkurencyjna i zdobywała I miejsce w Strefowych Igrzyskach

Młodzieży szkół podstawowych w tenisie stołowym.
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Dyrektorzy SP nr 3 w Łasku

• 1982 – 1991  Mirosław Kopiński

• 1991 – 1995  Ireneusz Mituła

• 1995 – 1999   Anna Złomańczuk

• 1999 – 2001  Witold Skurpel

• 2001 – 2004   Zdzisława Czyż

Ireneusz Mituła, dyrektor szkoły 

w latach 1991-95,  i Anna Złomańczuk, 

ówczesna wicedyrektor.Witold Skurpel, dyrektor 

szkoły w latach 1999-2001.
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Szkoła Podstawowa
nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki 
w Łasku

funkcjonuje od 1912 roku
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• 12 września 1816 r., założono pierwszą szkołę elementarną w Łasku. 

Nie było stałego lokalu a izby lekcyjne wynajmowano w domach prywatnych.

• W roku 1912 oddano do użytku pierwszy gmach miejskiej szkoły, 
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• Po wyzwoleniu Łasku, 4 września 1945 r., uruchomiono Szkołę Powszechną 

przy ul. Piłsudskiego 12 (nazwa ulicy zmieniona  później na 9 Maja). 

• W latach 1945 – 1960 – SP  nr 1 była szkołą podstawową 7 klasową

• W latach 1961 – 2000  - SP nr 1 funkcjonuje jako  szkoła podstawowa 8 

klasowa. W związku z wprowadzeniem reformy oświaty w 1999 r, ostatni 

absolwenci po ósmej klasie opuścili SP1 w dzień zakończenia zajęć 

dydaktycznych w roku szkolnym 1999/2000.
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• 4 czerwca 1975 roku odbyła się uroczystość wręczenia sztandaru i aktu nadania imienia. 

Od tego momentu jesteśmy Szkołą Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku.

• W 1986 r.  rozbudowano szkołę, do istniejącego budynku dostawiono piętrową część ze stołówką, świetlicą i 

trzema izbami lekcyjnymi oraz z szatniami w piwnicach. 

EDUKACJA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

112



• W 1999 roku w wyniku wdrażanej w kraju reformy oświaty : strukturalnej i programowej, SP1 tak jak wszystkie 
szkoły podstawowe w Polsce stała się szkołą 6 klasową . W „Jedynce” uczyło się wówczas około 500 uczniów  -
nauka odbywała się na 2 zmiany. 

• W 1998/1999  w związku z wprowadzaną reformą SP1 opuściły 2 roczniki absolwentów : kończący klasę 8 – 69 
uczniów  i kończący klasę 6 – 86 uczniów.  Absolwenci po klasie 6 – 1 września 1999 r. rozpoczynali naukę w 
gimnazjum. 

• W 1999/2000 ostatni raz SP1 opuścili uczniowie z klasy 8 – 77 absolwentów.  51 uczniów, którzy ukończyli klasę 6, 
od 01.09.2000 r. rozpoczęli naukę w gimnazjum. Obwodowym gimnazjum wskazanym absolwentom SP nr 1  przez 
Gminę Łask, było Publiczne Gimnazjum nr 1 w Łasku.

• W związku z likwidacją SP2 Powiększono obwód SP1, włączono do niego dotychczasowy obwód „dwójki”, która 
była szkołą wygasającą do roku szkolnego 2003/2004.

• W 2002 roku  został pierwszy raz zorganizowany zewnętrzny Sprawdzian po szkole podstawowej . Do egzaminu 
przystąpili uczniowie z klas VI w liczbie 75. Za organizację sprawdzianu i sprawdzanie testów odpowiadała OKE w 
Łodzi.
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• SP1 i PG1  były gospodarzami Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego 2003/2004 . W uroczystości wziął 
udział Wojewoda Łódzki – Krzysztof Makowski. W czasie jej trwania dokonano uroczystego wmurowania 
kamienia węgielnego pod budowę sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku

• W 2003 r. rozpoczęto budowę nowej sali gimnastycznej. 23 czerwca 2005 r. nastąpiło oficjalnie oddanie jej 
do użytku.

• W 2012 r.  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki  w Łasku obchodziła uroczyście  Jubileusz 100-lecia 
działania szkoły.

• 1 września 2014 roku w szkołach podstawowych  wprowadzono obowiązek szkolny dla  dzieci 6-letnich. W SP1  
naukę rozpoczęło wówczas 49 sześciolatków. Zorganizowano  5 klas  pierwszych  w tym 2 klasy dla 6-latków.
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• Od 2017 r. w wyniku wprowadzonej  kolejnej reformie oświaty,  SP nr 1 jest znów szkołą 8 klasową. W roku szkolnym 

2017/2018 w SP1 uczą się uczniowie klas 7 (liczba uczniów 498), a w roku szkolnym 2018/2019 – uczniowie klas 7 i 8 

(liczba uczniów 585). SP1 funkcjonuje wspólnie z PG nr 1 także w budynku na ul. Narutowicza 28.                              

Od 01.09.2019 r. SP1 funkcjonuje  w nim już samodzielnie w dwóch budynkach : przy ul. 9 Maja 12 uczą się klasy I –

IV i  w  budynku  przy ul. Narutowicza 28  klasy V – VIII. 

• W kwietniu 2019 roku  59 uczniów z  klas 8 przystąpiło do zewnętrznego Egzaminu Ósmoklasisty organizowanego 

przez OKE w Łodzi. Uczniowie pisali egzamin z języka polskiego, matematyki i języka obcego.
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• W latach szkolnych 2012/2013 – 2016/2017 w SP1 funkcjonował oddział przedszkolny tzw. klasa ”0”. Dzieci 

6-letnie uczęszczające do  klasy „0” były przygotowywane do nauki w klasie I szkoły podstawowej.

• W SP1 w latach 2015 – 2018 funkcjonowały 2 klasy sportowe kształcące uczniów w dyscyplinie – piłka siatkowa.

• Tradycją SP1 od 2013 roku jest coroczne wydarzenie sportowe „CAŁY ŁASK BIEGA Z JEDYNKĄ”.

• Sukcesem był w maju 2019 r.  awans drużyny siatkarskiej do Mistrzostw Polski w Igrzyskach Dzieci w Piłce 

Siatkowej Dziewcząt.
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• W sierpniu 2022 r.  SP1 zdobyła  tytuł Ambasadora SZKOŁY DLA INNOWATORA.

• W roku szkolnym 2022/2023 do Szkoły Podstawowej nr 1  uczęszcza 553 uczniów, w tym 13 z Ukrainy.

• Do klas I w  roku szkolnym 2022/2023 przyjęto 72 uczniów.

• W SP1 pracuje 78 osób w tym: 57 nauczycieli,  4 pracowników administracji i 17 pracowników obsługi.

• W latach 1982 – 2022   mury  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku opuściło około 6000 

absolwentów.

PIERWSZOKLASIŚCI 2022/2023
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Klasa I a – wychowawca Monika Bąk
Klasa I b wychowawca 

Aleksandra Grzelak

Klasa I c wychowawca Roksana 

Czyżykowska
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• Maria Cichecka 

• Eugeniusz Mieszkowski 

• Jan Zachariasz Piotrowski

• 1945 – 1964  Stefan Przyrowski 

• 1964 – 1968  Stanisław Lankiewicz

• 1968 – styczeń 1970 r. Czesław Sukiennik 

• styczeń 1970 – 1974  Irena Kędzierska 

• 1974 – luty 1982  Aleksandra Mielczarek 

• luty 1982 – 1985  Jerzy Mataśka

• 1985 – 1999 Alicja Malinowska

• 1999 - 2008 Piotr Kijański

• 2008 – 2019 Jolanta Wilczyńska

• 2018 – nadal Izabela Knul

Kierownicy i dyrektorzy
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Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II

w Bałuczu
funkcjonuje od 1901  roku
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1 września 1901 r. – powołanie do życia szkoły ludowej we wsi 

Bałucz w guberni piotrkowskiej Kraju Nadwiślańskiego. 

1918 r. – po odzyskaniu niepodległości przez Polskę otwarto 

szkołę czteroklasową.

W 1933 r. otwarto sześcioklasową szkołę podstawową –

powszechną, bezpłatną i obowiązkową.

W 1948 r. – Ogólnokształcąca Szkoła Podstawowa w Bałuczu. 

Szkoła jest siedmioklasowa.

W latach 1950 – 1961 Szkoła w Bałuczu nosiła nazwę -

Publiczna Szkoła Powszechna, o strukturze szkoły 7 klasowej.
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Najpierw dobudowane zostało drugie pomieszczenie dla 

zerówki (1975 r.), później niewielka sala gimnastyczna z 

sanitariatami (1982 r.) oraz ogrodzenie wokół szkoły 

(1987 r.)

W 1985 r. został powołany Społeczny Komitet 

Rozbudowy Szkoły zainspirowany przez Komitet 

Rodzicielski i Koło ZSL w Bałuczu
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• W latach 1961 – 2000 Szkoła Podstawowa w Bałuczu była 8

letnią szkołą podstawową. W roku szkolnym 1998/1999

uczyło się w niej 183 uczniów. Zatrudnionych było 13

nauczycieli.

• Od roku szkolnego 1973/1974 funkcjonuje w szkole grupa

przedszkolna tzw. klasa „0”. Uczęszczają do niej dzieci

6-letnie, które przygotowują się do nauki w klasie I w szkole

podstawowej.

• Od roku szkolnego 2004/2005 obowiązkowe stało roczne

przygotowanie przedszkolne tzw. „klasa 0” przygotowujące

do edukacji w szkole podstawowej.

• Od roku szkolnego 2020/2021 oddział przedszkolny

funkcjonujący w SPB skupia dzieci 5 i 6 letnie. W roku

szkolnym 2022/2023 do tego oddziału uczęszcza w SPB 17

dzieci , w tym 8 – 6latków i 9 – 5latków.
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• W związku z wprowadzeniem reformy strukturalnej i

programowej oświaty od 01.09.1999 r. w roku szkolnym

1998/1999 i 1999/2000 opuszczali szkołę absolwenci po klasie 8,

którzy udawali się do szkół ponadpodstawowych i absolwenci

klasy 6, którzy kontynuowali naukę w 3 letnim gimnazjum. W

roku szkolnym 1998/1999 SPB absolwenci z klasy 8 to 25

uczniów, a z klasy 6 – to 16 uczniów .

• W roku szkolnym 1999/2000 zaś SPB opuściło 20 uczniów po

klasie 8 i 20 absolwentów po skończonej klasie 6.

• Absolwenci SP w Bałuczu kontynuują naukę w Publicznym

Gimnazjum nr 2 w Łasku.

• W 2002 roku uczniowie klasy 6 przystępują pierwszy raz do

zewnętrznego Sprawdzianu po szkole podstawowej

organizowanego przez OKE w Łodzi. W SPB do tego egzaminu

przystąpiło 15 uczniów z klasy VI. Uczniowie z klasy VI pisali

taki egzamin do roku 2016 .
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• W roku 2019 do Egzaminu zewnętrznego po szkole podstawowej przystąpili

pierwszy raz uczniowie z klasy VIII . Wówczas Egzamin Ósmoklasisty pisało

14 uczniów. Egzamin Ósmoklasisty obejmuje 3 przedmioty: język polski,

matematykę i język obcy.

• W roku szkolnym 2014/2015 naukę w klasie I rozpoczęły 6 latki, zgodnie z

wprowadzonym ustawą do polskiego systemu edukacji w 2009 roku,

obowiązkiem szkolnym dla dzieci sześcioletnich. Do SPB do klasy I przyjęto

12 uczniów, w tym 6 sześciolatków.

• Od roku szkolnego 2016/2017 zniesiono obowiązek szkolny dla 6 latków,

naukę w I klasie szkoły podstawowej rozpoczynają dzieci w wieku 7 lat.

• Po zakończeniu zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2016/2017 ze względu

na wdrażaną od 01.09.2017 r. reformę edukacji likwidującą gimnazja nie

opuścili szkoły podstawowej uczniowie klasy VI , z chwilą rozpoczęcia roku

szkolnego 2017/2018 uczniowie Ci kontynuowali naukę w klasie VII.

Wówczas w SPB w klasach I-VII uczyło się 82 uczniów.

• Od roku szkolnego 2018/2019 funkcjonuje już 8 klasowa szkoła podstawowa.

W SPB w roku szkolnym 2018/2019 w klasach I – VIII uczyło się 96 uczniów.
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TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SPB W LATACH 2017 - 2018
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Termomodernizacja budynku SPB 

dofinansowana została ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Całkowita wartość zamówienia:                    

3102302,40 zł



8. 10. 2021 r. – Uroczystość nadania imienia Jana Pawła II i Ustanowenia 

sztandaru  Szkole Podstawowej w Bałuczu

Uroczystość odbyła się w  Kościele Świętego Stanisława Biskupa i Świętego Mikołaja Biskupa w Borszewicach 

Kościelnych.  Udział  w niej wzięli przedstawiciele władz samorządowych, kościelnych, Wizytatora ŁKO  - Pani 

Elżbieta Celer oraz społeczność szkolna : nauczyciele, rodzice oraz uczniowie. Szczególne wrażenie na 

uczestniczących  w uroczystości wywarło przedstawienie słowno – muzyczne przygotowane przez uczniów SPB.
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KIEROWNICY:

1945 – 1948 – Czesław Pawłowski

1948 – 1954 – Julia Walczakowska

1954 – 1971 – Julia Wróblowa

1971 – 1975 – Wacław Wrzesiński

DYREKTORZY:

1975 – 2002 – Helena Markiewicz

2002 – 2005 – Iwona Szanda

2005 – 2016 – Agnieszka Stankiewicz

2016 – 2021 – Anna Zybert

2021 – nadal – Ewa Jankowska
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SZKOŁA PODSTAWOWA

im. Wojska Polskiego 

w Wiewiórczynie 

funkcjonuje od 1938 r.
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Szkoła w Wiewiórczynie w latach 1938 - 1947

• Przed  wybuchem  II  Wojny Światowej tj. przed 1939 rokiem, 

na Utracie  funkcjonowała szkoła powszechna III stopnia. 

Zatrudnionych w niej było 6 nauczycieli. 

• Z chwilą wybuchu II Wojny Światowej (01.09.1939 r.),   

nauka  w szkole prowadzona była  tylko do stycznia 1940 

roku. Z rozkazu władz okupanta naukę w szkole przerwano.

• Po zakończeniu wojny, w lutym 1945 roku, organizacją 

nauczania w Wiewiórczynie zajęła się miejscowa 

nauczycielka – Pani Stefania Lelenkiewiczowa. 

• W roku szkolnym 1945/1946 naukę w szkole w 

Wiewiórczynie rozpoczęło ok. 300 dzieci. Uczyło w niej   

początkowo 4, a  później 5 nauczycieli. Najstarszą klasą w 

szkole była wtedy klasa piąta. 

• Organizację nauki w szkole utrudniało jej funkcjonowanie w 

dwóch budynkach.

• Od roku szkolnego 1946/1947 warunki nauczania  zaczęły się 

systematycznie poprawiać. Szkołę zaopatrzono częściowo w 

pomoce naukowe, bogatszy też stawał się  księgozbiór 

szkolnej biblioteki.
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Zmiany w SPW – spowodowane reformami oświaty:

W latach 1950 – 1961  - Szkoła w Wiewiórczynie 

nosiła nazwę - Publiczna Szkoła Powszechna, o 

strukturze szkoły 7 klasowej

Od roku 1961 r. – Szkoła Podstawowa w 

Wiewiórczynie była szkołą 8 –klasową. W tej strukturze 

funkcjonowała do 2000 roku.

W roku szkolnym 1962/1963 wytyczono  plac pod 

budowę nowego budynku dla Szkoły Podstawowej                

w Wiewiórczynie.

W latach 1964 i 1965 trwały  intensywne prace  

budowlane.

1 września 1965 r. - Szkoła Podstawowa w 

Wiewiórczynie rozpoczęła funkcjonowanie  w nowym 

budynku  przy  ul. Szkolnej 1 w Wiewiórczynie.

.
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Od roku szkolnego 1991/1992 w Szkole Podstawowej w
Wiewiórczynie zaczęła funkcjonować grupa przedszkolna tzw.
klasa „0”, w której dzieci 6-letnie przygotowywały się do
rozpoczęcia edukacji w szkole podstawowej. Oddział
przedszkolny tzw. klasa „0” wciąż funkcjonuje w SPW.
W roku szkolnym 2022/2023 uczęszcza do niego 18 dzieci
(13 – 6latków i 5 – 5latków), obowiązki wychowawcy
wykonuje Pani Anna Minias.

W związku z wprowadzeniem w Polsce reformy oświaty
strukturalnej i programowej oświaty z dniem 01.09.1999 r. i
utworzeniem gimnazjów, w roku szkolnym 1998/1999 i
1999/2000 opuszczali szkołę SPW absolwenci po klasie 8 –
kierujący się do szkół średnich oraz absolwenci klasy 6, którzy
kontynuowali naukę w 3 letnim gimnazjum. Uczniowie z SPW,
jako obwodowe gimnazjum, mieli wskazane przez Gminę Łask
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Łasku.

W roku szkolnym 1998/1999 absolwenci SPW z dwóch klas 8
to 39 uczniów, a z dwóch klas 6 – to 38 uczniów.

W roku szkolnym 1999/2000 zaś SPW opuściło ostatni raz 45
absolwentów z dwóch klas 8 . Oprócz tego z dwóch klas 6 -
35 absolwentów. Od tej chwili szkoła podstawowa w polskim
systemie edukacji jest szkołą sześcioklasową.
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. Szkole Podstawowej w Wiewiórczynie nadano imię - Wojska Polskiego

Ta bardzo ważna uroczystość dla Szkoły Podstawowej w Wiewiórczynie  zbiegała się z  Jubileuszem 

50-lecia Jej istnienia.   

Od roku 2010 r. Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie  ma również swój Hymn Szkolny.

Uroczystość nadania imienia i ustanowienia sztandaru Szkole Podstawowej w Wiewiórczynie 

odbyła się  23.09.2000 r.               
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Organizacja SPW:

W kwietniu 2002 r. uczniowie z  2 klas 6 – 31 uczniów  przystąpiło 
pierwszy raz do organizowanego w kraju  zewnętrznego Sprawdzianu po 
szkole podstawowej. Za organizację sprawdzianu odpowiadała OKE w 
Łodzi.  Sprawdzian w tej formie organizowany był do 2016 roku –
wówczas przystąpiło do niego 17 uczniów z klasy 6;

01.09.2013 r. – Rodzice 6latków podjęli decyzję o rozpoczęciu przez ich 
dzieci nauki w klasie I, wówczas utworzono w SPW 2 klasy 1 : jedna dla 
dzieci 7 letnich (19 uczniów) i jedna dla 6letnich (13 uczniów);

01.09.2014 r. – zgodnie z prawem oświatowym obowiązek szkolny 
rozpoczęły 6 latki . Wtedy zorganizowano 1 oddział klasy I – 21 uczniów, 
uczyły się w nim 7 latki (6 uczniów) i 6 latki (15 uczniów);

1 września 2017 roku  w kraju wdrażano reformę oświaty – w której 
zlikwidowano gimnazja, a  wprowadzono 8 letnią szkołę podstawową. 
W SPW pierwszy raz była zorganizowana klasa 7, która liczyła 19 
uczniów. W roku szkolnym 2018/2019 pierwszy raz  w SPW była klasa 8. 
W maju 2019 roku 19 uczniów klasy 8 przystąpiło pierwszy raz do 
zewnętrznego Egzaminu Ósmoklasisty organizowanego przez OKE w 
Łodzi. Uczniowie pisali egzamin z języka polskiego, matematyki i języka 
angielskiego. Do SPW uczęszczało wtedy 162 uczniów do klas I – VIII.
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Z życia Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Wiewiórczynie

• Organizowane są Uroczystości Patriotyczne,

• Pasowanie na ucznia klasy I,

• Uczniowie biorą udział w akcjach charytatywnych, programach 

profilaktycznych i innych przedsięwzięciach: Akcje –Reakcja 

(udzielanie pierwszej pomocy), Dzień Ziemi, Wielka  Orkiestra 

Świątecznej Pomocy,

• Piknik Rodzinny 
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Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie  - Ciekawostki :

Absolwentem Szkoły Podstawowej w Wiewiórczynie z roku szkolnego 

1968/1969 jest Pan Gabriel Szkudlarek – Burmistrz Łasku.
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1950-1963 Stanisław Lankiewicz

1963-1973 Hieronim Kowalski

1973-1976 Józef Szczepaniak

1976-1977 Wacław Olczak

1977-1978 Wacław Wrzesiński

1978-1984 Ludmira Pluta

1984-1991 Tadeusz Prygiel

1991-2006 Janina Gruszczyńska-Wilińska

2006-2011 Teresa Wesołowska

2011-2021 Mirosława Olszewska

2021- nadal Monika Dąbrowska

Dyrektorzy (kierownicy) SPW:
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Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka
w Okupie

funkcjonuje od  1945 roku
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Powstanie  Szkoły w Okupie: 

• Marzec 1945 – uruchomienie szkoły w Okupie Wielkim (szkoła
usytuowana była w budynku z 1900 r. przy trasie do Zduńskiej Woli)

• Rok szkolny 1946/1947 – część klas została przeniesiona do budynku 

w Okupie Małym, gdzie znajdowała się jedna izba lekcyjna (obecny blok 

- mieszkania nauczycieli.

• W roku szkolnym 1947/1948 powołano Komitet Budowy Szkoły. Jednak 

dopiero  w latach 1962/1963 rozpoczęto prace budowlane.

• 1 września 1964 r. – otwarcie nowej 8-klasowej Szkoły Podstawowej

im. Hanki Sawickiej.

Budynek szkoły w Okupie Wielkim,
stan z 1957r.

Fotografia budynku w trakcie prac 
wykończeniowych, rok 1964

Fotografia budynku od strony 
boiska,
rok 1964

Front budynku szkoły 
w Okupie Małym

rok 1964
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Funkcjonowanie SPO:

• Rok 1945 – w opuszczonym budynku w 2 izbach rozpoczęło naukę 5 klas SP w Okupie;

• Rok szkolny 1950/1951 – Szkoła w Okupie staje się siedmioklasową szkołą; 

• W latach 1961 – 2000 – SPO jest szkołą ośmioklasową;

• Od roku szkolnego 1972/1973 w szkole funkcjonuje  grupa przedszkolna tzw. klasa”0”, 

w której dzieci 6letnie przygotowują się do edukacji w I klasie szkoły podstawowej; 

• 1.09.1999 – wdrażano w kraju reformę systemową oświaty, która wprowadziła gimnazja  a 

szkoły podstawowe zmieniła w 6-klasowe;

• 1998/1999 - po raz pierwszy szkołę opuszczają podwójni absolwenci (klasa 8 – 21 uczniów i 6 

– 22 uczniów);

• 1999/2000 – szkołę opuszcza 21 uczniów kl. 8 i 18 absolwentów z klasy 6 ;

• Absolwenci SPO po klasie 6, kontynuowali od roku 1999 naukę w Publicznym Gimnazjum nr 1 

w Łasku.
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Funkcjonowanie SPO:

• W 2002 r. po raz pierwszy 21 uczniów klasy 6 przystąpiło do 

zewnętrznego Sprawdzianu po szkole podstawowej organizowanego 

przez OKE w Łodzi;

• W roku szkolnym 2014/2015 obowiązek szkolny zaczęły realizować 

dzieci 6-letnie, do klasy I w SPO przyszło 6 – 6 latków, uczyli się w 

jednej klasie z dziećmi 7 letnimi; 

• W roku szkolnym 2016/2017 przywrócono obowiązek szkolny dla dzieci 

7 letnich;  

• W roku szkolnym 2017/2018 wprowadzono następną reformę oświaty, 

która likwiduje gimnazja i przywraca 8-klasowe szkoły podstawowe;

• W roku szkolnym 2017/2018 w szkole pozostali uczniowie z klasy 6 i 

kontynuują naukę w klasie 7. W tym roku szkolnym w SPO uczyło się 

132 uczniów;

• W roku 2018/2019 po raz pierwszy w szkole uczyła się klasa 8, a liczba 

uczniów klas 1-8 wynosiła 144; 

• W kwietniu 2019 - 21 uczniów z klasy 8 pierwszy raz przystąpiło do 

zewnętrznego Egzaminu Ósmoklasisty. Uczniowie pisali egzamin z: 

języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. 



.

Ważne wydarzenia  w SPO :
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❖ 9 maja 1989 r. uroczystość ustanowienia sztandaru 

❖ 22 maja 1999 r. – uroczystość nadania imienia Janusza Korczaka Szkole 

Podstawowej w Okupie

❖ 26 maja 2001 r.– powstanie Hymnu Szkolnego

❖ 2004 r. – Uroczystość z okazji jubileuszu 40-lecia budynku szkoły



SPO w liczbach :

W okresie funkcjonowania w SPO: 

• uczyło w niej 121 nauczycieli;

• było zatrudnionych 83 pracowników 

niepedagogicznych;

• Szkołę Podstawową w Okupie 

ukończyło 1517 absolwentów.

W roku szkolnym 2022/2023 w SPO:

• uczy się 130 uczniów, w tym 14 w 

klasie „0”

• pracuje 23 nauczycieli, w rozbiciu na 

stopnie awansu zawodowego 

nauczycieli : 16 dyplomowanych, 

6 mianowanych i 3 kontraktowych

• zatrudnionych jest 7 pracowników 

niepedagogicznych.

Pracownicy szkoły, rok 2004.
Od lewej: Tomasz Tkaczuk, Anna Markowska, 
Agnieszka Sobczak, Magdalena Tomaszewska, 
Krystyna Woźniak, Joanna Dekowska, Teresa 
Wichan, Teresa Szewczyk, Jadwiga Zawiasa, 
Feliks Dębkowski, Marlena Zalewska, Anna 

Kruszyńska, Magdalena Walczak, Agata 
Bulzacka(Krysiak), Magdalena Bednarska, Anna 

Kiebała
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Grono nauczycielskie, rok 1964.
Od lewej: Tadeusz Dekowski, Jan Strzelczyk, Halina 

Jakubas, Feliks Dębkowski, Henryk Gudaś, 
Magdalena Morzyńska-Tomaszewska, Zofia 

Wieczorek, Urszula Wrzesińska, 
Anna Markowska, Krystyna Strzelczyk
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Kierownicy/Dyrektorzy Szkoły

1945-1966 Edmund Kubicki
1966-1975 Jan Strzelczyk
1975-1981 Krystyna Strzelczyk
1981-1985 Jan Strzelczyk
1985-1992 Urszula Wrzesińska
1992 Feliks Dębkowski
1992-1994 Ryszard Nowicki
1994-2018 Tomasz Tkaczuk
2018-2019 Justyna Masierek
2019 nadal Jolanta Wilczyńska



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5

im. MIKOŁAJA KOPERNIKA

W ŁASKU

funkcjonuje od 1992 roku
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Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika w Łasku

SP nr 5 funkcjonuje w dwóch oddalonych o 

ok.1km budynkach: na ul. Szkolnej 1 i Inki 

Danuty Siedzikówny 1. Jest największą 

szkołą podstawową w Gminie Łask. 

Budynek przy ul. Szkolnej 1 jest to

najmłodszy budynek podstawówki w

gminie Łask.

Mieści się na zielonym osiedlu 

“Przylesie”. Szkoła jest połączona z 

miejską pływalnią. W sąsiedztwie 

bezpośrednim znajduje się boisko 

sportowe “Orlik”. Uczniowie mają dobre 

warunki do uprawiania sportu.

Budynek przy ul. Inki- Siedzikówny 1 

(wcześniej Berlinga1) ma bogatszą historię. 

Mieściła się w nim szkoła zawodowa, SP3, a 

następnie PG2. Od roku szkolnego 2018/2019  

stanowi drugi budynek SP5. W tym roku 

szkolnym SP5 i PG2 funkcjonowały wspólnie. 

Od września 2019 r. jest to budynek SP5. 

Przy szkole w 2022 roku powstał obiekt 

sportowy zewnętrzny - boisko wielofunkcyjne, 

a w nim: boisko  do gry w siatkówkę plażową, 

bieżnia, rozbieg i piaskownica do skoku w dal 

oraz siłownia zewnętrzna.
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Powstanie i funkcjonowanie SP5 w okresie zmian w  systemie edukacji w Polsce

• 1 czerwca 1992 roku – założenie SP5 w Łasku w nowo wybudowanym budynku przy ul. Szkolnej 1 (szkoła 8

klasowa – do roku 2000)

• W 1998 r. Rada Miejska w Łasku w związku z wdrażaniem reformy systemowej i strukturalnej oświaty

zdecydowała, że w budynku na ul. Szkolnej funkcjonować będzie dalej podstawówka, ale już 6 klasowa.

Powiększono obwód szkoły o obwód dotychczasowej SP3. Uczniowie, którzy ukończyli klasy 6 – 62 uczniów z

dniem 01.09. 1999 r. rozpoczęli naukę w gimnazjum. Obwodowym gimnazjum wskazanym przez Gminę Łask dla

uczniów z SP5 było PG nr 2 znajdujące się w Łasku na ul. Berlinga 1.

• W roku szkolnym 1998/1999 SP5 opuszczają 2 roczniki absolwentów: po klasie 8 – 55 uczniów, którzy udają się

do szkół średnich i 62 po klasie 6, którzy będą uczyć się w gimnazjum.

• W roku szkolnym 1999/2000 po raz ostatni opuszczają SP5  absolwenci z klasy 8 – 62 uczniów, którzy udawali się 

do szkół średnich . Ze szkoły wychodzą też absolwenci po klasie 6 – 70 uczniów, którzy będą uczyć się od nowego 

roku szkolnego w gimnazjum. Od tej chwili SP5 staje się szkołą podstawową – 6 klasową.

• Od 01.09.2017 r. wdrażana jest w Polsce kolejna reforma oświaty, która likwiduje gimnazja i przywraca 8 klasowe 

szkoły podstawowe.  W szkole uczy się więc klasa 7. SP5 liczy wówczas 531 uczniów, w tym 22 w klasie”0”.

Od roku szkolnego 2018/2019 SP5 otrzymuje również budynek na ul. Inki Danuty Siedzikówny i w tym czasie  

korzysta z niego wspólnie z wygasającym PG nr 2 w Łasku. Wówczas w budynku tym uczą się: klasy 3 – PG2 oraz   

klasy 7 i 8 z SP5. W tym roku szkolnym w SP5 uczyło się 610 uczniów.

• W roku szkolnym 2019/2020 w SP5, w budynku przy ul. Szkolnej 1 uczą się klasy 1-5, a przy ul. Inki -Danuty

Siedzikówny 1 klasy 6-7 i 8.
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Ważne wydarzenia w okresie funkcjonowania placówki
• Oddanie do użytkowania:

Kuchnia i stołówka 
szkolna 1995 r.

1999 r. - Połączenie  Pływalni 
Miejskiej z budynkiem SP5

Patio 
1994 r.

Sala gimnastyczna 
1995 r.

Dziedziniec i ogrodzenie 
terenu szkoły 2006 r.

• 2002 r .- Uroczyste Obchody dziesięciolecia SP5, nadanie  

jej imienia – Mikołaja Kopernika oraz 

ustanowienie sztandaru  

• 2014 -Termomodernizacja  budynku szkoły na                                      

ul . Szkolnej 1
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Struktura organizacyjna SP5:
W SP5 działały:

• klasy integracyjne od 1998 r. (szkoła przyjazna uczniom niepełnosprawnym);

• klasy sportowe od 2008 do 2021: o profilu pływackim do roku szkolnego 

2016/2017, o profilu piłka siatkowa i ręczna  w roku szkolnym 2017/2018;

• oddziały roczne obowiązkowego wychowania przedszkolnego tzw. klasy „0”

funkcjonowały w latach : 1992 – 2018;

• W roku szkolnym 2014/2015 do klasy 1 przyszło 68 uczniów 6letnich, którym

nałożono prawem oświatowym obowiązek szkolny. Zorganizowano 2 oddziały

tylko dla 6latków, pozostali uczyli się w 2 oddziałach mieszanych z 7 latkami;

• W roku szkolnym 2016/2017 przywrócono obowiązek szkolny dzieciom 7

letnim;

• W kwietniu 2019 roku 76 uczniów klas 8 przystąpiło pierwszy raz do

zewnętrznego Egzaminu Ósmoklasisty organizowanego przez OKE.

Rok szkolny 2022/2023 w liczbach: 

• W czerwcu 2022 r - SP5 opuściło 103 absolwentów

• Naukę w 3 klasach I rozpoczęło - 67 uczniów

• nauczycieli uczących w roku 2022/2023 - 63

• pracowników administracji i obsługi - 20

• oddziałów w roku szkolnym 2022/2023 - 25
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Sukcesy i osiągnięcia
Nasza szkoła jest przyjazna uczniom niepełnosprawnym

1. Sukcesy szkoły w zakresie olimpiad i konkursów przedmiotowych

17 finalistów i 13 laureatów w prestiżowych konkursach kuratoryjnych, w tym:

• 4 laureatów i 8 finalistów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych z Matematyki,

• 1 laureat i 3 finalistów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych z Języka Polskiego,

• 4 laureatów i 2 finalistów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych z Języka Niemieckiego,

• 1 finalista w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Chemii,

• 1 finalista w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Fizyki,

• 1 finalista w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Angielskiego,

• 1 laureat w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Informatyki,

• 3 laureatów w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Historii,

• 1 finalista w Wojewódzkim Konkursie Ortograficznym

2. Nasi uczniowie zdobywali także sukcesy indywidualne i grupowe w wielu zawodach sportowych między

innymi sztafeta dziewcząt i sztafeta chłopców, zostali finalistami Wojewódzkich Igrzysk Pływackich

3. Naszą szkołę ukończyli

• Michał Bryl polski siatkarz plażowy, uczestnik olimpiady w Tokio w 2020 r.

• Angelika Szczepańska mistrzyni Polski juniorów w kickboxingu, czterokrotna mistrzyni Polski, Wicemistrzyni Europy

i Wicemistrzyni Świata
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DYREKTORZY 

SP5

1992 -2013 

Wojciech Nowakowski 

2013 – 2019

Kamila Prawicka

2019 – nadal 

Agata Subczyńska
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa

w Łopatkach 

funkcjonuje od 1929 roku:
w latach 1929 – 2012 – szkoła publiczna

od 01.09.2012 r. – szkoła niepubliczna 
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Początki szkoły
Pierwsza wzmianka na temat szkoły 

w Łopatkach pochodzi z roku 1929. Mieściła się ona w 

jednej izbie wynajętej u gospodarza Michalskiego, a rok 

później u Ludwika Wągrowskiego. 

W każdym z tych domów nauka odbywała się na dwie 

lub trzy zmiany, gdyż było wiele chętnych dzieci. 

W placówce tej uczyła dzieci  jedna  nauczycielka Pani 

Stefania Jędrysiak.
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Początki szkoły
W kolejnych latach do szkoły zgłaszało się coraz

więcej dzieci, które pragnęły się uczyć. Podjęto

decyzję o budowie szkoły, którą uroczyście

otwarto w 1957 r.

W nowym budynku było 5 sal lekcyjnych.

Młodzież zyskała sprzyjające warunki do nauki,

a wielu nauczycieli – nowe miejsce pracy.
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Na przełomie wielu lat pracy szkoły, przeprowadzano w budynku

różne prace remontowe, doposażano sale lekcyjne i inwestowano w

technologiczny rozwój placówki.

ROZWÓJ SZKOŁY W ŁOPATKACH
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Z życia Szkoły Podstawowej w Łopatkach:

W roku szkolnym 1998/1999 mury szkoły opuścili uczniowie klasy szóstej (pierwsi 
gimnazjaliści) oraz klasy ósmej,  ze względu na  wprowadzoną w kraju reformę 
oświaty – systemową i programową w 1999 r.;

• Absolwenci klasy VI Szkoły Podstawowej w Łopatkach z dniem 1 września 

1999 r. kontynuowali naukę w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Łasku;

W  2002 roku uczniowie klasy VI przystąpili pierwszy raz do zewnętrznego 
Sprawdzianu  po Szkole Podstawowej, organizowanego w kwietniu 2002 przez OKE 
w Łodzi.;

• Najwięcej uczniów w placówce było w roku szkolnym 1966/1967– 146, a 
najmniej w roku szkolnym 2017/2018 -34, natomiast z roku na rok liczba uczniów 
wzrasta;

• 1 stycznia 2013 roku przy Niepublicznej Szkole w Łopatkach powstał 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny;

• W roku 2018 Punkt Przedszkolny został przekształcony w Niepubliczne 
Przedszkole „Iskierka” w Łopatkach;

• Obecnie Rada Pedagogiczna liczy 18 nauczycieli;

• Szkoła Podstawowa w Łopatkach przez cały czas  prowadzi Kronikę Szkoły 
(zapisana jest w niej historia tej szkoły funkcjonującej jako szkoły publicznej 
i niepublicznej).
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Dyrektorzy szkoły

1972- 1987  
Stanisław 

Kubiak

1992-1996    
Teresa 

Wesołowska

1987-1991 
Wiesław 
Witczak

2004 – 2006    
Teresa 

Wesołowska

1996-2003     
Elżbieta 

Łatyszow

2006 – 2014   
Hanna 

Waśniewska

Szkoła Podstawowa 
w Łopatkach

Niepubliczna Szkoła
Podstawowa w Łopatkach

20014– 2017  
Aneta Stępień

2017 – 2018 . 
Aleksandra 

Badziak

2018 – nadal                  
Magdalena 

Olejnik

W roku 2012  Szkoła Podstawowa w Łopatkach została przekształcona 
w Niepubliczną Szkołę Podstawową w Łopatkach, którą do dzisiaj prowadzi Wiejskie 

Stowarzyszenie „Wieś Dzieciom”  pod kierownictwem  Prezesa Pani Moniki Mrowińskiej             
i Jej Zastępcy 

Pani  Magdaleny Kozakowskiej

1957-1972    
Julia Zgoda
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Wrzeszczewicach

funkcjonuje od 1934 roku:
w latach 1934 – 2012  szkoła publiczna 

od 01.09.2012 roku – szkoła niepubliczna

EDUKACJA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

157



Historia szkoły

• Początki szkoły to lata trzydzieste okresu międzywojennego, izby

lekcyjne mieściły się u gospodarzy

• Rok 1934 – został wybudowany i oddany do użytku budynek szkoły

• Rok 1950 – zmieniono stan organizacyjny szkoły do klas siedmiu

• Rok 1986 – wybuchł pożar, który zniszczył piętro, parter został zalany,

nauka odbywa się remizie OSP, salce katechetycznej, w domach

mieszkańców. Powstaje Społeczny Komitet Odbudowy Szkoły i 3

września 1990 odbyło się uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego w

odbudowanym budynku

• Marzec 1993 r. – przystąpiono do prac związanych z II etapem budowy

i w październiku 1996 r. oddano do użytku salę gimnastyczną i trzy

izby lekcyjne

• W czerwcu 1999 r. – Szkołę Podstawową we Wrzeszczewicach

opuszczają absolwenci z klasy VIII i VI w związku z wprowadzaną w

kraju reformą oświaty strukturalną i programową. Absolwenci z klasy

VI kontynuowali edukację w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Łasku

• 12 czerwca 2005 r. – nadanie imienia Klary Bernat – lokalnej

działaczki
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• W roku 2012 decyzją Rady Miejskiej Szkoła Podstawowa im. Klary Bernat we

Wrzeszczewicach zostaje zlikwidowana;

• Od 1 września 2012 r. rozpoczyna funkcjonowanie Niepubliczna Szkoła

Podstawowa we Wrzeszczewicach, której organem prowadzącym jest

Stowarzyszenie „Nasza Szkoła – Wrzeszczewice”

• 1 stycznia 2013 r. – przy NSP we Wrzeszczewicach powstaje Niepubliczny

Punkt Przedszkolny, a od 1 stycznia 2019 Niepubliczne Przedszkole

„Promyczek”

• Organizacja placówki w roku szkolnym 2021/2022: 

✓ edukacje pobierało 46 uczniów. 

✓ zatrudnionych było 15 nauczycieli oraz 4 pracowników  

niepedagogicznych;

✓ szkołę w tym roku szkolnym ukończyło pięcioro uczniów;

✓ w przedszkolu „Promyczek” pracowało 2 nauczycieli i 1 osoba jako 

pomoc nauczyciela;

✓ w „Promyczku” działały 2 grupy skupiające 25 przedszkolaków w wieku 

od 3 do 6 lat;
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Wydarzenia w NSP Wrzeszczewice:

Szkoła przygotowuje dla społeczności lokalnej przedstawienia teatralne, jasełka, zabawy 

karnawałowe i inne uroczystości i imprezy, które integrują mieszkańców i społeczność szkolną.

Uczniowie  biorą udział w akcjach i konkursach organizowanych przez Sanepid, PSP w Łasku i 

KPP w Łasku.

Szkoła współpracuje z PPP w Łasku.

Bardzo cenna dla uczniów NSP we Wrzeszczewicach  jest współpraca 

Kołem Łowieckim „Ponowa” . Szkoła bierze udział w  konkursach wiedzy 

o myślistwie, warsztatach tematycznych , które pozwalają na pogłębianie

wiedzy o zwierzętach.

Rodzice chętnie wspierają placówkę  w realizacji różnych 

przedsięwzięć.

Mała liczba uczniów w szkole sprzyja rodzinnej atmosferze w szkole.
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Kierownicy i Dyrektorzy

Dyrektorzy Szkoły Podstawowej we Wrzeszczewicach

• 1934 – 1947 Aleksander Stankiewicz

• 1948 – 1949 Witold Perkowski

• 1949 – 1951 Julia Kośmider-Wojciechowska

• 1951 – 1953 Wacław Olejnik

• 1953 – 1970 Józef Krawczyk

• 1970 – 1973 Cyprian Ochman

• 1973 – 2006 Zbigniew Andrysiak

• 2006– 2012  Jolanta Ośkiewicz

Dyrektorzy Niepublicznej Szkoły Podstawowej we Wrzeszczewicach

• 2012  nadal – Jolanta Ośkiewicz
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa
im. Lotników Łaskich 

w Teodorach 
funkcjonuje od 1951 roku: 
w latach 1971 - 2012  - szkoła publiczna,

od 01.09.2012 r. - szkoła niepubliczna
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Oddanie do użytkowania budynku znajdującego się

pod adresem:

Teodory 62, 98-100 Łask
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rok szkolny 1970/1971
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Szkoła Podstawowa w Teodorach

w latach 90’
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Oddanie Sali gimnastycznej

w Szkole Podstawowej w Teodorach

1998 r.
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Najważniejsze wydarzenia 

15 października 1971 roku w budynku pod adresem Teodory 62, 98-100 Łask zabrzmiał pierwszy dzwonek. Szkoła jako

publiczna funkcjonowała w latach: 1951-2012. W latach 1996-2012 organem prowadzącym była Gmina Łask. W latach

2009-2012 dzięki udziałowi w projekcie unijnym w Szkole Podstawowej w Teodorach działało również przedszkole.

W 2012 roku Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę o likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej w Teodorach.

Od 1 września 2012 r. Szkoła Podstawowa w Teodorach funkcjonuje jako niepubliczna, a prowadzi ją Wiejskie

Stowarzyszenie „Nasze Sprawy”. W latach 2012-2016 w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Teodorach działał również

Niepubliczny Punkt Przedszkolny. Od roku 2016 w Niepublicznej Szkole w Teodorach funkcjonuje Niepubliczne

Przedszkole. Wymienione jednostki oświatowe prowadzi Wiejskie Stowarzyszenie „Nasze Sprawy”.
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Nadanie imienia Lotników Łaskich

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Teodorach
50 lat istnienia placówki – 15 października 2021 r.
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Współpraca ze 

środowiskiem lokalnym

Plebiscyt

Dziennika Łódzkiego

I miejsce – szkoła podstawowa

I miejsce – nauczyciel klas 0 – III

I miejsce – nauczyciel klas IV - VIII
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Dyrektorzy Szkoły Podstawowej w Teodorach

Kawecki Zygmunt

1951 - 1954

Ciapcińska Monika

1954 - 1959

Augustyniak Franciszek

1959 - 1962

Pabisiak Marian

1962 - 1972

Gawlik Jan

1972 - 1973

Gawlik Aurelia

1973 - 1982
Chęciński Mirosław 

1986 - 2000

Rózga Ewa

2000 - 2008

Piotrowski Tomasz

2008 - 2012

Przybylska-Niedbał Joanna *

2012 - 2016

Mac Łukasz *

2016 - nadal

...

... - ... 

* od 2012 r.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Teodorach

Gawlik Jan

1982 - 1986
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Kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi
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Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy

W Łasku

funkcjonuje od 1963 roku 

KSZTAŁCENIE UCZNIÓW ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI
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Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Łasku

• Szkoła Specjalna w Łasku istniała od roku szkolnego 

1963/1964

• W 1973 roku przekształcona została w Państwowy Zakład 

Wychowawczy wraz z internatem 

• Placówka w 1985 roku zmieniła nazwę na Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy 
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Lokalizacja szkoły

• Szkoła Specjalna w Łasku zlokalizowana była 

w kilku pomieszczeniach w różnych budynkach szkolnych 

• W 1973 roku oddano do użytku budynek przy ulicy 

Mickiewicza 6, gdzie do dziś siedzibę ma Specjalny 

Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

w Łasku
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Wiele prac remontowych i porządkowych wykonali 
w czynie społecznym uczniowie Ośrodka wraz

z nauczycielami 
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Z życia szkoły…
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Ważne wydarzenia 

Sukcesy naszych uczniów 

w Światowych Igrzyskach 

Olimpiad Specjalnych

• Stany Zjednoczone

• Austria

• Grecja

• Zjednoczone Emiraty Arabskie
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Dyrektorzy szkoły

• 1973 – 1976 Ciesak Marian

• 1976 – 1981 Bronisława Karolczyk 

• 1981 – 1992 Wacław Wrzesiński 

• 1992 – 1997 Wacława Socha

• 1997 – 2022 Krzysztof Ziętala

• 2022 – nadal Iwona Rynkowska  
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Edukacja gimnazjalna
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Publiczne Gimnazjum nr 1

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

w Łasku

1999-2019
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PUBLICZNE GIMNAZJUM NR1 W ŁASKU

• Rozpoczęcie działalności szkoły 1 września 1999 roku na 

skutek wprowadzenia programowej i systemowej reformy 

edukacji. Naukę wówczas rozpoczęło 219 gimnazjalistów, a 

zorganizowano 9 klas I.

• Uczniami Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku stawali się 

absolwenci następujących szkół podstawowych : SP1, SP2 

(do roku 2004), SPW i SPO. 

• Uroczystość nadania imienia i ustanowienia sztandaru szkole 

– 24 listopada 2001 r. 

• Do 2003/2004 Publiczne Gimnazjum nr 1 w Łasku  

funkcjonowało w jednym budynku razem z wygasającą  

Szkołą Podstawową nr 2 im. Jana Łaskiego w Łasku w 

budynku przy ul. Narutowicza 28.

• Budynek PG1 przeszedł gruntowny remont w latach 2005 –

2008. W czasie termomodernizacji  wykonano: wymianę 

okien, ocieplenie i pomalowanie  elewacji zewnętrznej, 

remont wejścia do szkoły (umieszczono go na ścianie 

frontowej od ul. Narutowicza), remont dachu, zmniejszenie 

profilów okiennych na sali  gimnastycznej.
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PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1 W ŁASKU

• W kwietniu 2002 r. 216  uczniów klas III  przystąpiło 

po raz pierwszy do Zewnętrznego Egzaminu 

Gimnazjalnego. Egzamin organizowany był przez 

OKE w Łodzi. Składał się on z dwóch części: 

humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej;

• W roku szkolnym 2001/2002 PG 1 opuścił pierwszy 

rocznik absolwentów w liczbie 216 uczniów;

• W wyniku wprowadzonej reformy oświaty w 2017 r., 

która likwidowała gimnazja po raz pierwszy do szkoły 

nie przybyli uczniowie absolwenci 6 klasy szkoły 

podstawowej. PG 1 stało się szkołą wygasającą do 

końca roku szkolnego 2018/2019;

• W kwietniu 2019 r. po raz ostatni 112 uczniów z klasy 

III przystąpiło do egzaminu gimnazjalnego;

• Ostatni rocznik absolwentów PG 1 w Łasku w roku 

2019 liczył 112 uczniów.
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24 listopada 2001 roku odbyła się Uroczystość nadania  imienia 

Publicznemu Gimnazjum nr 1 – Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego i ustanowienia sztandaru
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• Od momentu nadania imienia PG1 – Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego, a więc od 24 listopada 2001 r. społeczność szkolna 

stała się członkiem „Wielkiej Rodziny Szkół Prymasa Tysiąclecia”

• 28 – 29 maja 2006 r. w Warszawie w Pałacu Kultury i Nauki odbył 

się I Ogólnopolski Zlot Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

w którym uczestniczyła delegacja uczniów i nauczycieli PG1. W 

zlocie brało udział 140 szkół z całego kraju noszących imię 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Organizatorem zlotu był Instytut 

Prymasowski  oraz Fundacja Prymasa Tysiąclecia. Młodzież  z PG1 

wspólnie z nauczycielami : Panią Aliną Łach i Dorotą Obrębską 

prowadziła zajęcia warsztatowe dla innych uczestników zlotu. W 

ramach podziękowania za interesujące warsztaty delegacja 

młodzieży z PG1 została wyróżniona spotkaniem z Prezydentem RP 

– Lechem Kaczyńskim.

Młodzież Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku śladami Prymasa Tysiąclecia …..
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Młodzież Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku śladami 

Prymasa Tysiąclecia …..

• W latach 2008 – 2010  w miesiącu maju delegacja 

uczniów i nauczycieli z PG1 brała aktywny udział w 

Ogólnopolskich Pielgrzymkach Szkół im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego na Jasnej Górze w 

Częstochowie. Każdy udział w pielgrzymce był 

okazją do nawiązania i zacieśnienia współpracy ze 

szkołami mającymi za Patrona – Prymasa Tysiąclecia.

• 28 maja 2011 r. delegacja uczniów i nauczycieli z 

PG1 brała udział w II Ogólnopolskim Zlocie Szkół  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

Tym razem społeczności szkolne spotkały się w 

murach Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie. W zlocie uczestniczyło 

80 szkół prymasowskich z całego kraju. 
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Młodzież Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku śladami Prymasa Tysiąclecia …..

• Młodzież z PG1 zdobywała wysokie miejsca we współzawodnictwie szkół prymasowskich:

➢ tytuł laureata w ogólnopolskim konkursie SOLI DEO uzyskali uczniowie w roku szkolnym 

2002/2003, 2003/2004 i 2004/2005

➢ I miejsce w Turnieju Ogólnopolskim Piłki Nożnej Halowej dla szkół noszących imię 

Kardynała Wyszyńskiego w Głogowie Małopolskim w roku szkolnym 2002/2003 i 

2006/2007

➢ I miejsce w I Turnieju Ogólnopolskim Piłki Siatkowej Dziewcząt dla Szkół noszących imię 

Kardynała Wyszyńskiego w Ełku w roku szkolnym 2005/2006

• Dzięki udziałowi  w różnych konkursach organizowanych przez szkoły prymasowskie –

młodzież PG1 nawiązała współpracę z PG nr 3 w Ełku, ZSO w Głogowie Małopolskim, PG nr 

1 w Prudniku, Zespół Szkół w Markach k/ Warszawy.

• PG nr 1 w Łasku zapraszało szkoły noszące imię Kardynała Wyszyńskiego do udziału w 

Festiwalu Piosenki Religijnej Łaskawość . W festiwalu w latach 2003 – 2006 gościliśmy  

uczniów z : PG nr 1 w Prudniku, PG w Zawadzie k/Częstochowy, PG nr 38 w Łodzi , SP w 

Zakliczynie, ZSO w Głogowie Małopolskim. 



Wielką chlubą PG 1 był chór ABC
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Dzięki zaangażowaniu nauczycielki muzyki powstał i prężnie działał w PG 1 chór szkolny ABC. Na doskonalenie 

umiejętności chórzystów Gmina Łask pozyskała środki finansowe zgłaszając się do Programu „Śpiewająca Polska” 

prowadzonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ora Narodowe Centrum Kultury. Chórzyści i opiekun 

chóru dzięki temu uczestniczyli w szkoleniach metodycznych i warsztatach a także przeglądach chórów szkolnych. Chór 

ABC zdobywał prestiżowe nagrody w kategorii chórów gimnazjalnych regionu łódzkiego (2 x III nagroda oraz srebrny 

dyplom).



Festiwal piosenki religijnej “Łaskawość” na trwałe 

wpisał się w kulturalny krajobraz miasta i regionu

• Od 2003 r. patronat nad festiwalem 

sprawował ks. Biskup Adam Lepa i 

Burmistrz Łasku.

• Od 2011 r. Wydział Katechetyczny 

Kurii Metropolitalnej w Łodzi.

• Uczestnikami festiwalu były dzieci 

ze szkół podstawowych, gimnazjów, 

szkół ponadpodstawowych, a także 

schole parafialne z naszego miasta i 

województwa łódzkiego.
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Osiągnięcia uczniów Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku w Wojewódzkich Konkursach 

Przedmiotowych organizowanych przez Łódzkiego Kuratora Oświaty:

Laureaci:
Tomasz Sitarek - matematyka

Agata Cicha – biologia

Daria Wojtczyk - biologia

Ewa Sitarek - biologia

Przemysław Pobrotyn - historia

Adam Pilarski - chemia

Ewelina Wiesiołek - biologia

Przemysław Grabarczyk - historia

Finaliści:
Dawid Wartalski - historia

Waldemar Kurkowski - matematyka

Tomasz Sitarek - chemia, fizyka

Paulina Bogdan - biologia

Emilia Kowalczyk – język polski

Jarosław Boroń - biologia

Michał Pobrotyn - historia

Paulina Antosiak - biologia

Paulina Olejnik - matematyka

Karolina Nietupska - biologia

Anna Suska - biologia

Marta Kropacz - biologia

Przemysław Wieczorek - biologia

Przemysław Grabarczyk – geografia

Mariusz Dana – chemia

Krystian Goleń – historia

Bartosz Obłoza - historia

Adrianna Matusiak – język angielski i język  polski

W  klasyfikacji 642 gimnazjalistów uzyskało średnią ocen 

5,0 i wyżej oraz wzorowe zachowanie. Gimnazjaliści Ci 

wpisali się do „Złotej Księgi Publicznego Gimnazjum 

nr 1 im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Łasku” 

w latach 2000-2019.
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PG 1 w liczbach :

• W okresie funkcjonowania gimnazjum – PG1 opuściło 
2766 Absolwentów;

• W latach 1999 – 2019 w PG1 zatrudnionych było 116 
Nauczycieli;

• W okresie działalności szkoły w PG1 zatrudnionych było 
20  Pracowników  Niepedagogicznych.

W ofercie edukacyjnej w PG1 proponowano naukę w 
klasach rozwijających zainteresowania, były to:

• Klasa matematyczno-fizyczna;

• Klasa biologiczno-chemiczna;

• Klasa geograficzno-turystyczna;

• Klasa językowa.

Uczniowie w PG1 mogli dokonywać wyboru  drugiego 
języka obcego :

o niemiecki lub francuski, 

o niemiecki lub hiszpański
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DYREKTORZY SZKOŁY

• 1.09.1999 – 20.01.2013

Jadwiga Kurkowska

• 21.01.2013 – 31.08.2018

Violetta Wiktorska

• 1.09.2018 – 31.08.2019

Małgorzata Kujda
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Publiczne Gimnazjum nr 2 

im. Jana Pawła II

w Łasku

1999 - 2019
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Publiczne Gimnazjum nr 2 w Łasku

• Powstanie PG nr 2 było efektem wprowadzonej

w 1999 roku reformy systemu edukacji w Polsce.

• Do PG2 przychodzili absolwenci ze szkół: SP5, SP3

(do roku 2004), SP w Teodorach, SP w Łopatkach i SP we

Wrzeszczewicach.

• Rada Miejska w Łasku uchwaliła, że PG nr 2 zostanie

utworzone w budynku SP nr 3 w Łasku, przy ulicy

Berlinga1.

• W kwietniu 2002 r. 185 uczniów z klas III przystąpiło do

zewnętrznego egzaminu Gimnazjalnego organizowanego

przez OKE w Łodzi.

• W latach 2005 – 2017 w PG nr 2 funkcjonowały klasy

integracyjne.
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Nadanie imienia:
• 18 maja 2009 roku odbyła się 

uroczystość nadania PG nr 2 imienia 

Jana Pawła II i ustanowienia 

sztandaru

• Szczególną osobistością wśród 

zaproszonych gości był Ekscelencja 

ksiądz Arcybiskup Władysław Ziółek, 

• Po Mszy Świętej Arcybiskup 

Władysław Ziółek udał się do PG nr 2 

i poświęcił tablicę upamiętniającą 

nadanie PG 2 – imienia Jana Pawła II
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PG2 w liczbach:

• Absolwenci – 2341

• Nauczyciele – 97

• Pracownicy niepedagogiczni – 39
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Rok szkolny 2018/2019 kończył edukację gimnazjalną, a mury

gimnazjów opuszczał ostatni rocznik absolwentów. Uroczyste

zakończenie roku szkolnego w PG nr 2 odbyło się 19 czerwca

2019. Z PG 2 wyszło 88 absolwentów.



Laureaci i finaliści Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 

organizowanych przez Łódzkiego Kuratora Oświaty

• Laureaci:

• Małgorzata Tompolska – jęz. polski, biologia, chemia;

• Miedzianowski Bartłomiej – historia;

• Marczak Paweł – historia;

• Mateusz Gaze – wiedza o sztuce;

• Bartłomiej Bąk – chemia;

• Szymon Grzelak – biologia.

• Finaliści:

• Nikola Miszalska – matematyka;

• Katarzyna Tompolska – matematyka, chemia, biologia, 

jęz. niemiecki;

• Konrad Dobosz – chemia;

• Piotr Szkudlarek – chemia;

• Natalia Masiera – chemia;

• Olga Kluka – biologia;

• Mateusz Gaze – historia;

• Marta Chojnacka – jęz. niemiecki;

• Jerzy Mikołajczyk – wiedza o sztuce;

• Paweł Włodarczyk – jęz. angielski.
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Międzygimnazjalny

Konkurs Poezji Humorystycznej 

• Wśród licznych uroczystości szkolnych i konkursów 

szczególnym zainteresowaniem i uznaniem cieszył 

się w naszej szkole „Międzygimnazjalny Konkurs 

Poezji Humorystycznej”, który odbywał się co 

roku przez 10 lat.

• Podczas każdej edycji brało udział wielu uczniów 

z różnych szkół: PG w Widawie, PG w Dobroniu, 

PG w Buczku, PG nr 2 w Łasku, PG nr 1 w Łasku.

• Każdą uroczystość uświetniała obecność 

zaproszonych gości.
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Relikwie Jana Pawła II

• 17 grudnia 2014 r. był ważnym dniem dla naszej Szkoły. Gościliśmy

relikwie naszego patrona świętego Jana Pawła II.

• Uroczystości rozpoczęły się w Kościele pod Wezwaniem św. Faustyny, 

skąd w uroczystej procesji relikwie zostały przeniesione do budynku 

Szkoły. Każdy z uczniów i pracowników naszego gimnazjum mógł 

poświęcić chwilę na zadumę przed relikwiami 

Jana Pawła II.
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Spotkania ze znanymi osobami
• W PG nr 2 odbyło się wiele spotkań ze znanymi 

osobami:

• Weteranami – panem Stanisławem Osińskim, 

pseudonim „Sęk” oraz panem Remigiuszem 

Sosnowskim, pseudonim „Roman”;

• Detektywami – panem Krzysztofem 

Rutkowskim oraz panem Waldemarem 

Czerwińskim;

• Poetką – panią Romą Alvarado – Łagunionok;

• Panią Ireną Anders, żoną gen. Władysława 

Andersa;

• Arcybiskupem Władysławem Ziółkiem.
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Dyrektorzy:

• 1999 – 2002 Anna Złomańczuk

• 2002 – 2012 Piotr Koper 

• 2012 – 2019 Ewa Ołownia
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Edukacja w Zespole Szkół
Ogólnokształcących
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Zespół Szkół Ogólnokształcących 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Łasku – Kolumnie
działalność edukacyjna od  1933
w latach 1933 – 1993 – szkoła podstawowa

od 1993 – Zespół Szkół Ogólnokształcących
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Rok 1933 – powstanie pierwszej Szkoły

Podstawowej w Kolumnie przy ulicy Tuwima

Październik 1939 rok – przeniesienie szkoły na 

ulicę Letnią 5( dawny dom rabina i dom 

modlitwy)

21 stycznia 1940 roku – zamknięcie Szkoły 

Podstawowej przez okupanta



Pani Genowefa Krukowska – pierwsza nauczycielka i 

kierowniczka Szkoły Podstawowej po zakończeniu II 

wojny światowej – 1945 r.

Rok 1950 – przeniesienie Szkoły Podstawowej do 

budynku przy ul. Śląskiej 2

1 maja 1961 rok – otwarcie nowej Szkoły Podstawowej 

przy ulicy Toruńskiej 1

1961 rok – podział Kolumny na dwa rejony (obwody) -

funkcjonowanie 2 szkół: Szkoły nr 1 przy ulicy Śląskiej i 

Szkoły nr 2 przy ulicy Toruńskiej
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Z kroniki szkolnej:
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Kadra pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 2 - koniec lat 

sześćdziesiątych

Od lewej : Maria Zastróżna, Maria Najgebauer, Ludwika Wińska. Maria 

Misztela, Kazimierz Korczak, Helena Winkler, Adela Stolarczyk, Olga 

Kołodziejek. Stoją: Józef Stateczny, Zofia Zarębska, Krystyna Staszewska, 

Janusz Chądzyński, Joanna Cichosz, Rafał Orlewski, Halina Marganiec, 

Halina Sitek, Zdzisława Chumieja, Maria Obłąk.



1.05. 1970 rok - uroczystość przekazania sztandaru 

Szkole Podstawowej nr 2 (późniejszej SP nr 4)

1973 rok – włączenie Kolumny do Łasku 

1978 rok  – zamknięcie  Szkoły Podstawowej przy ulicy 

Śląskiej 2 

1983 rok  – podjęcie decyzji o rozbudowie Szkoły 

Podstawowej nr 4 przy ul. Toruńskiej 1

1 września 1985 roku - w SP4 oddanie do użytku II 

piętra a rok później sali gimnastycznej
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W latach 1983 – 2000 SP4 jest szkołą 8klasową

1986 r. – Jubileusz 25-lecia Szkoły Podstawowej w 

Kolumnie

1.09.1993 rok - utworzenie LO  w Łasku – Kolumnie i 

wskazanie na jego działalność budynku SP4 i tym 

samym  utworzenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Łasku – Kolumnie z  połączenia SP 4 i LO

21 czerwca 1996 r.– nadanie ZSO (SP4 +LO)  imienia 

Ignacego Jana Paderewskiego
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Zmiany wpływające na funkcjonowanie  SP4 wynikające  z 

wprowadzanych reform  oświaty

• W roku szkolnym 1998/1999 w związku z wdrażaną od 01.09.1999 r. w 

kraju reformą oświaty strukturalną i programową SP4 opuszczają dwa 

roczniki absolwentów: po klasie 8 – 83 uczniów, którzy od następnego 

roku szkolnego będą uczyć się w szkołach średnich i po klasie 6 – 79 

uczniów, którzy od 01.09.1999 r. będą uczniami wprowadzonego reformą 

gimnazjum.

• W roku szkolnym 1999/2000 kolejny raz SP4 opuszcza podwójny rocznik 

absolwentów: ostatni raz po klasie 8 – 82 uczniów udających się do szkół 

średnich, a po klasie 6 – 77 uczniów udających się do gimnazjum.

• SP4 jak wszystkie podstawówki w kraju staje się szkołą 6 klasową.

• Gmina Łask absolwentom z  SP4 wskazała jako obwodowe Publiczne 

Gimnazjum nr 3, które zorganizowano w budynku, w którym działał ZSO : 

SP4 + LO. Powyższe spowodowało zmianę organizacji ZSO, SP4 stała się 

szkołą samodzielną, a ZSO tworzą PG3 +LO.

• kwiecień 2002 r. – 81 uczniów z klasy 6 pierwszy raz przystąpiło  do 

zewnętrznego Sprawdzianu  po szkole podstawowej organizowanego 

przez OKE w Łodzi.
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Zmiany wpływające na funkcjonowanie  SP4 wynikające  z 

wprowadzanych reform  oświaty

• od 01.09.2009 r. SP4,  znów wchodzi w skład ZSO  razem z 

PG 3 i LO;

• W latach szkolnych 2011/202012 – 2016/2017 w SP4 

funkcjonował oddział przedszkolny tzw. klasa „0”, w której 

6 latki obywały przygotowanie do obowiązków szkolnych w 

klasie I szkoły podstawowej;

• W roku szkolnym 2014/2015 realizację obowiązku szkolnego 

rozpoczęły w klasie 1 dzieci 6letnie. Do klas I w SP4 przybyło 

wówczas 17 6latków. Uczyły się one w 3 klasach pierwszych 

mieszanych wraz z 7 latkami;

• W latach szkolnych 2016/2017 – 2020/2021 funkcjonowała w 

SP4 klasa sportowa od klasy IV. Uczniowie trenowali 2 

dyscypliny : dziewczęta – piłkę koszykową , a chłopcy – piłkę 

nożną.
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Zmiany wpływające na funkcjonowanie  SP4 wynikające  

z wprowadzanych reform  oświaty

• 01.09.2017 zostaje wdrażana reforma oświaty likwidująca 

gimnazja i rozszerzająca szkołę podstawową do ośmiu 

klas;

• W roku szkolnym 2016/2017 nie odchodzi z SP 4 klasa VI 

tylko zostaje w szkole i w roku 2017/2018 to klasa VII;

• W roku szkolnym 2017/2018 do SP 4 włączono klasy 

gimnazjalne, które funkcjonowały w jej strukturze do 

zakończenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 

2018/2019. W SP 4 uczyło się wówczas 386 uczniów;

• W kwietniu 2019 r. uczniowie klas VIII (38 uczniów) 

przystąpiło po raz pierwszy do zewnętrznego Egzaminu 

Ośmioklasisty organizowanego przez OKE w Łodzi. 

Uczniowie pisali egzamin z j. polskiego, matematyki 

i j. obcego.



PG nr 3 w ZSO;
1 września 1999 rok - w związku z wprowadzoną w Polsce 

reformą oświaty: systemową i programową, utworzono trzecią 

szkołę  w Łasku - Kolumnie – Publiczne Gimnazjum nr 3, które 

wspólnie z LO tworzyło ZSO. W tym dniu rozpoczęło naukę 79 

uczniów – absolwentów SP4

w kwietniu 2002  - 85 uczniów PG3 przystąpiło pierwszy raz do 

zewnętrznego Egzaminu Gimnazjalnego organizowanego przez 

OKE w Łodzi;

w PG3 funkcjonowały klasy sportowe w latach szkolnych 

2012/2013 – 2015/2016 – uczniowie trenowali 2 dyscypliny: 

dziewczęta – piłkę koszykową, a chłopcy – nożną

W roku szkolnym 2017/2018 w związku z wdrażaną reformą 

oświaty likwidującą gimnazja, klasy gimnazjalne PG3 zostały 

włączone do SP4 na mocy Uchwały RM w Łasku. PG3 przestało 

funkcjonować jako szkoła odrębna.

W kwietniu 2019  - 53 uczniów klas gimnazjalnych z SP4

przystąpiło do Egzaminu gimnazjalnego organizowanego przez 

OKE

w czerwcu 2019 r. – ZSO opuściło ostatni raz 53 gimnazjalistów, 

którzy byli uczniami klas gimnazjalnych włączonych do SP4  
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LO w ZSO

• 1 września 1993 rok - utworzenie Liceum 

Ogólnokształcącego i połączenie go z SP nr 4 w 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Łasku –

Kolumnie;

• W latach 1993 – 2002 LO funkcjonowało jako szkoła 

4 letnia;

• 01.09.2000 r. po raz ostatni do LO przyszli uczniowie 

po kl. VIII SP ze względu na wdrażaną reformę 

oświaty, tzw. gimnazjalną. W tym roku szkolnym 

przyjęto do I klas LO 57 uczniów;

• 01.09.2001 r. do LO nie przyszli uczniowie do klas I, 

wówczas LO funkcjonowało w strukturze od klasy II 

do IV i liczyło 161 licealistów;

• 01.09.2002 r. po raz pierwszy naukę w LO rozpoczęli 

absolwenci gimnazjum. Rozpoczęło funkcjonowanie 

liceum trzyletnie. W tym roku szkolnym do LO 

uczęszczało 166 uczniów.
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LO w ZSO

• w latach szkolnych 2002/2003 i 2003/2004 LO 

funkcjonowało w systemie 3 letnim i 4 letnim.

W systemie 3 letnim (uczniowie po gimnazjum) uczyło 

się 69 licealistów. Natomiast w systemie 4 letnim 

(uczniowie po 8 klasie SP) uczyło się 97 licealistów. 

W roku szkolnym 2003/2004 – w systemie 3 letnim 

uczyło się 129 licealistów, a w systemie 4 letnim – 59;

• w roku szkolnym 2004/2005 LO funkcjonowało już 

tylko jako 3 letnie;

• w maju 2005 r. po raz pierwszy 61 licealistów z LO w 

ZSO  przystąpiło do zewnętrznego Egzaminu 

maturalnego organizowanego przez OKE. 

Egzamin licealiści zdawali z przedmiotów 

obowiązkowych: j. polskiego, matematyki i wybranego 

języka obcego nowożytnego w formie pisemnej oraz 

j. polski i j. obcy nowożytny dodatkowo w formie ustnej.
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LO w ZSO

• W latach szkolnych 2004/2005 – 2018/2019 LO funkcjonowało w 

systemie 3-letnim;

• W roku szkolnym 2019/2020 w związku z wprowadzoną reformą 

oświaty w 2017 r. likwidującą gimnazja, do LO przybył podwójny 

rocznik absolwentów: po gimnazjum i po VIII klasie SP. Wówczas 

do LO w ZSO uczęszczało 118 uczniów;

• W latach szkolnych 2019/2020 – 2021/2022 LO funkcjonowało 

ponownie w systemie 3-letnim i 4-letnim. W roku szkolnym 

2021/2022 w systemie 3-letnim uczyło się 54 licealistów a w 

4-letnim 97. Ogółem w LO w ZSO kształciło się 151 licealistów;

• Od roku szkolnego 2022/2023 LO jest szkołą 4-letnią a uczniami 

jego stają się absolwenci po 8-letniej szkole podstawowej;

• W latach szkolnych 2020/2021 – 2021/2022 egzamin maturalny 

odbywał się tylko w formie pisemnej ze względu na pandemię 

koronawirusa.
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Ważne wydarzenia z życia ZSO

• Termomodernizacja budynku szkoły -

2003/2004;

• 2008 r. – oddanie do użytku nowej sali 

gimnastycznej;

• 2011 r. – ZSO otrzymuje nowy sztandar 

ufundowany z okazji 50-lecia powstania 

budynku szkoły przy ul. Toruńskiej.



W ZSO odbywały się Międzynarodowe wymiany młodzieży:

z niemieckim Dannenbergiem, z duńskim Roskilde, ukraińskim Równem, 

ze szkołą polską w węgierskim  Dunayvaros.

Dunayvaros, 2016 rok
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ZSO  w liczbach:

❖ Absolwenci szkoły podstawowej w latach 1961 – 2022 – ok.7700 

❖ Absolwenci liceum ogólnokształcącego w latach1993 – 2022 – ok.1590

❖ W roku szkolnym 2022/2023 do klas pierwszych szkoły podstawowej przyjęto 

40 uczniów, a do liceum ogólnokształcącego – 63.

❖ Od marca 2022 r. do października 2022  w ZSO (SP4 i LO) edukację pobierało  30 

uczniów z Ukrainy.
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❖ W roku szkolnym 2022/2023 do  ZSO uczęszcza 541 uczniów w tym 13 z Ukrainy. 

❖ Pracuje 67 osób w tym: 53 nauczycieli i 14 pracowników administracji i obsługi
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Finaliści Olimpiad i Konkursów Przedmiotowych SP4, PG3, LO

Finaliści SP4 i PG3

Olimpiada Matematyczna – Agnieszka Grobelna, Tomasz Gubiec

Ogólnopolski Konkurs historyczny „Losy żołnierza i dzieje oręża 

polskiego” – Jakub Oleszczak, Sylwia Kozieł, Monika Nowak, Mariusz 

Kozieł, Monika Leśniak, Marcel Witusik, Franciszek Szczepaniak, Kornelia 

Kamyk, Piotr Gromadzki

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Joanna 

Studzińska, Anna Chumieja

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Grzegorz Długosz, 

Renata Grzelik, Rafał Wiktorowicz, Krzysztof Lipnicki, Andrzej Okoń, Piotr 

Książek

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki - Tomasz Rusek, Michał 

Nowotarski, Filip Wasilewski, Amadeusz Łacwik

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Chemii - Filip Wasilewski

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Wiedzy o Sztuce - sekcja

muzyki – Jakub Oleszczak

Finaliści LO

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego - Jakub 

Oleszczak, Dominik Olech, Małgorzata Madej, Iga 

Salamaga

Olimpiada Historyczna - Jakub Oleszczak

Olimpiada Biologicznej (etap wojewódzki) 

– Ewa Brząkała, Katarzyna Fiszer

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej (etap wojewódzki)

– Ewa Brząkała

Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu 

Życia PCK (etap wojewódzki) – Edyta Wawrzyniak

Konkurs Wiedzy o parlamentaryzmie (etap wojewódzki) 

– Paweł Skowron

Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego dla Uczniów 

Szkół Ponadgimnazjalnych – Marek Gubiec (laureat)
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Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku - Kolumnie 

od kilku lat jest najlepszą szkołą w powiecie łaskim w rankingu PERSPEKTYW 

w kategorii liceów.

rok 2021 - Tytuł "SREBNEJ SZKOŁY" - 1 miejsce w powiecie łaskim, 31 

w województwie łódzkim, 427 w kraju (44pkt.)

rok 2020 - Tytuł "BRĄZOWEJ SZKOŁY" - 1 miejsce w powiecie łaskim, 47 

w województwie łódzkim, 664 w kraju (36,41)

rok 2019 - Tytuł "SREBNEJ SZKOŁY" - 1 miejsce w powiecie łaskim, 37 

w województwie łódzkim, 491 w kraju (37,36)

W wysokie pozycje rankingowe wpisane są punkty uzyskane z obowiązkowych 

i rozszerzonych egzaminów maturalnych, pomyślnie zdane egzaminy (zdawalność 

matury) oraz osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.
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Kalendarium:
1933 r. – 1940 r. - Czteroklasowa Publiczna Szkoła Powszechna w Kolumnie przy ulicy Tuwima oraz później przy ulicy Letniej 5

1945 r. – 1950 r. – Szkoła Podstawowa przy ulicy Letniej 5

1950 r. - 1961 r. - Szkoła Podstawowa przy  ulicy Śląskiej 2

1961 r. - 1978 r.  - Szkoła Podstawowa nr 1 przy ulicy Śląskiej 2

1961 r. – 1973 r. - Szkoła Podstawowa nr 2 przy ulicy Toruńskiej 1

od 1973 roku do teraz – Szkoła Podstawowa nr 4 przy ulicy Toruńskiej 1

Skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących:

Od 1 września 1993 do 1999 r. - Szkoła Podstawowa nr 4 i Liceum Ogólnokształcące

od 1 września 1999 r. do 2009 r. - Publiczne Gimnazjum nr 3 i Liceum Ogólnokształcące

od 1 września 2009 r. do 2019 r. - Szkoła Podstawowa nr 4, Publiczne Gimnazjum nr 3 i Liceum Ogólnokształcące

od 1 września 2017 r. do 31.08.2019 r. - Szkoła Podstawowa nr 4 z włączonymi klasami gimnazjalnymi   i Liceum Ogólnokształcące

od 1 września 2019 r - Szkoła Podstawowa nr 4  i Liceum Ogólnokształcące
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Dyrektorzy (kierownicy) Szkoły Podstawowej  nr 1 

przy ul. Śląskiej 2: 

Genowefa Krukowska (1933 - 1937)

Stanisław Woskowski ( 1937 – 1940)

Genowefa Krukowska (1945 – 1951)

Irena Chądzyńska (1952 - 1966)

Czesław Sukiennik (1966 – 1968)

Stefan Pałuszyński (1968 – 1971)

Jerzy Mataśka (1971 – 1976)

Wojciech Hajncel (1976 – 1978)

Dyrektorzy (kierownicy) Szkoły Podstawowej nr 2

a następnie Szkoły Podstawowej nr 4 

przy ul. Toruńskiej 1: 

Władysław Woliński – (1961 - 1962)

Helena Winkler ( 1962 – 1972)

Kazimierz Korczak (1972 – 1973)

Leszek Wełna (1973 – 1977)

Anna Serwa (1977 – 1982)

Teresa Łuczak  (1982 – 1991)

Krystyna Politańska (1991 – 1993)

Wiesława Kiel (1999 – 2005)

Maria Witczak (2005 – 2009)
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Dyrektorzy Zespołu Szkół Ogólnokształcących:

1993 – 2005 - Krystyna Politańska 

2005 – 2020 - Halina Wawrzyniak – Licha 

2020 – nadal - Agnieszka Wolska 
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Edukacja w szkołach 
ponadpodstawowych
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  nr 2 w Łasku 

im. Jana Łaskiego 

w Łasku

Szkoła funkcjonowała w latach 1900 – 2016 

Od roku 1947 r. funkcjonowała jako szkoła prowadząca 

kształcenie zawodowe 
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Powstanie i funkcjonowanie szkoły w okresie zmian 

systemów edukacji w Polsce

• XV/XVI wiek – szkoła parafialna przy łaskiej parafii

• 1816 r. – jednoklasowa szkoła elementarna

• ok. 1900 r. – przekształcenie w szkołę 3-oddziałową

• 1947 r. – przekształcenie w Publiczną Średnią Szkołę Zawodową

• 1950 r. – przekształcenie w Państwową Zasadniczą Szkołę

zawodową

• 1952 r. – przekształcenie w Zasadniczą Szkołę Energetyczną

• 1954 r. –przekształcenie w Zasadniczą Szkołę Energetyczno-

Elektryczną CZSP (Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy)

• 1976 r. – przekształcenie w zasadniczą Szkołę Zawodową CZSP

• 1979 r. – przekształcenie w Zespół Szkół Zawodowych CZSP

• 1989 r. – przekształcenie w Zespół Szkół Zawodowych nr 3

• 2002 r. – przekształcenie w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2

• 2016 r. – decyzją Władz Powiatowych szkoła zostaje zlikwidowana
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Szkoła  kształciła uczniów w następujących kierunkach i zawodach:

▪ Kształcenie na poziomie szkoły zasadniczej: monter sieci 

niskiego napięcia, monter elektryfikacji,  monter maszyn el., 

elektromechanik, elektromonter,  murarz-tynkarz, 

wikliniarstwo-koszykarstwo,  monter wewnętrznych instalacji  

bud., mechanik pojazdów samochodowych, kierowca 

mechanicznych  pojazdów  samochodowych,  mechanik 

silników spalinowych,  krawiec, sprzedawca, klasy 

wielozawodowe;

▪ Kształcenie na poziomie technikum:  technik elektryk, technik 

elektroenergetyk,  technik elektromechanik, technik krawiec  

odzieży lekkiej damskiej,  technik teleinformatyk, technik 

technologii odzieży;

▪ Kształcenie na poziomie liceum zawodowego: handlowiec, 

elektromonter urządzeń przemysłowych; 

▪ Kształcenie na poziomie liceum ogólnokształcącego: klasy 

ogólne, klasy sportowe ze specjalizacją siatkówka i  

koszykówka.
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Najważniejsze wydarzenia z życia szkoły

• 1990 – Budowa i oddanie do użytkowania budynku internatu

• 2003 – Powstanie Klubu Sportowego UKS Elektryk

• 2004 – Budowa i oddanie do użytkowania hali sportowej

• 2004 – Nadanie szkole imienia oraz poświęcenie i wręczenie 

sztandaru

• 2004 – Inauguracja „Europejskiego roku poprzez sport” 

• 2005 – Obsługa uroczystości koronacji wizerunku Matki 

Boskiej Łaskiej

• 2006 – Obsługa uroczystości ogólnopolskiego zakończania 

roku Jana Łaskiego

• 2010 – Uroczystość sadzenia Dębów Katyńskich
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Najważniejsze osiągnięcia szkoły

Udział w finałach Ogólnopolskiego Festiwalu

Projektowana Ubiorów dla młodzieży szkół

średnich „Sami dla siebie” – m. in. nagroda

publiczności, główna nagroda sponsorów

w kategorii kolekcja

Szerokie zaangażowanie uczniów szkoły

w honorowym krwiodawstwie w tym udział

w Turniejach szkół ponadgimnazjalnych, policealnych i

pomaturalnych „Młoda krew ratuje życie” – m. in. III

miejsce w IV edycji turnieju.

Udział w finałach Ogólnopolskiej Olimpiady

Wiedzy Elektronicznej i Elektrycznej, Olimpiadzie

Wiedzy Technicznej, budowa małej elektrowni

wiatrowej.
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Kierownicy/Dyrektorzy

pełniący funkcję w latach 1947 – 2016

• 1947 – 1960 Rybak Franciszek 

• 1960 – 1961 Przybylski Jan 

• 1961 – 1974 Kawa Tadeusz 

• 1974 – 1989 Sukiennik Czesław

• 1989 – 1997 Gajda Stanisława

• 1997 – 2016 Harciarek Andrzej
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 
im. gen. Władysława Andersa

w Łasku
funkcjonuje od 1914 roku 
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• Budynek szkoły w latach 60.

• Budynek szkoły w 1914 r.
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Historia szkoły

▪ 1-09-1962 otwarcie Technikum Ekonomicznego dla 

pracujących

▪ 01-09-1963 otwarcie Technikum Ekonomicznego 

dla młodzieży

▪ 01-09-1970 otwarcie Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Dokształcającej

▪ 01-09-1972 Otwarcie Liceum Zawodowego

▪ 1969 dobudowanie drugiego piętra szkoły

▪ 1975 wybudowanie pełnowymiarowej sali 

gimnastycznej

▪ 1975 szkoła nosi nazwę Zespół Szkół Zawodowych 

nr 1 w Łasku

▪ 1994 otwarto nowy profil nauczania: technik 

administracji

▪ 1997-1998 rozbudowa szkoły – nowe skrzydło

▪ 01-09-1997 otwarcie Technikum Handlowego

▪ 01-09-2000 otwarcie Liceum Ogólnokształcącego

▪ 2001 szkoła zajmuje 110 miejsce w Polsce w rankingu 

szkół oraz 7 miejsce w województwie sieradzkim

▪ 01-09-2002 nadanie nowej nazwy: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Łasku

▪ 2006 wykonanie nowej elewacji i termomodernizacji 

szkoły, wymiana kotłowni z węglowej na gazową

▪ 01-09-2009 nowy kierunek kształcenia: Technik 

Spedytor

▪ 22-10-2009 nadanie szkole imienia gen. Władysława 

Andersa 

▪ 01-09-2012 nowy kierunek kształcenia: Technik 

Organizacji Reklamy

▪ 01-09-2013 nowy kierunek kształcenia: Technik 

Logistyk

▪ 01-09-2017 nowy kierunek kształcenia: Technik 

Informatyk

EDUKACJA W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

232



Ważne wydarzenia w szkole:

▪ 22.10.2009 r – uroczystość nadania imienia szkole –
gen. Władysława Andersa;

▪ 13.06.2014 r. – uczniowie kl. II Technikum zajęli 
I miejsce w ogólnopolskim konkursie MSW na spot 
filmowy dotyczący bezpieczeństwa nad wodą 
pn. “Niezatapialni”;

▪ 06.12.2016 r. - otwarcie boiska i siłowni zewnętrznej. 
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Technikum nr 1:

technikum reklamy,  

technikum informatyczne, 

technikum logistyczne, 

technikum ekonomiczne,

technikum spedycyjne, 

Branżowa Szkoła I Stopnia

Oferta edukacyjna szkoły:
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Łasku, 

to szkoła z wieloletnimi tradycjami. Absolwentów 

łaskiego „Ekonomika” można spotkać w 

regionalnych urzędach, instytucjach, zakładach 

pracy. Łaski „Ekonomik” kształci zdolną 

i ambitną młodzież, która od lat osiąga wysokie 

wyniki na maturze i egzaminach 

potwierdzających kwalifikacje w zawodzie, 

uczestniczy w olimpiadach, konkursach 

przedmiotowych, artystycznych oraz zawodach 

sportowych, odnosząc liczne sukcesy. W ramach 

współpracy z uczelniami wyższymi, młodzież 

uczestniczy w spotkaniach, wykładach, 

warsztatach prowadzonych przez pracowników 

naukowych. Wśród jej absolwentów są laureaci i 

finaliści konkursów przedmiotowych oraz 

sportowych. W ostatnich 2-ch latach duża grupa 

uczniów (ponad 35 osób) otrzymała stypendia, 

które pozwoliły im rozwijać się zawodowo –

stypendia Prezesa Rady Ministrów oraz stypendia 

dla uczniów „Zawodowcy w łódzkiem –

stypendia dla najzdolniejszych”. 
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Łasku w liczbach:

▪ W latach 1980 – 2022  szkołę ukończyło 3006 

absolwentów;

▪ W  rok szkolnym 2022/2023 do klas I przyjęto – 144

uczniów. Do szkoły uczęszcza 508 uczniów;

▪ W szkole w roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych 

jest 44 nauczycieli  i 4 pracowników 

niepedagogicznych;

▪ Funkcję Kierownika Szkolenia Praktycznego 

sprawuje Pani Katarzyna Sałagacka
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Dyrektorzy 

szkoły

• 1962 – 1963 Stanisław Górny

• 1963 – 1972 Jan Krawczyk

• 1972 – 1982 Andrzej Sroczyński

• 1982 – 1990 Józef Szczepaniak

• 1990 – 2011 Włodzimierz Nowicki

• od 2011 r. nadal Halina Zawadzka-Dałek
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I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Tadeusza Kościuszki w 

Łasku
funkcjonuje od  1916 roku
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

im. Tadeusza Kościuszki w Łasku

1916 - Miejskie Progimnazjum Koedukacyjne w Łasku  

1920 - Powiatowe Gimnazjum Koedukacyjne w Łasku             

1923 - Gimnazjum Humanistyczne Koedukacyjne Wydziału Sejmiku 

Powiatowego w Łasku                       

1931 - Prywatne Gimnazjum Koedukacyjne Stowarzyszenia Szkoły   

Średniej w Łasku                                    

1945 - Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne im. Tadeusza Kościuszki w 

Łasku                                                  

1952 - Państwowa Szkoła Ogólnokształcąca  Stopnia Licealnego w 

Łasku                                                      

1954 - Liceum Ogólnokształcące w Łasku                                                                                            

1964 - Liceum Ogólnokształcące im Janka Krasickiego w Łasku                                                                       

1990 - Liceum Ogólnokształcące im Tadeusza Kościuszki w Łasku                                                                     

2004  - I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w 

Łasku
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

im. Tadeusza Kościuszki w Łasku w liczbach:

• Od 1923 r, do 2022 r. - I LO w Łasku ukończyło 7339

licealistów;

• W I LO w Łasku w całym okresie funkcjonowania  

uczyło ponad 300 nauczycieli;

• Ponad 30 uczniów było laureatami 

i finalistami olimpiad;

• Ponad 60 absolwentów I LO uzyskało tytuły naukowe i 

posiada znaczący dorobek naukowy.

• W roku szkolnym 2022/23  w 3 klasach pierwszych 

rozpoczęło naukę 103 uczniów.
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

im. Tadeusza Kościuszki w Łasku
Po maturze – ok. 1950r.

14-X-2007r.
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

im. Tadeusza Kościuszki 

w Łasku

2016 r. - Uroczyste Obchody Stulecia Gimnazjum 

i Liceum Ogólnokształcącego w Łasku

oraz nadania nowego sztandaru.
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1916 – 1919 Roman Racięcki

1919 – 1920 Aleksander Pawłowski

1920 – 1923 Jan Porębski

1923 – 1924 Józef Kruszyński

1924 – 1930 Andrzej Mazur

1930 – 1931 Kazimierz Lubecki

1931 – 1932 Tadeusz Dybczyński

1932 – 1933 Marian Rychłowski

1933 – 1936 Włodzimierz Doroszewski

1936 – 1939 Grzegorz Winogrodzki

1945 – 1948 Maria Doroszewska

Dyrektorzy Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Łasku

1948 – 1952 Zenon Łodyński

1952 – 1953 Antonina Mysakowa

1953 – 1960 Józef Krasoń

1960 – 1973 Stanisław Górny

1973 – 1974 Czesław Augustyniak

1974 – 1984 Jarosław Główka

1984 – 2002 Albin Gajda

2002 – 2007   Grzegorz Trybuchowski

2007 – 2020    Małgorzata Ziarnowska

2020 – nadal    Ewa Ołownia

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

im. Tadeusza Kościuszki w Łasku

EDUKACJA W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

243



Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego im. Władysława 

Grabskiego 
w Sędziejowicach

funkcjonuje od 1924 roku

EDUKACJA W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

244



O nas • Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Grabskiego

w Sędziejowicach posiada blisko 100-letnią tradycję. Placówka powstała w 1924

roku i do dziś wykształciła ponad 5 000 absolwentów.

• W styczniu 2022 roku organem prowadzącym szkoły zostało Ministerstwo

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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O nas

• Dużym atutem szkoły jest atrakcyjna lokalizacja w centrum Polski,

a także malownicze otoczenie przyrody – przepiękny park, pasieka

czy XIX-wieczny dworek.

EDUKACJA W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH



Kierunki Kształcenia 

• Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych

• Technikum 
Weterynaryjne

• Technikum Architektury Krajobrazu

• Technikum Agrobiznesu• Szkoła Branżowa I STOPNIA 
w zawodzie mechanik-operator 
pojazdów i maszyn rolniczych

• Szkoła Branżowa I STOPNIA 
w zawodzie kucharz

• Technikum Rolnicze

KWALIFIKACYJNE KURSY 
ZAWODOWE
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WSZYSTKO ZACZĘŁO SIĘ W 1920 ROKU…
• Na zdjęciu cerkiew z XIX wieku, 

• budynek starej  szkoły
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▪ Pierwotnie szkoła powstała w budynku starej cerkwi rosyjskiej 

z inicjatywy miejscowego kółka rolniczego. 

▪ Cerkiew, w której znajduje się stara szkoła pochodzi 

z tego samego roku, co dworek czyli 1896. 

▪ W okresie 20-lecia międzywojennego naszą szkołę odwiedził 

prezydent Polski Ignacy Mościcki.

▪ Niestety w latach II wojny światowej obiekt wraz 

z gospodarstwem został przejęty przez Niemców 

i zamieniony na koszary.

▪ Szkołę reaktywowano w 1945 roku.

▪ W 1946 powołano 3-letnie Męskie Gimnazjum Rolnicze, które 

w 1950 roku zostało przemianowane na Liceum Rolnicze. W 

1957 roku na 5-letnie Technikum Rolnicze, a w 1969 roku na 

Technikum Rolniczo – Łąkarskie. 

W latach 1974-1975 zostaje powołany Zespół Szkół 

Rolniczych.

▪ W latach 70-tych wybudowano jedną z największych 

w regionie halę sportową i rozbudowano internat.
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ZSckr w Sędziejowicach na starej 

fotografii

• Poczet sztandarowy • Dom nauczyciela w 
budowie

• Gmach szkoły 
w budowie

• Obchody 60-lecia 
szkoły
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Zespół Pieśni i Tańca „Sędziejowiczanie”

• Zespół, zainicjonowany przez dyrektora 

Wojciecha Kabzę, przez wiele lat rozsławiał polski 

folklor zarówno w kraju jak i poza jego granicami.

Ludowy Klub sportowy „Bizon”

Powstaje również Ludowy Klub Sportowy. 

W najlepszym swoim okresie drużyna siatkarek grała w II lidze.

Do dziś z inicjatywy kadry pedagogicznej oraz absolwentów ZSR, 

organizowane są turnieje poświęcone pamięci Wojciecha Kabzy.
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Wojciech Kabza

Dyrektorzy szkoły:

• 1961 – 1975 – Jan Matysiak,

• 1975 – 1988 – Wojciech Kabza

• 1988/1989  – Jan  Grecki

• 1989 – 1991 – Marcin  Zagórski,

• 1991 – 1996 – Bożena Kowal

• 1997 – 2002 – Marian Przybylski

• 2002 – 2020 – Paweł Kałuda

• od maja 2020 – nadal  Beata Magdziak

Dynamiczny rozwój szkoły związany był z 

osobą wieloletniego  dyrektora  szkoły -

Wojciecha Kabzy

Kadra pedagogiczna Zespołu Szkół Rolniczych 
w Sędziejowicach w roku 2001
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Zespół Szkół Mundurowo-
Technicznych 

w Ostrowie

jako szkoła średnia zawodowa  funkcjonuje 
od  1949 roku
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Historia 
▪ 1945-1948 – Liceum Ogólnokształcące

▪ 1949 – Ośrodek kształcenia Kadr Mechanizacji Rolnictwa

▪ 1959 – Roczna Szkoła Rolniczo-Ogrodnicza

▪ 1961/62 – Roczna Szkoła Rolnicza dla chłopców

▪ 1964 Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza

▪ 1968/69 – Trzyletnie Technikum Ogrodnicze

▪ 1976/77 Zasadnicza Szkoła Rolnicza o profilu rolniczo-ogrodniczym

▪ 1977 r. – Zespół Szkół Rolniczych

▪ 1984 r. – Zespół Szkół Ogrodniczych (5-letnie Technikum Ogrodnicze/3-letnie Technikum 

Ogrodnicze/Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza)

▪ 1994 r. otwarte zostało Liceum Ekonomiczne

▪ 1995 r. Technikum Inżynierii Środowiska i Melioracji

▪ 1999 r. Liceum Techniczne

▪ 2002 r. Technikum Geodezyjne 

▪ 2003 r. Technikum – technik organizacji usług gastronomicznych

▪ 2004 r. Zaoczne Technikum dla Dorosłych – technik ogrodnik/Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych/Zaoczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Dorosłych
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Teraźniejszość

▪ Od 1994 roku dostosowuje się kierunki kształcenia do potrzeb rynku pracy, w związku z tym powstaje:

▪ w 1994 roku  Liceum Ekonomiczne

▪ w 1995 roku Technikum Inżynierii Środowiska i Melioracji

▪ w 1999 roku Liceum Techniczne

▪ w 2002 roku Technikum Geodezyjne

▪ w 2003 roku Technikum – technik organizacji usług gastronomicznych

▪ w 2004 roku:

➢ Zaoczne Technikum dla Dorosłych – technik ogrodnik

➢ Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych

➢ Zaoczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Dorosłych

▪ w 2008 roku Technikum – technik obsługi turystycznej

▪ w 2008 roku Liceum Ogólnokształcące ( mundurowe wg innowacji pedagogicznej – „Podstawy wiedzy o 

służbach mundurowych”)

▪ 2020 r. – klasa SMS (piłka siatkowa)
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Ważne wydarzenia w ZSMT: 
• coroczne Ślubowanie Kadetów

• 2019 r.– obchody 60-lecia szkoły

• czerwiec 2020 r.– otwarcie nowego internatu

• 2022 r. – uczennice klasy sportowej zostały 
Wicemistrzyniami Polski Młodziczek w siatkówce!

• Srebrny medal Mistrzostw Województwa Łódzkiego 
w kategorii juniorek 

• Wicemistrzynie Województwa Łódzkiego Kadetek

• Certyfikat w programie: „Certyfikowane Wojskowe 
Klasy Mundurowe” - realizacja programu MON
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Organizacja ZSMT  - rok szkolny 2022/2023: 

• Oferta edukacyjna  to nauka w  klasach: wojskowej, 

policyjno-kryminalistycznej,  pożarniczo-ratowniczej 

oraz klasie SMS (piłka siatkowa);

• W szkole zatrudnionych jest 37 nauczycieli (w tym 

pracownicy jednostek służb mundurowych) i 4

pracowników niepedagogicznych;

• Do 2022 r. szkołę ukończyło 6670 absolwentów.
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Kierownicy/dyrektorzy

• 1946 Władysław Zambrzycki/Antoni Chalimowski

• 1958 – 1961 Stanisław Borczuk

• 1961 – 1964 Karol Kemnitz

• 1964 – 1973 Zygmunt Fornalik

• 1973 – 1974 Zenobiusz Szumicki

• 1974 – 1975 Stanisław Stolarek

• 1975 – 1990 Zygmunt Fornalik

• 1990 – 1992 Bogdan Kowalczyk

• 1992 – 2017 Elżbieta Szkudlarek

• 2017 – nadal Beata Pokorska-Galowicz
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Zmiany w samorządach: Gminie Łask 
i Powiecie Łaskim w związku z przyjęciem

obowiązku prowadzenia placówek
oświatowych 

od lat 90-tych do chwili obecnej

258



GMINA ŁASK

Od 1992 roku organem prowadzącym dla przedszkoli publicznych w Łasku  jest Gmina Łask. 

Prowadzenie od 1996 roku przez Gminę Łask szkół podstawowych i ZSO. 

Wstępnie Zarząd Miasta i Gminy w Łasku planował przejęcie szkół podstawowych z dniem 1 stycznia 1994 

roku. W związku z tym,  w dniu 27 maja 1993 roku Rada Miasta i Gminy w Łasku podjęła Uchwałę Nr 

XXXI/321/93  w sprawie sposobu zarządzania szkołami podstawowymi po dniu 1 stycznia 1994 r. W uchwale 

zapisano, że zarządzanie tymi szkołami odbywać się będzie w ramach istniejących struktur Miasta i Gminy 

Łask.  Ze względu na przesunięcie w kraju obligatoryjnego terminu przejęcia szkół podstawowych przez 

gminy na rok 1996, Rada Miasta i Gminy w Łasku w dniu 29 grudnia podjęła Uchwałę Nr XXXVII/389/93 i 

postanowiła nie przejmować tego obowiązku z dniem 1 stycznia 1994 r. 
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GMINA ŁASK

Przygotowując się do przejęcia szkół podstawowych  od 1996 roku, Gmina Łask podjęła następujące 

czynności, które znalazły odzwierciedlenie w uchwałach Rady Miasta i Gminy w Łasku

• 30 sierpnia 1995 roku Rada Miasta i Gminy w Łasku podjęła Uchwałę Nr X/149/95 w sprawie 

wytypowania dwóch przedstawicieli do zespołu przejmującego składniki majątkowe szkół podstawowych. 

Zadanie to powierzono Pani Janinie Choińskiej i Panu Janowi Zeman;

• 22 listopada 1995 roku Rada Miasta i Gminy w Łasku podjęła Uchwałę Nr XII/175/95 w sprawie 

utworzenia Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli. Powołano go z dniem 1 stycznia 1996 r. do prowadzenia  

obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół i placówek jako jednostkę gminną.

ZOSIP utworzono na bazie przejętego majątku dotychczasowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 

Szkół w Łasku. Funkcję dyrektora ZOSiP powierzono Panu Zygmuntowi Nowakowskiemu.
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GMINA ŁASK

Od 1 września 1993 roku w Gminie Łask funkcjonuje Zespół Szkół Ogólnokształcących w Łasku –

Kolumnie który początkowo łączył: Szkołę Podstawową nr 4 w Łasku – Kolumnie i Liceum

Ogólnokształcące w Łasku – Kolumnie. Akt założycielski ZSO w Łasku – Kolumnie wydało Kuratorium

Oświaty w Sieradzu w dniu 7 czerwca 1993 roku wraz z nadaniem statutu tej jednostce.

Przejmując szkoły podstawowe w 1996 roku, Gmina Łask stała się również organem prowadzącym dla ZSO

w Łasku – Kolumnie. Oprócz przedszkoli, szkół podstawowych, Gmina Łask prowadzi więc również Liceum

Ogólnokształcące wchodzące w skład ZSO w Łasku – Kolumnie.

Z dniem 31 sierpnia 1999 r. Rada Miejska w Łasku rozwiązała na mocy Uchwały Nr VI /70/99 Rady

Miejskiej w Łasku z dnia 29 marca 1999 roku - dotychczasowy ZSO w Łasku – Kolumnie w skład, którego

wchodziły: 8 -letnia Szkoła Podstawowa nr 4 w Łasku – Kolumnie i Liceum Ogólnokształcące w Łasku –

Kolumnie. W tym samym dniu tj. 29 marca 1999 r. Rada Miejska w Łasku podjęła Uchwałę Nr VI/71/99

i założyła z dniem 1 września 1999 r. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Łasku - Kolumnie w skład

którego wchodzą: Publiczne Gimnazjum nr 3 oraz Liceum Ogólnokształcące. W związku z powyższym,

Szkoła Podstawowa nr 4 w Łasku – Kolumnie zaczęła funkcjonować od tej daty jako placówka samodzielna.
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Rada Miejska w Łasku w związku z wprowadzeniem w Polsce  reformy systemowo - strukturalnej w 

1999 roku podjęła szereg uchwał w związku z nową strukturą szkolnictwa:

• założenie Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku;

• założenie Publicznego Gimnazjum nr 2 w Łasku;

• założenie Publicznego Gimnazjum nr 3, jako składowa Zespołu Szkół Ogólnokształcących

im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku;

• dokonanie przekształceń  dotychczasowych ośmioklasowych  szkół podstawowych w sześcioletnie szkoły podstawowe: 

SP1, SP4, SP5, SPW, SPO, SPB, SP w Łopatkach, SP w Teodorach, SP we Wrzeszczewicach;

• podjęcie uchwał o stopniowym wygaszaniu do 31.08.2004 roku Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 3  

w Łasku 

Rada Miejska w Łasku podjęła także uchwały ustalające sieci i obwody szkół podstawowych i gimnazjów.
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W roku 2012 Rada Miejska w Łasku podjęła uchwały o likwidacji szkół podstawowych: 

w Teodorach, Łopatkach i Wrzeszczewicach. Wymienione wyżej szkoły zaczęły funkcjonować od 

01.09.2012 r., jako szkoły niepubliczne po wpisaniu ich przez podmioty prowadzące do Ewidencji szkół i 

placówek niepublicznych.

W tym samym roku Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę o likwidacji Zespołu Obsługi Szkół

i Przedszkoli.

W latach szkolnych: 2012/2013 - 2018/2019  Gmina Łask była organem prowadzącym dla:

• 5 przedszkoli publicznych (PP1, PP3, PP4, PP5 i PP6);

• 5 szkół podstawowych (SP1, SP5, SPW, SPO i SPB);

• 2 gimnazjów (PG1 i PG2);

• Zespołu Szkół Ogólnokształcących, w skład którego wchodziły: SP4, PG3 i LO.
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Od roku szkolnego 2019/2020 Gmina Łask jest organem prowadzącym (po wdrożeniu reformy 

systemu oświaty z 2017 roku i zlikwidowaniu gimnazjów) dla: 

• 5 przedszkoli publicznych (PP1, PP3, PP4, PP5 i PP6);

• 5 szkół podstawowych (SP1, SP5, SPW, SPO i SPB);

• Zespołu Szkół Ogólnokształcących w skład którego wchodzą: SP4 i LO

Rok szkolny 2022/2023 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łask:

• do 5 przedszkoli publicznych uczęszcza 790 dzieci, skupionych w 33 grupach przedszkolnych. 

• do 6 szkół podstawowych uczęszcza 1966 uczniów, a do LO w ZSO – 137 licealistów. W sumie do naszych 

szkół uczęszcza 2103 uczniów. Uczniowie Ci naukę pobierają w 99 oddziałach.

• w klasach I szkół podstawowych rozpoczęło naukę łącznie 215 uczniów, a klas tych zorganizowano 11. 

• w szkołach i przedszkolach zatrudnionych jest łącznie 471 pracowników, w tym 321 nauczycieli. Łączna 

liczba etatów nauczycielskich oraz administracyjno – obsługowych to 443,16.  
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Oprócz prowadzenia przedszkoli, szkół podstawowych i ZSO – Gmina Łask jako jednostka samorządu 

terytorialnego wypełnia obowiązki organu rejestrującego dla:

• 3  niepublicznych szkół podstawowych: Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Łaskich w 

Teodorach – prowadzonej przez Wiejskie Stowarzyszenie Nasze Sprawy, Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Łopatkach prowadzonej przez Wiejskie Stowarzyszenie Wieś Dzieciom i Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej we Wrzeszczewicach prowadzonej przez Stowarzyszenie – Nasza Szkoła 

Wrzeszczewice;

• 3 niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez w/w stowarzyszenia  realizujących obowiązki 

wychowania przedszkolnego w budynkach, w których funkcjonują  wymienione powyżej szkoły 

niepubliczne. Są to:  Niepubliczne Przedszkole w Teodorach, Niepubliczne Przedszkole „Iskierka”

w Łopatkach i  Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” we Wrzeszczewicach;

• Przedszkola Niepublicznego Dzieciak Plus prowadzonego przez osobę fizyczną – Panią Aleksandrę 

Owczarek;

• Niepublicznego Punktu Przedszkolnego Ptyś
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Gmina Łask wypełnia także obowiązki związane z opieką nad dziećmi do lat 3

• prowadzi od 31 stycznia 2019 Żłobek Gminny w Łasku zlokalizowany w rozbudowanym budynku

Przedszkola Publicznego nr 3 z wykorzystaniem środków finansowych pozyskanych dzięki udziałowi

w Programie Rządowym Maluch +

• jest organem rejestrującym dla wymienionych instytucji niepublicznych sprawujących opiekę nad dziećmi 

do lat 3:

- Klub dziecięcy: „Klub Małej Pszczółki II”, Klub Małej Pszczółki III, Dwujęzyczny Klub Malucha 

„Smarty-ARTY”.  

- Opiekun dzienny 
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GMINA ŁASK                                                                                                                   
Projekty z EFS realizowane w latach 2009 – 2021 w placówkach oświatowych, w których Gmina Łask była 

beneficjentem, a pozwoliły one znacznie rozwinąć bazę dydaktyczną szkół i przedszkoli, udział uczniom w różnorodnych 

zajęciach, a nauczycielom doskonalenie umiejętności zawodowych.

2009 – 2011

✓ W Szkole Podstawowej w Teodorach realizowany był Projekt „Wielka szansa dla Wiejskich Dzieci”. 

Koordynatorem projektu był  Pan Tomasz Piotrowski – dyrektor SP w Teodorach. Uzyskano dofinansowanie 

840 922,64 zł ;

✓ W gimnazjach: PG1, PG2, PG3 oraz LO w ZSO„ Działam, więc wiem więcej”. Koordynatorem projektu była Pani 

Aleksandra Owczarek – nauczyciel ZSO i PG1. Gmina Łask uzyskała dofinansowanie w wysokości 1499 860,00 zł.

• 2011 – 2013

✓ W szkołach podstawowych: SP5, SP1, SP4, SPW, SPB i SPO, w klasach I – III  realizowany był Projekt 

„Indywidualizacja nauczania szansą na sukces”.  Koordynatorem projektu był  Pan Wojciech Nowakowski –

dyrektor SP5. Gmina Łask uzyskała dofinansowanie  wysokości - 424 192,40 zł.

• 2019 – 2020

✓ W szkołach podstawowych: SP5, SP1, SP4, SPW, SPB i SPO realizowany był projekt: „Poszerzamy horyzonty –

wsparcie szkół podstawowych w gminie Łask”. Koordynatorem projektu była Pani  Agata Subczyńska  – dyrektor  

SP5, a zastępcą koordynatora – Pani Jadwiga Kurkowska  - Naczelnik Wydziału OKS. Uzyskane dofinansowanie 

przez Gminę Łask to: 1 704 853,15 zł
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GMINA ŁASK

Projekty z EFS realizowane w latach 2009 – 2021 w placówkach oświatowych, w których Gmina Łask 

była beneficjentem, a pozwoliły one znacznie rozwinąć bazę dydaktyczną szkół i przedszkoli, udział uczniom 

w różnorodnych zajęciach, a nauczycielom doskonalenie umiejętności zawodowych

• 2019 – 2020

✓ W PP4 realizowany był projekt: „Dobry Start w Przyszłość – wsparcie Publicznego Przedszkola nr 4 

w Łasku w zakresie pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami”. Koordynatorem projektu była Pani 

Izabela Smażek – inspektor OKS.  Gmina Łask uzyskała dofinansowanie na ten cel w wysokości 

525.798,29 zł

• 2020 – 2021

✓ „Przedszkolaki   na start – wsparcie edukacji przedszkolnej w gminie Łask”. Projekt obejmował:  

Przedszkole Publiczne nr 1 w Łasku oraz  oddziały przedszkolne tzw. klasy „0” w  szkołach 

podstawowych zlokalizowanych na obszarze wiejskim: SPB,SPO i SPW. Koordynatorem projektu była 

Pani Violetta Dygasińska  – dyrektor PP1, a zastępcą koordynatora – Pani Jadwiga Kurkowska  -

Naczelnik Wydziału OKS. Gmina Łask uzyskała w ramach projektu dofinansowanie w wysokości 

733 545,29 zł. 



GMINA ŁASK

Władze Samorządowe  w latach 1990 – 2022:

1990 – 1998 – Andrzej Owczarek – Burmistrz Miasta i Gminy Łask                                            

1994 – 1998 – Grzegorz Ciebiada – Zastępca Burmistrza                                                                                                          

1990 – 1994 – Jerzy Klimczak – Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy Łask                         

1994 – 1998 – Jarosław  Olszewski – Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy Łask                   

1998 – 2002 – Grzegorz Ciebiada – Burmistrz Miasta i Gminy Łask                                                 

1998 – 2000 – Ryszard Wróbel – Zastępca Burmistrza                                                           

2000 – 2002 – Jacek Pałuszyński – Zastępca Burmistrza                                                                  

2000 – 2002 – Mirosław Rżanek - Zastępca Burmistrza                                        

1998 – 2000 – Grzegorz Kaźmierczak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łasku 

2000 – 2002 – Janusz Drohomirecki – Przewodniczący  Rady Miejskiej w Łasku  

2002 – 2006 – Jacek Pałuszyński – Burmistrz Łasku                                                                     

2002 – 2006 – Krzysztof Nowakowski – Zastępca Burmistrza                                                                  

2002 – 2006 – Cezary Gabryjączyk – Zastępca Burmistrza                                                                      

2002 – 2006 – Janusz Drohomirecki – Przewodniczący  Rady Miejskiej w Łasku     

2006 – nadal – Gabriel Szkudlarek – Burmistrz Łasku                                                                      

2006 – 2018 – Janina Kosman – Zastępca Burmistrza                                                                  

2019 – nadal – Lidia Sosnowska – Zastępca  Burmistrza                                                               

2006 – nadal – Robert Bartosik – Przewodniczący  Rady Miejskiej w Łasku   
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GMINA ŁASK
Sprawne funkcjonowanie Oświaty w Gminie Łask od momentu przejęcia placówek do chwili obecnej    

Skarbnik Gminy Łask

1994 – 2009 – Maria Zgondek

2009 – nadal – Anna Głowińska

Sekretarz Gminy Łask

1994 – 2006 – Janina Kosman

2006 – nadal – Beata Mielczarek

Bezpośrednio sprawami związanymi z funkcjonowaniem oświaty gminnej w Urzędzie Miejskim w Łasku 

zajmował się Wydział Edukacji Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, a od roku 2007 Wydział Oświaty 

Kultury i Sportu. W roku 2013 uległa zmianie struktura wydziału oraz jego nazwa, która funkcjonuje do 

chwili obecnej, jest to: Wydział Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych.

Funkcje naczelników sprawowali:

1994 – 2007 – Janina Choińska – Naczelnik Wydziału Edukacji Spraw Społecznych i Mieszkaniowych w 

Urzędzie Miejskim w Łasku;

• 2007 – 2013 – Jan Cybułka – Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury i Sportu; 

• 2013 – nadal – Jadwiga Kurkowska – Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych 

w  Urzędzie Miejskim w Łasku; 
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Sprawy związane z obsługą szkół i przedszkoli w zakresie: finansów, nadzoru 

nad inwestycjami i remontami wykonywał od 1995 r. do 2012 r. Zespół Obsługi 

Szkół i Przedszkoli w Łasku.

Funkcję Dyrektora sprawował Pan Zygmunt Nowakowski.

Od roku 2013 do chwili obecnej w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez  Gminę Łask funkcjonuje system księgowości rozproszonej.

Wydział Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych  w roku 2022  

Naczelnik – Jadwiga Kurkowska                                                                                             

Zastępca Naczelnika – Izabela Smażek                                                                                      

Inspektor – Anna Wachowska – Łyko                                                                                  

Inspektor – Jolanta Nowak - Popławska                                                                                    

Inspektor – Katarzyna Smolarek                                                                                                  

Inspektor – Marzena Koper                                                                                                       

Inspektor – Ewa Bartosiewicz                                                                                                    

Inspektor – Michał Janiszewski                                                                                      

Inspektor – Marcin Nowakowski                                                                                            

Inspektor  - Angelina Kacprzak                                                                                           

Inspektor – Aneta Możdżanowska / Alicja Załoga         
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POWIAT ŁASKI

Od 1999 roku prowadzenie szkół ponadpodstawowych przez Powiat Łaski

W 1999 r dla szkoły ponadpodstawowych : I Liceum Ogólnokształcące,

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 i  Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Łasku, Zespołu Szkół 

Rolniczych w Sędziejowicach i  Zespołu Szkól Ogrodniczych w Ostrowie k/Łasku organem prowadzącym stał 

się  Powiat Łaski. Powiat Łaski stał się także organem prowadzącym dla Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Łasku, który  realizuje  kształcenie specjalne.                                                                              

W 2016 roku władze samorządowe Powiatu Łaskiego podjęły uchwałę o likwidacji Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Jana Łaskiego w Łasku.

W 2020 roku władze Powiatu Łaskiego podjęły uchwałę o utworzeniu Centrum Usług Wspólnych. 

Od stycznia 2022 r. organem prowadzącym dla Zespołu Szkół Kształcenia Rolniczego im. Władysława 

Grabskiego jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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Władze samorządowe w latach 1999 – 2022

Funkcję Starosty Łaskiego sprawowali: 

1998 - 2006 – Mirosław Szafrański

2006 - 2015 – Cezary Gabryjączyk

2015 - 2018 - Teresa Wesołowska

2018 - nadal Piotr Wołosz

Funkcję Wicestarostów sprawowali:

1999 - 2002 – Jan Cybułka

2002 - 2006 - Mirosław Rżanek

2006 - 2009 - Michał Włodarczyk

2009 - 2010 – Dariusz Polak

2010 - 2014 –Wojciech Sikora 

2014 - 2018 –Marek Krawczyk 

2018 - nadal – Teresa Wesołowska

ZMIANY W SAMORZĄDACH: GMINIE ŁASK I POWIECIE ŁASKIM

Przewodniczący Rady Powiatu  :                                                               

1999 - 2002 - Grzegorz Trybuchowski

2002 - 2014 – Andrzej Banaszczyk 

2014 - 2015 – Teresa Wesołowska  

2015 - 2018 – Marek Aulak

2014 - 2020 – Krzysztof Nowakowski 

2021 - nadal – Grzegorz Dębkowski
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POWIAT ŁASKI

Sprawne funkcjonowanie Oświaty w Powiecie Łaskim od momentu przejęcia placówek

do chwili obecnej      

Skarbnik Powiatu Łaskiego:

1999 - 2005 - Jadwiga Kowalczyk

2005 - 2008 – Magdalena Woźniak

2008 - nadal – Dorota Cieślak

Sekretarz Powiatu Łaskiego:

1999 - 2006 – Anna Antonowicz

2006 - 2018 – Renata Klocek

2019 - nadal – Elżbieta Szmagaj

Sprawami Oświaty w Powiecie Łaskim zajmował się Wydział Edukacji i Zdrowia, a od 2013 r. Wydział Edukacji,

Zdrowia, Promocji i Ochrony Środowiska. Pierwszym Naczelnikiem była Pani Małgorzata Mysur, która tę funkcję

sprawowała do maja 2019 r. W latach 2019 – 2020 funkcję Naczelnika wydziału wypełniała Pani Jolanta Wyruch. W 2019

r. zmianie uległa nazwa wydziału na Wydziału Edukacji, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Od lipca 2020 r. funkcję

Naczelnika wydziału sprawuje Pani Karolina Kaniecka – Malinowska.

W latach 1999 - 2020 obsługę finansowo – księgową prowadzono bezpośrednio w placówkach . Od 2020 - nadal

obsługę finansowo – księgową placówek oświatowych w Powiecie Łaskim zapewnia Centrum Usług Wspólnych.
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Uroczystości związane z obchodami 600 – lecia
nadania praw miejskich Łaskowi zorganizowane 

w dniu 14.10.2022 r. 

275



14 października 2022 r. – wkopanie kapsuły czasu

14.10.2022 r. odbyła się gminna uroczystość poświęcona obchodom Dnia Edukacji

Narodowej, miała ona wyjątkowy charakter, a to za sprawą Wielkiego Jubileuszu:

600-lecia nadania praw miejskich Łaskowi.

O godzinie 9.00 przed budynkiem UM została wkopana kapsuła czasu z przesłaniem dla

potomnych. Pomysł stworzenia kapsuły przedstawili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w

Wiewiórczynie. W środku kapsuły umieszczono pamiątki naszych czasów oraz list do

przyszłych pokoleń z prośbą, aby otwierający kapsułę w 2072 roku stworzyli własną i

zakopali ją na kolejnych 50 lat. W tej ważnej dla Łasku chwili obecni byli parlamentarzyści:

posłowie D. Joński i P. Rychlik, senator M. Łuczak, przedstawiciel Łódzkiego Kuratora

Oświaty – starszy wizytator Pani Elwira Królewicz, samorządowcy z gminy łask i powiatu

łaskiego, przedstawiciele kościoła, mieszkańcy miasta, uczniowie i przedszkolaki z

gminnych placówek oświatowych. Burmistrz Łasku wraz z Przewodniczącym Rady

Miejskiej w Łasku przekazali kapsułę uczniom z SPW, którzy umieścili ją we wcześniej

przygotowanym otworze w ziemi. W tym miejscu stanął głaz z pamiątkową tablicą i

informacją o kapsule oraz jej twórcach. Otwarcie kapsuły ma nastąpić za 50 lat, będzie to z

pewnością wyjątkowe przeżycie i niezapomniana pamiątka z lat dzieciństwa i młodości dla

wielu uczniów zaangażowanych w jej przygotowanie. 276
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14 października 2022 r. – Gminne obchody DEN

Dalsza część uroczystości odbyła się w ŁDK. Chcąc zachować wyjątkowy,

historyczny klimat uroczystości, rozpoczęli ją uczniowie prezentując

zgromadzonym – część artystyczną przedstawiającą szkołę – kiedyś i dziś.

Publiczność zgromadzona w ŁDK była wzruszona i zachwycona występami

młodych artystów, którzy w przedstawieniu posłużyli się słowem, śpiewem i

tańcem. Artystami byli - uczniowie z SP1, ZSO oraz przedszkolaki z PP1 i PP3.

Szczególne wrażenie na zgromadzonych wywarł młody wokalista – Jacek Szota

(uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku). Młodych artystów do występu

przygotowali nauczyciele: Elżbieta Kołacz i Agnieszka Wójciak ze Szkoły

Podstawowej nr 1, Bożena Kluch z ZSO, Dorota Kluczkowska z Przedszkola

Publicznego nr 1, Dorota Flis, Magdalena Bulzacka i Katarzyna Żuber z

Przedszkola Publicznego nr 3 w Łasku. Niezwykły klimat przedstawienia

podkreśliła dekoracja przygotowana przez Panią Ewę Kantorczyk - nauczyciela

Szkoły Podstawowej nr 5 w Łasku. Życzenia dla Dyrektorów, Nauczycieli i

Pracowników Oświaty skierował Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Pan Dariusz

Joński oraz Burmistrz Łasku – Gabriel Szkudlarek.



278

14 października 2022 r. – Gminne obchody DEN

Następny punkt uroczystości, dla uczczenia Wielkiego Jubileuszu - to przedstawienie  

informacji na temat: Edukacja: Historia i teraźniejszość w Łasku, Gminie Łask i 

Powiecie Łaskim w latach 1900 – 2022. Przygotowana prezentacja to wynik współpracy 

środowiska oświatowego  jednostek gminnych i powiatowych.  Ujęto w niej  reformy 

oświatowe wieku XX i XXI  oraz  przedstawiono funkcjonowanie w tym okresie: żłobka, 

przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pokazano też jaki wpływ na 

funkcjonowanie samorządów: Gminy Łask i Powiatu Łaskiego miało przyjęcie w latach 90-

tych XX wieku  obowiązków – organu prowadzącego. Prezentację przedstawiali: A. 

Leśniak (dyrektor PP6), A. Subczyńska (dyrektor SP5), V. Dygasińska (dyrektor PP1), A. 

Wolska (Dyrektor ZSO) oraz J. Kurkowska (Naczelnik OKS). Uczestnicy, śledząc 

opracowanie mogli zauważyć  jaki wpływ na placówki  Gminy Łask i Powiatu Łaskiego 

miały zmiany zachodzące w polskiej oświacie. Mogli zobaczyć jak wyglądały te instytucje  

w czasie, kiedy uczęszczali do nich nasi dziadkowie, rodzice, my…, ale  też jak  

funkcjonują obecnie. Dla uczestników uroczystości, prezentacja, zamieszczone  fotografie  

sprawiły, że ożyły wspomnienia z okresu własnej edukacji  czy  nauczycielskiej profesji. 

Nagrodą dla twórców były słowa podziękowania skierowane przez Panią E. Królewicz –

starszego wizytatora Delegatury KO w Łodzi z siedzibą w Sieradzu oraz Pana                             

G. Szkudlarka – Burmistrza Łasku.
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14 października 2022 r. – Gminne obchody

DEN

Następnie Burmistrz Łasku – Pan Gabriel

Szkudlarek z okazji Dnia Edukacji Narodowej

za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno

– wychowawczej i opiekuńczej uhonorował

Dyrektorów i Nauczycieli szkół i przedszkoli

prowadzonych przez Gminę Łask przyznając

Nagrody Burmistrza. Nagrodzeni Dyrektorzy

to: Izabela Knul (Dyrektor SP1), Agata

Subczyńska(Dyrektor SP5), Agnieszka Wolska

(Dyrektor ZSO), Monika Dąbrowska (Dyrektor

SPW), Jolanta Wilczyńska (Dyrektor SPO), Ewa

Jankowska (Dyrektor SPB), Violetta Dygasińska

(Dyrektor PP1), Joanna Przybylska – Niedbał

(PP3), Hanna Waśniewska (Dyrektor

PP4),Barbara Nowakowska (Dyrektor PP5),

Agnieszka Leśniak (Dyrektor PP6).
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14 października 2022 r. – Gminne obchody DEN

Nauczyciele szkół wyróżnieni Nagrodą Burmistrza,

to: z SP1- Beata Chrapek i Katarzyna Fudała, z

SP5 - Ewa Bednarek i Ewa Kantorczyk, z ZSO -

Iwona Solecka i Wioletta Ruszczyńska, z SPO -

Małgorzata Woźniak, z SPB - Bogusława Kępa, z

SPW - Justyna Kmiecik – Pasternak. Nauczyciele

przedszkoli uhonorowani Nagrodą Burmistrza to,

Dorota Kluczkowska z PP1, Zdzisława Perka z

PP3, Paulina Derewenda z PP4, Zofia Molenda –

Kimla z PP5) i Katarzyna Sałagacka z PP6. Po

wręczeniu nagród, prowadząca uroczystość –

Naczelnik Wydziału OKS – Jadwiga Kurkowska

podziękowała Gościom za udział w gminnych

obchodach DEN i zaprosiła na spotkanie przy

kawie w Sali z fortepianem w Łaskim Domu

Kultury.
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Zespoły odpowiedzialne za 
przygotowanie informacji na temat :

Edukacja: Historia i teraźniejszość 
w  Łasku, Gminie Łask i Powiecie Łaskim

w latach 1900 - 2022



Zespół, który przygotował informację na temat:  Edukacja - historia i teraźniejszość w Łasku: mieście , gminie i powiecie z okazji  600 – lecia nadania 

praw miejskich Łaskowi 1422-2022

1. Izabela Knul – członek Honorowego Komitetu Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Łaskowi 1422 – 2022, dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku;

2. Agata Subczyńska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku;

3. Agnieszka Wolska – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku - Kolumnie;

4. Jolanta Wilczyńska – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Okupie;

5. Monika Dąbrowska – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Wiewiórczynie;

6. Ewa Jankowska – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bałuczu;

7. Alina Lach – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku, wcześniej nauczyciel PG nr 1 i SP nr 2 

8. Małgorzata Kujda - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku, wcześniej nauczyciel i dyrektor  PG nr 1 oraz nauczyciel SP nr 2                            

9. Agnieszka Felcenloben – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku, wcześniej nauczyciel i wicedyrektor PG nr 2 oraz 

nauczyciel SP nr 3 

10. Agnieszka Wachowska – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku 

11. Renata Sawicka - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku, wcześniej nauczyciel PG nr 1 i SP nr 

12. Aneta Ciesielska - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku, wcześniej nauczyciel PG nr 1

13. Aneta Łącz – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika  w Łasku, wcześniej nauczyciel PG nr 2

14. Lidia Zawadzka – Zgrajka – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika w Łasku, wcześniej nauczyciel PG nr 2 
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15. Katarzyna Stępień – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku;

16. Jolanta Harciarek – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika w Łasku, wcześniej nauczyciel Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych nr 2 w Łasku;

17. Wioletta Ruszczyńska – nauczyciel  Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku – Kolumnie;

18. Dorota Janiszewska – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku – Kolumnie 

19. Karolina Kozłowska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Wiewiórczynie;

20. Patrycja Pietrasik – nauczyciel  Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Okupie;

21. Bogusława Kępa – nauczyciel  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bałuczu;

22. Agnieszka Leśniak – członek Honorowego Komitetu Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Łaskowi 1422 – 2022, 

dyrektor Przedszkola Publicznego nr 6 im. Słoneczko w Łasku;

23. Violetta Dygasińska – dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku;

24. Joanna Przybylska – Niedbał – dyrektor  Przedszkola Publicznego nr 3 im. Misiaczek w Łasku;

25. Hanna Waśniewska – dyrektor Przedszkola Publicznego nr 4 im. Leśne Skrzaty  w Łasku;

26. Barbara Nowakowska – dyrektor Przedszkola Publicznego nr 5 im. Juliana Tuwima w Łasku;

27. Iwona Czyżyk - dyrektor Żłobka Gminnego w Łasku;

28. Elżbieta Strzelczyk – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku;
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29. Zdzisława Perka - nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 3 im. Misiaczek w Łasku;

30. Małgorzata Surowa – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 4 im. Leśne Skrzaty  w Łasku;

31. Zofia Molenda – Kimla – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 5 im. Juliana Tuwima w Łasku;

32. Kamila Wesoła – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 6 im. Słoneczko w Łasku;

33.  Maja Moszyńska - Świstek - opiekun  Żłobek Gminnego w Łasku;

34. Wioletta Płóciennik – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 6 im. Słoneczko w Łasku 

35. Dorota Flis – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 3 im. Misiaczek w Łasku -

36. Agata Strzelec – nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku -

37. Ewa Ołownia – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki  w Łasku;

38. Radosław Faber – nauczyciel I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki  w Łasku;

39. Halina Zawadzka – Dałek – dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Władysława Andersa  w Łasku;

40. Aneta Grudzińska  - nauczyciel Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Władysława Andersa  w Łasku

41. Beata Pokorska – Galowicz – dyrektor Zespołu Szkół Mundurowo – Technicznych w Ostrowie;

42. Anna Sobczak - nauczyciel Zespołu Szkół Mundurowo – Technicznych w Ostrowie;

43. Beata Magdziak – dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Grabskiego  w Sędziejowicach;

44. Lidia Haculska – Jędraszek – nauczyciel Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Grabskiego  w Sędziejowicach;

45. Iwona Rynkowska - dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Łasku; 284



46.Dagmara Adamczyk – nauczyciel Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Łasku

47.Łukasz Mac  – dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej im . Lotników Łaskich w Teodorach

48. Magdalena Szulc – nauczyciel Niepublicznej Szkoły Podstawowej im . Lotników Łaskich w Teodorach 

49. Magdalena Olejnik – dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej  w Łopatkach  

50. Aleksandra Badziak – nauczyciel Niepublicznej Szkoły Podstawowej  w Łopatkach 

51. Jolanta Ośkiewicz – dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej  we Wrzeszczewicach 

52. Agnieszka Kłos – Prezes Stowarzyszenia Nasza Szkoła Wrzeszczewice , nauczyciel Niepublicznej Szkoły Podstawowej  we Wrzeszczewicach 

53. Anna Wachowska – Łyko – Inspektor Wydziału Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;

54.Katarzyna Smolarek – Inspektor Wydziału Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;

55.Angelina Kacprzak – Podinspektor Wydziału Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;

56. Marcin Nowakowski – Inspektor Wydziału Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;

57. Michał Janiszewski– Inspektor Wydziału  Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;

58. Jadwiga Kurkowska - członek Honorowego Komitetu Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Łaskowi 1422 – 2022, Naczelnik 

Wydziału  Oświaty Kultury Promocji i Spraw Społecznych UM w Łasku;
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